

Obrazložitev proračuna za leto 2027

2611 - Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je pristojno za izvajanje ukrepov na trgu dela v RS, kar zajema ukrepe aktivne politike zaposlovanja, vseživljenjsko karierno orientacijo za brezposelne in zaposlene, posredovanje zaposlitve in zavarovanje za primer brezposelnosti. V delovno področje sodi tudi uveljavljanje poklicnih standardov in certifikatnega sistema, prost pretok delovne sile, štipendijska politika in študentska prehrana. Ena od prednostnih nalog je uresničevanje ciljev razvoja trga dela in politike zaposlovanja. Poslanstvo je prispevati k uspešnemu izvajanju politik na tem področju in s tem zmanjševanju števila brezposelnih.

Ministrstvo zagotavlja socialno varnost vsem, ki si je ne morejo zagotoviti sami, ter omogoča socialno vključenost vsem državljanom in prebivalcem Republike Slovenije. Socialno varnost in socialno vključenost zagotavlja preko storitev, programov, prejemkov in drugih oblik pomoči, ki so namenjeni reševanju socialnih stisk in težav socialno ogroženim posameznikom in družinam, in preko javnih pooblastil, nalog in ukrepov, ki jih izvajalcem socialnega varstva nalagajo zakoni in drugi predpisi. V ta namen financira tudi raziskovalne, razvojne in evalvacijske naloge Inštituta RS za socialno varstvo, kot podporne naloge za delovanje sistema socialne varnosti in financira izvajanje javnih pooblastil, ki jih izvajata Socialna zbornica Slovenije in Skupnost centrov za socialno delo.

Vodenje in izvajanje družinske politike je v Sloveniji zastavljeno resorsko, pri čemer Resolucija o temeljih oblikovanja družinske politike (1993) kot plansko-strateški dokument določa smeri razvoja posameznih delov družinske politike, ki so v pristojnosti različnih ministrstev. Pod družinsko politiko razumemo celoto socialnih, ekonomskih, pravnih, pedagoških, zdravstvenih in drugih ukrepov, ki jih država izvaja za večjo kakovost življenja družin in posameznih družinskih članov.

Na področju družine skrbi v okviru oblikovanja svoje politike kot tudi s priporočili pri oblikovanju politik drugih resorjev za naslednje cilje

zagotoviti večjo socialno varnost družin

oblikovati spodbudno okolje za odločanje za rojstva otrok

zagotavljanje enakih možnosti za rast in razvoj vsem otrokom.

Ministrstvo zagotavlja pogoje za nemoteno delovanje v mednarodnem in evropskem okviru, uspešno koordinira in financira aktivnosti in obveznosti, ki izhajajo iz različnih oblik mednarodnega in EU sodelovanja. Sredstva so namenjena za službene poti v tujino, za stroške dela delegacij pri sprejemanju mednarodnih sporazumov, za delovne obiske in srečanja ministra in državnih sekretarjev, za organizacijo konferenc in seminarjev ter za plačilo članarin mednarodnim organizacijam in prispevka UNICEF.

Temeljna naloga direktorata za delovna razmerja in pravice iz dela je priprava zakonodaje oziroma izvršilnih predpisov, ki se nanašajo na pravice in obveznosti iz delovnega razmerja ter pogoje dela. Direktorat spremlja in analizira konvencije in priporočila Mednarodne organizacije dela (MOD) ter smernice in priporočila Evropske unije

Sektor za varnost in zdravje pri delu, ki deluje v okviru direktorata, pripravlja zakone in druge predpise na področju varnosti in zdravja pri delu ter jih usklajuje s predpisi EU, pripravlja strokovna mnenja,

analize, poročila, informacije ter druga gradiva s področja varnosti in zdravja pri delu ter inšpekcije dela, rešuje pritožbe na drugi stopnji zoper odločbe inšpekcije dela, izdaja dovoljenja za delo za opravljanje strokovnih nalog varnosti pri delu, potrjuje programe usposabljanja strokovnih delavcev za varnost in zdravje pri delu ter sodeluje na mednarodnem področju. Sektor opravlja tudi naloge, ki se nanašajo na strokovne podlage za izdajo izvršilnih predpisov, na ozaveščanje delavcev in delodajalcev ter informacijsko dejavnost področja varnosti in zdravja pri delu. Sektor nadalje opravlja naloge slovenske informacijske točke Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu (EU-OSHA), ki sodijo med redne obveznosti držav članic EU. Direktorat nadalje opravlja naloge v zvezi s pokojninskim in invalidskim zavarovanjem, tudi v zvezi s socialno integracijo upokojencev in invalidov.

Ministrstvo zagotavlja izvajanje ukrepov, ki pomembno vplivajo na položaj invalidov v družbi ter sodeluje pri njihovi pripravi. Spremlja izvajanje nacionalnega programa invalidskega varstva, socialnega varstva in programa zaposlovanja.

Ustvarjanje enakih možnosti in spodbujanje enakosti spolov na vseh področjih javnega in zasebnega življenja se uresničuje z integracijo načela enakosti spolov v vse politike, odpravljanjem spolnih stereotipov v družbi, izkoreninjanjem nasilja na podlagi spola in odpravljanjem vrzeli med moškimi in ženskami na področjih trga dela, usklajevanja družinskega in poklicnega življenja, uravnotežene zastopanosti žensk in moških pri političnem odločanju in na mestih odločanja v gospodarstvu, ter na drugih področjih, pomembnih za doseganje enakosti spolov.

Delovanje predlagatelja finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev naslednjih podprogramov, programov in politik

- 05 - ZNANOST IN INFORMACIJSKA DRUŽBA
 - 0504 - Podpora tehnološkim razvojnim projektom
 - 050404 - Krepitev inovativnosti in tehnološki razvoj
- 08 - NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST
 - 0804 - Migracije in mednarodna zaščita
 - 080401 - Migracije, mednarodna zaščita in integracija
- 10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI
 - 1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela
 - 100101 - Urejanje in nadzor na področju dela
 - 100102 - Podporna dejavnost trga dela
 - 100103 - Storitve trga dela
 - 1002 - APZ - Usposabljanje in izobraževanje
 - 100201 - Usposabljanje in izobraževanje
 - 1004 - APZ - Spodbude za zaposlovanje
 - 100401 - Spodbude za zaposlovanje
 - 1005 - APZ - Kreiranje delovnih mest
 - 100501 - Kreiranje delovnih mest
 - 100502 - Podpora zaposlovanju in rehabilitaciji invalidov
 - 1007 - PPZ - Varstvo brezposelnih oseb
 - 100701 - Denarna nadomestila brezposelnim
- 14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
 - 1401 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju spodbujanja podjetništva in konkurenčnosti
 - 140101 - Urejanje sistema na področju podjetništva in konkurenčnosti
- 18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA

- 1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi
 - 180405 - Enake možnosti
- 19 - IZOBRAŽEVANJE IN ŠPORT
 - 1907 - Štipendije
 - 190701 - Štipendije
 - 1908 - Pomoči šolajočim
 - 190801 - Prehrana študentov, dijakov in učencev
- 20 - SOCIALNA VARNOST
 - 2001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju socialne varnosti
 - 200101 - Podporne dejavnosti na področju dela, družine ter socialnih zadev
 - 200102 - Dejavnost zunanjih izvajalcev na področju socialnega varstva
 - 2002 - Socialne pomoči in nadomestila neposredno upravičencem
 - 200201 - Denarna socialna pomoč
 - 200202 - Socialno vključevanje oseb s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami
 - 2003 - Socialno varstvene storitve
 - 200301 - Centri za socialno delo
 - 200304 - Varstvo pravic oseb s težavami v duševnem zdravju
 - 2004 - Programi socialnega varstva in izenačevanje možnosti za invalide
 - 200401 - Programi socialnega varstva
 - 200402 - Izenačevanje možnosti za invalide
 - 2005 - Družinski prejemki in starševska nadomestila
 - 200501 - Družinski prejemki in starševska nadomestila
 - 2006 - Programi v pomoč družini
 - 200601 - Programi v pomoč družini
 - 2007 - Rejništvo
 - 200701 - Rejništvo
 - 2009 - Varstvo obolelih in bolniška nadomestila
 - 200901 - Plačilo odškodnin obolelim za azbestozo

Proračunski uporabniki znotraj predlagatelja finančnega načrta

- 2611 - Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti
- 2613 - Inšpektorat RS za delo

Proračunski uporabniki ter njihovi neposredni učinki

2611 - Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

Oris proračunskega uporabnika

Direktorat za trg dela in zaposlovanje skrbi za politiko zaposlovanja doma in v tujini, zavarovanje za primer brezposelnosti, študentsko politiko in uveljavljanje poklicnih standardov, certifikatnega sistema, ureja področje prostega pretoka delovne sile, izobraževanje odraslih. Ena od prednostnih nalog direktorata je uresničevanje ciljev razvoja trga dela in politike zaposlovanja, ki temelji na Evropski strategiji zaposlovanja. Direktorat na osnovi analiz vsako leto opredeli prednostne naloge pri razreševanju najbolj perečih problemov na področju zaposlovanja. Ključni instrument za zniževanje brezposelnosti predstavljajo programi aktivne politike zaposlovanja.

Direktorat za socialne zadeve skrbi, da so posameznikom, družinam in skupinam prebivalstva preko javne službe dostopne različne socialnovarstvene storitve, katerih namen je preprečevati in odpravljati socialne stiske in težave. Javna služba, ki sodi v pristojnost Direktorata za socialne zadeve, obsega socialno preventivo, prvo socialno pomoč, osebno pomoč in podporo žrtvam kaznivih dejanj. Javno službo dopolnjujejo različne oblike strokovne pomoči pri odpravljanju socialnih stisk in težav, ki se zagotavljajo v okviru socialno varstvenih programov. Aktivnosti so usmerjene v naslednje štiri skupine oblik strokovnega dela: materialna in nematerialna pomoč, usmerjena strokovna podpora ter usmerjena preventiva. Pri materialni pomoči gre za zagotavljanje socialnovarstvenih prejemkov socialno najšibkejšim skupinam prebivalstva in skupinam prebivalstva ter za pomoč v hrani iz sredstev Sklada za evropsko pomoč najbolj ogroženim, ki se znajdejo v socialnih stiskah in težavah ter s tem krepijo njihove socialne vključenosti in sposobnosti za reševanje različnih stisk in težav.

Direktorat za družino v okviru svoje politike in nalog zagotavlja finančne in druge možnosti, ki povečujejo socialno vključenost družin, skrbi za izenačevanje možnosti/ pogojev otrok ne glede na položaj njihovih staršev, z ukrepi in mrežo skrbi za dodatno varstvo družin v specifičnih položajih in prav posebno skrb namenja otrokom, ki ne morejo živeti v svojih družinah.

Temeljna naloga direktorata za delovna razmerja in pravice iz dela je priprava zakonodaje oziroma izvršilnih predpisov, ki se nanašajo na pravice in obveznosti iz delovnega razmerja ter pogoje dela. Direktorat spremlja in analizira konvencije in priporočila Mednarodne organizacije dela (MOD) ter smernice in priporočila Evropske unije. Sektor za varnost in zdravje pri delu, ki deluje v okviru direktorata, pripravlja zakone in druge predpise na področju varnosti in zdravja pri delu ter jih usklajuje s predpisi EU, pripravlja strokovna mnenja, analize, poročila, informacije ter druga gradiva s področja varnosti in zdravja pri delu ter inšpekcije dela, rešuje pritožbe na drugi stopnji zoper odločbe inšpekcije dela, izdaja dovoljenja za delo za opravljanje strokovnih nalog varnosti pri delu, potrjuje programe usposabljanja strokovnih delavcev za varnost in zdravje pri delu ter sodeluje na mednarodnem področju. Sektor opravlja tudi naloge, ki se nanašajo na strokovne podlage za izdajo izvršilnih predpisov, na ozaveščanje delavcev in delodajalcev ter informacijsko dejavnost področja varnosti in zdravja pri delu. Sektor nadalje opravlja naloge slovenske informacijske točke Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu (EU-OSHA), ki sodijo med redne obveznosti držav članic EU. Direktorat nadalje opravlja naloge v zvezi s pokojninskim in invalidskim zavarovanjem.

Direktorat za invalide s svojimi aktivnostmi pripomore k povečanju zaposljivosti invalidov, zagotavljanju enakega vključevanja invalidov na trg dela, zagotavljanju enakih možnosti za invalide, njihovo večjo socialno vključenost ter manjšo odvisnost in s tem izboljšanje kvalitete življenja, preprečevanju in odpravljanju diskriminacije, ki temelji na invalidnosti s ciljem zagotavljanja enakih možnosti invalidov na vseh področjih življenja.

Služba za evropsko koordinacijo skrbi za zagotavljanje pogojev za nemoteno in konstruktivno delovanje ter koordiniranje ministrstva pri vsebinskem sodelovanju in zahtevanih aktivnostih predstavnikov ministrstva v okviru delovnih teles EU in mednarodnih organizacij. Dodatno skrbi za koordinacijo in vsebinsko relevantnost ključnih dokumentov z vidika prioritet v kontekstu Unije ter posredovanje zahtev jezikovnih specifičnosti (prevodi) ter v okviru ostalih določenih EU, bilateralnih in mednarodnih dejavnosti in obveznosti z delovnega področja Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti.

Ustvarjanje enakih možnosti in spodbujanje enakosti spolov na vseh področjih javnega in zasebnega življenja se uresničuje z integracijo načela enakosti spolov v vse politike, odpravljanjem spolnih stereotipov v družbi, izkoreninjanjem nasilja na podlagi spola in odpravljanjem vrzeli med moškimi in ženskami na področjih trga dela, usklajevanja družinskega in poklicnega življenja, uravnotežene zastopanosti žensk in moških pri političnem odločanju in na mestih odločanja v gospodarstvu, ter na drugih področjih, pomembnih za doseganje enakosti spolov.

08 - NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST

0804 - Migracije in mednarodna zaščita

080401 - Migracije, mednarodna zaščita in integracija

Opis podprograma

V okviru množičnih migracij so na centrih za socialno delo zaposleni strokovni delavci v zvezi z izvajanjem nalog, povezanih z migrantskim tokom.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela

100102 - Podporna dejavnost trga dela

Opis podprograma

V okviru podprograma se izvaja več ukrepov in skupin projektov, med katere sodita na področju vseživljenjskega učenja tudi ukrep »Razvoj nacionalne informacijske strukture« in ukrep »Vseživljenjsko učenje«, ki sta namenjena spodbujanju vključevanja oseb v certifikatni sistem (priznavanje nacionalnih poklicnih kvalifikacij) ter v aktivnosti vseživljenjskega učenja. Sredstva v okviru podprograma se namenjajo tudi za zagotavljanje delovnih prostorov in programske opreme na Zavodu RS za zaposlovanje s čimer se povečujejo možnosti boljših delovnih pogojev zaposlenih in zadovoljstva uporabnikov.

Ukrepi

2611-11-0080 - Razvoj nacionalne kvalifikacijske strukture

Opis ukrepa

Ukrep prispeva k razvoju nacionalne kvalifikacijske strukture kot ogrodja za primerljivost kvalifikacij v Republiki Sloveniji in Evropski uniji, kakor tudi kvalifikacijskih struktur za različna strokovna področja. Usmerjen je tudi v razvoj sistemskih rešitev in strokovnih podlag, ki omogočajo priznavanje neformalno pridobljenih znanj za potrebe trga dela, in sicer v skladu z določili Zakona o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ocena pravic porabe je izračunana na podlagi zaposlitev in aktivnosti, ki se izvajajo na navedenem področju na dveh javnih zavodih, to je CPI in RIC, na katerih bo MDDSZ predvidoma financiral 18 zaposlitev. Povprečni skupni stroški dela na zaposlenega na mesec znašajo približno 4.431 EUR. MDDSZ za izvajanje javne službe v okviru materialnih stroškov zagotavlja tudi sredstva za pripravo poklicnih standardov in katalogov, bank nalog za nacionalne poklicne kvalifikacije, nadgradnjo nacionalnega informacijskega sistema za poklicne kvalifikacije, izvedbo usposabljanj za člane komisij in tolmačenje za gluhoneme, ki se obračuna v skladu s Tarifo za tolmače slovenskega znakovnega jezika (Uradni list RS, št. 106/12, 167/21 in 53/22).

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZNPK	Zakon o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah (ZNPK)

Neposredni učinki

C0754 - Razvoj nacionalne kvalifikacijske strukture

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

V okviru ukrepa so v sodelovanju s socialnimi partnerji razvite in sprejete ustrezne sistemske oziroma strokovne podlage (poklicni standardi, katalogi ipd.), ki odražajo potrebe trga dela, ter so podlaga za razvoj nacionalne informacijske strukture, pripravo programov izobraževanje oziroma usposabljanja ter priznanje neformalnih znanj za potrebe trga dela. Aktivnosti izvajata Center za poklicno izobraževanje (CPI) in Državni izpitni center (RIC).

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I05466 - Število zaposlenih na CPI		Število	2010	14,50	2018	14,50	14,00
					2019	14,00	14,00
					2020	14,50	14,00
					2021	14,50	14,00
					2022	14,00	14,00
					2023	14,00	14,00
					2024	15,00	14,00
					2025	14,00	
					2026	14,00	
					2027	14,00	
I05467 - Število zaposlenih na RIC		Število	2010	3,00	2018	3,00	3,50
					2019	3,50	3,50
					2020	3,50	3,50
					2021	4,00	4,00
					2022	4,00	4,00
					2023	4,00	4,00
					2024	5,00	4,00
					2025	4,00	
					2026	4,00	
					2027	4,00	
I05468 - Število katalogov		Število	2010	232,00	2018	452,00	483,00
					2019	484,00	511,00
					2020	518,00	550,00
					2021	550,00	578,00
					2022	608,00	609,00
					2023	638,00	640,00
					2024	668,00	665,00
					2025	698,00	
					2026	723,00	
					2027	748,00	
I06062 - Število standardov		Število	2010	518,00	2018	738,00	915,00
					2019	770,00	956,00
					2020	802,00	992,00
					2021	832,00	1.073,00
					2022	1.105,00	1.105,00
					2023	1.137,00	1.135,00
					2024	1.169,00	1.172,00
					2025	1.201,00	
					2026	1.231,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2027	1.261,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05466 - Število zaposlenih na CPI

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05467 - Število zaposlenih na RIC

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05468 - Število katalogov

Število katalogov se zmanjšuje zaradi prerazporeditve kadrov in sredstev na drugo nalogo, to je razvoj nove metodologije za pripravo poklicnih standardov in katalogov

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06062 - Število standardov

Število standardov se zmanjšuje zaradi prerazporeditve kadrov in sredstev na drugo nalogo, to je razvoj nove metodologije za pripravo poklicnih standardov in katalogov.

2611-11-0081 - Vseživljenjsko učenje

Opis ukrepa

Namen projektov oz. ukrepov na področju vseživljenjskega učenja je s pomočjo različnih aktivnosti prispevati k izboljšanju kakovosti in učinkovitosti vseživljenjskega učenja, izboljšanju dostopa odraslih do izobraževanja, boljšemu povezovanju izobraževanja odraslih s potrebami na trgu dela ter posledično k večji mobilnosti na trgu dela.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ocena pravic porabe je izračunana na podlagi zaposlitev in aktivnosti, ki se izvajajo na ACS. Aktivnosti izvajata 2 zaposleni osebi. Povprečni skupni stroški dela na osebo na mesec znašajo približno 4.559 evrov (vključuje tudi 10 % plače direktorja). MDDSZ javnemu zavodu v okviru materialnih stroškov zagotavlja tudi sredstva za izvedbo temeljnih usposabljanj oziroma izpopolnjevanj, projekta PUM-O in tolmačenje za gluhoneme, ki pa se obračuna v skladu s Tarifo za tolmače slovenskega znakovnega jezika (Uradni list RS, št. 106/12, 167/21 in 53/22).

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZNPK	Zakon o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah (ZNPK)

Neposredni učinki

C0755 - Vseživljenjsko učenje

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Cilj vseživljenjskega učenja je s pomočjo različnih aktivnosti prispevati k izboljšanju kakovosti in učinkovitosti vseživljenjskega učenja, izboljšanju dostopa odraslih do izobraževanja, boljšemu povezovanju izobraževanja odraslih s potrebami na trgu dela ter posledično k večji mobilnosti na trgu dela. Aktivnosti na tem področju izvaja predvsem Andragoški center RS, katerega dolgoročna

usmeritev je pospeševanje razvoja učenja in izobraževanja odraslih v Sloveniji z raziskovalnim, razvojnim, svetovalnim in izobraževalnim delom na področju sistema in prakse izobraževanja odraslih.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001717 - Število posodobljenih programov za komisije		Število	2010	1,00	2018	0,00	0,00
					2019	0,00	0,00
					2020	1,00	1,00
					2021	0,00	0,00
					2022	0,00	0,00
					2023	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00
					2025	0,00	
					2026	0,00	
					2027	0,00	

2611-11-0087 - Spremljanje, evalvacije, sofinanciranje projektov

Opis ukrepa

Ukrep je namenjen evalvacijam in monitoringu ukrepov na trgu dela ter čim kvalitetnejšemu poročanju, spremljanju in nadzoru priprave in izvajanja programov in projektov na trgu dela. Podatki prispevajo k boljši kakovosti priprave in izvajanja programov. V okviru ukrepa se izplačujejo tudi stroški sodnih postopkov iz naslova izvajanja ukrepov na trgu dela ter članarina OECD-LEED.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V letu 2026 in 2027 se bodo plačali sodni stroški na podlagi interventne zakonodaje ter Zakona o urejanju trga dela (46.000 EUR) ter članarina za OECD LEED za tekoče leto (34.000 EUR).

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZDUOP	Zakon o dodatnih ukrepih za omilitev posledic COVID-19
ZIUOOPE	Zakon o interventnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19
ZIUOPDVE	Zakon o interventnih ukrepih za omilitev posledic drugega vala epidemije COVID-19
ZIUPDV	Zakon o interventnih ukrepih za pripravo na drugi val COVID-19
ZIUOPDVE	Zakon o interventnih ukrepih za pomoč pri omilitvi posledic drugega vala epidemije COVID-19
ZIUPPP	Zakon o interventnih ukrepih na področju plač in prispevkov
ZIUZEOP	Zakon o interventnih ukrepih za zaježitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo
ZNUPZ	Zakon o nujnih ukrepih na področju zdravstva
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)
ZZUOOP	Zakon o začasnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic COVID-19

Neposredni učinki

C4063 - Učinkovito spremljanje in nadzor izvajanja programov in ukrepov na trgu dela

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I04368 - Število evalvacij, študij in poročil		Število	2010	1,00	2018	1,00	1,00
					2019	1,00	0,00
					2020	1,00	0,00
					2021	1,00	0,00
					2022	1,00	0,00
					2023	1,00	0,00
					2024	1,00	0,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04368 - Število evalvacij, študij in poročil

Evalvacija učinkovitosti aktivne politike zaposlovanja v bo izvedla in financirala v okviru NOO.

2611-11-0091 - EK in ET na področju VZD ter AN Bilbao agencije

Opis ukrepa

Evropska agencija za varnost in zdravje pri delu (EU-OSHA) deluje preko mreže nacionalnih informacijskih točk, ki predstavljajo EU-OSHA v svoji državi, koordinirajo izvajanje nalog na nacionalni ravni ter koordinirajo delovanje tripartitne Nacionalne mreže za sodelovanje z EU-OSHA. Na podlagi sporazuma o sodelovanju med EU-OSHA ter MDDSZ slednje opravlja naloge slovenske informacijske točke EU-OSHA. Ključna naloga nacionalnih informacijskih točk EU-OSHA je vodenje aktivnosti evropskih kampanj varnosti in zdravja pri delu, ki so namenjene širjenju znanja o določeni temi s področja varnosti in zdravja pri delu, ter organizacija tekmovanja za dobro prakso na področju varnosti in zdravja pri delu. Tekmovanje je namenjeno širjenju informacij o primerih dobre varnostne prakse, ki so prenosljivi v druga delovna okolja. Izvajanje akcijskega načrta ima dva cilja: (1) dvig znanja o osnovah varnosti in zdravja pri delu in (2) spodbujanje pretoka znanja o varnosti in zdravja pri delu, pri čemer se posebna pozornost namenja potrebam majhnih in srednje velikih gospodarskih družb. Akcijski načrt zajema naslednje naloge: (1) priprava in izvedba kampanje ozaveščanja ciljnih skupin (organizacija regijskih seminarjev, namenjenih delavcem in delodajalcem iz majhnih in srednje velikih podjetij in organizacij), (2) prenos znanja (priprava priročnikov, spletnih orodij in drugega gradiva, upošteva potrebe mikro, majhnih in srednje velikih podjetij in organizacij). MDDSZ bo za potrebe mikro, majhnih in srednje velikih podjetij in organizacij: (1) organiziralo regijske seminarje o osnovah varnosti in zdravja pri delu, (2) pripravilo, natisnilo in ponatisnilo priročnike o zagotavljanju varnosti in zdravja pri delu, (3) izdelalo spletna orodja za ocenjevanje tveganj, prilagojena potrebam mikro, majhnih in srednje velikih podjetij in organizacij.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V okviru ukrepa se bodo v obdobju 2025-2026 izvajale zlasti naslednje aktivnosti: (1) S ciljem ozaveščanja delodajalcev, delavcev in širše javnosti o ključnih vprašanjih zagotavljanja varnosti in zdravja pri delu se bodo izvajale aktivnosti evropskih kampanj. V letu 2025 se bo nadaljevalo izvajanje triletna evropske kampanje Zdravo delovno okolje 2023-2025: Varno in zdravo delo v digitalni dobi. Poleg priprav na evropsko kampanjo Zdravo delovno okolje 2026-2028, ki bo obravnavala psihosocialna tveganja in duševno zdravje na delovnem mestu s poudarkom na novih in spregledanih poklicnih skupinah ter gospodarskih dejavnostih, bodo tekle aktivnosti preteklih kampanj, še zlasti kampanj Naredimo breme lažje za zdrava delovna mesta, Varen začetek ter Preprečimo stres v zvezi z

delom. MDDSZ bo pod okriljem omenjenih kampanj sredstva namenilo zlasti za organizacijo delavnic, seminarjev in konferenc, snemanje predavanj in izobraževalnih vsebin ter njihovo objavo na portalu Varnost in zdravje pri delu za potrebe e-izobraževanja, pripravo in objavo novih spletnih aplikacij, pripravo in objavo priročnikov ter video vsebin. (2) MDDSZ bo nadaljevalo izvajanje projekta uvajanja varnosti in zdravja pri delu v vzgojo in izobraževanje, v okviru katerega poteka seznanjanje otrok, osnovnošolcev, dijakov in študentov z osnovami varnosti in zdravja pri delu ter sistematično usposabljanje vzgojiteljev in učiteljev za poučevanje o varnosti in zdravju pri delu. Poleg izobraževalnih predstav o osnovah varnosti in zdravja pri delu za različne starostne skupine bo MDDSZ organiziralo tudi razpravo ob ogledih dokumentarnih filmov s področja varnosti in zdravja pri delu, seminarje za vzgojitelje in učitelje, pripravilo in natisnilo priročnike za osnovnošolce o najpomembnejših temah varnosti in zdravja pri delu, pripravilo spletno stran, namenjeno vzgojiteljem in učiteljem, ki bo vključevala nove predloge učnih ur na podlagi NAPO spletnega orodja za učitelje. (3) Nacionalno tekmovanje za priznanje »Dobra praksa na področju varnosti in zdravja pri delu 2023-2025« se je začelo v letu 2023, pri čemer bo MDDSZ spomladi 2025 organiziralo slavnostno podelitev priznanj. Sledila bo večletna promocija primerov dobre prakse zlasti preko video vsebin, namenjenih spodbujanju njihovega prenosa v druga delovna okolja. V obdobju 2023-2025 se bo prav tako nadaljevala promocija primerov dobre prakse, ki so prejeli priznanja v preteklih letih. V letu 2026 bodo tekale priprave na Nacionalno tekmovanje »Dobra praksa na področju varnosti in zdravja pri delu 2026-2028« (4) S ciljem dvigniti raven varnosti in zdravja pri delu v majhnih in srednje velikih podjetjih bo MDDSZ nadaljevalo z razvojem spletnih interaktivnih orodij za ocenjevanje tveganja OiRA. MDDSZ bo nadalje organiziralo delavnice, na katerih bo mikro, majhne in srednje velike delodajalce usposabljal za delo s sektorskimi OiRA orodji. Zagotovilo bo sistematično pomoč uporabnikom sektorskih orodij OiRA. (5) MDDSZ si bo prizadevalo za ozaveščanje širše javnosti o novih in nastajajočih tveganjih na področju varnosti in zdravja pri delu na različne načine – naročilo bo prevode tujih strokovnih člankov in publikacij, organiziralo seminarje, objavilo posnetke predavanj ter podprlo raziskovalno delo na teh področjih. (6) MDDSZ bo redno posodabljal e-orodje Nevarne kemične snovi in izvajalo seminarje za delodajalce, strokovne delavke in delavce za varnost ter poklicne skupine, ki se pri delu srečujejo s temi snovmi.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C0761 - Evropske kampanje in tekmovanja na področju varnosti in zdravja pri delu ter izvajanje akcijskega načrta Bilbao agencije

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Izvajanje treh sklopov nalog, ki jih Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti opravlja kot informacijska točka (Focal Point) Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu (EU-OSHA): (1) organizacija in izvedba evropskih kampanj Zdravo delovno okolje, (2) organizacija in izvedba nacionalnega tekmovanja za priznanje Dobra praksa na področju varnosti in zdravja pri delu, (3) projekta OSHVET.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06398 - Število konferenc in seminarjev		Število	2010	6,00	2018	8,00	8,00
					2019	8,00	10,00
					2020	8,00	1,00
					2021	8,00	7,00
					2022	8,00	7,00
					2023	8,00	9,00
					2024	8,00	7,00
					2025	8,00	
					2026	8,00	
					2027	8,00	
					2028	8,00	
					2029	8,00	
I06400 - Število izdanih priročnikov - novih in ponatisnjenih		Število	2010	1,00	2018	1,00	0,00
					2019	1,00	1,00
					2020	2,00	1,00
					2021	1,00	1,00
					2022	1,00	2,00
					2023	1,00	2,00
					2024	1,00	2,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	
I06401 - Število objavljenih interaktivnih spletnih aplikacij - novih in prenovljenih		Število	2010	1,00	2018	1,00	0,00
					2019	1,00	4,00
					2020	1,00	4,00
					2021	1,00	0,00
					2022	1,00	4,00
					2023	1,00	1,00
					2024	1,00	1,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	
I06402 - Število medijskih kampanj		Število	2010	1,00	2018	1,00	2,00
					2019	1,00	1,00
					2020	1,00	1,00
					2021	1,00	1,00
					2022	1,00	1,00
					2023	1,00	1,00
					2024	1,00	1,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	
I06403 - Število sejmskih predstavitev		Število	2010	1,00	2018	0,00	0,00
					2019	0,00	0,00
					2020	1,00	0,00
					2021	1,00	0,00
					2022	1,00	1,00
					2023	1,00	0,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2024	1,00	1,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	2,00	
I06404 - Število predstavitev raziskav EU-OSHA, ERO in EURofound		Število	2010	2,00	2018	1,00	1,00
					2019	1,00	1,00
					2020	1,00	1,00
					2021	1,00	2,00
					2022	1,00	2,00
					2023	1,00	2,00
					2024	1,00	2,00
					2025	2,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	2,00	
I06405 - Število projektov namenjenih majhnim in srednje velikim podjetjem		Število	2010	3,00	2018	5,00	0,00
					2019	5,00	0,00
					2020	6,00	4,00
					2021	3,00	5,00
					2022	5,00	2,00
					2023	5,00	2,00
					2024	6,00	2,00
					2025	3,00	
					2026	3,00	
					2027	3,00	
					2028	3,00	
					2029	3,00	
I06406 - Število aktivnosti na področju uvajanja varnosti in zdravja pri delu v vzgojo in izobraževanje		Število	2010	2,00	2018	80,00	75,00
					2019	70,00	50,00
					2020	75,00	4,00
					2021	75,00	3,00
					2022	70,00	3,00
					2023	50,00	3,00
					2024	50,00	2,00
					2025	50,00	
					2026	50,00	
					2027	5,00	
					2028	5,00	
					2029	5,00	
I06407 - Število tekmovanj za dobro prakso		Število	2010	1,00	2018	1,00	1,00
					2019	0,00	1,00
					2020	0,00	1,00
					2021	1,00	1,00
					2022	1,00	1,00
					2023	0,00	1,00
					2024	1,00	1,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06406 - Število aktivnosti na področju uvajanja varnosti in zdravja pri delu v vzgojo in izobraževanje

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število aktivnosti na področju uvajanja varnosti in zdravja pri delu v vzgojo in izobraževanje manj, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2026.

2611-11-0093 - Praktične smernice in metodologije na področju VZD

Opis ukrepa

Resolucija o nacionalnem programu varnosti in zdravja pri delu, pa tudi posamezni pravni akti določajo, da mora ministrstvo po izdaji posameznega predpisa pripraviti in objaviti neobvezujoča navodila ali priporočila za uveljavitev predpisa (praktične smernice). Ministrstvo torej razvija sistem neobvezujočih navodil in priporočil, namenjenih delodajalcem in delavcem kot pripomoček za uveljavitev v obvezujočih predpisih določenih zahtev. Prav tako mora ministrstvo pripraviti metodološke osnove za vrednotenje varnosti in zdravja pri delu.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Izdelava praktičnih smernic, navodil, priročnikov ter priprava metodoloških osnov za varno delo na podlagi raziskav. V obdobju 2025-2026 bo poudarek dan analizi podatkov raziskav ESENER-4 (EU-OSHA, 2024) in EWCS (Eurofound, 2024). Ministrstvo bo v okviru kampanj za preprečevanje izgorelosti delavk in delavcev ter ozaveščanja o stresu v zvezi z delom pripravilo praktične smernice za preprečevanje in obravnavo psihosocialnih tveganj na delovnem mestu. Mednarodna organizacija dela je izdala praktični vodnik za delodajalce Nasilje in nadlegovanje na delovnem mestu. Ministrstvo bo publikacijo prilagodilo slovenskim razmeram z namenom okrepiti socialne partnerje za delovanje na tem področju.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C0763 - Izdelava praktičnih smernic, navodil in metodologije na področju varnosti in zdravja pri delu

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Izdelava praktičnih smernic, navodil, priročnikov ter priprava metodoloških osnov za varno delo.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06412 - Število praktičnih smernic, navodil, priročnikov in metodoloških osnov na področju varnosti in zdravja pri delu		Število	2010	1,00	2018	1,00	2,00
					2019	1,00	2,00
					2020	1,00	0,00
					2021	1,00	1,00
					2022	1,00	4,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2023	1,00	4,00
					2024	1,00	8,00
					2025	1,00	
					2026	3,00	
					2027	4,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	
I12134 - Število analiz na področju varnosti in zdravja pri delu		število analiz	2023	1,00	2024	1,00	0,00
					2025	1,00	
					2026	3,00	
					2027	2,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06412 - Število praktičnih smernic, navodil, priročnikov in metodoloških osnov na področju varnosti in zdravja pri delu

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število praktičnih smernic, navodil, priročnikov in metodoloških osnov na področju varnosti in zdravja pri delu manj, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2026 in leto 2027.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I12134 - Število analiz na področju varnosti in zdravja pri delu

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število analiz na področju varnosti in zdravja pri delu manj, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2026 in leto 2027.

2611-11-0094 - Promocija varnosti in zdravja pri delu

Opis ukrepa

Promocija varnosti in zdravja pri delu je eden pomembnejših ukrepov zagotavljanja varnosti in zdravja pri delu. Ozaveščanje in informiranje (bodočih) delavcev, delodajalcev, sindikatov, strokovne in druge javnosti s pomočjo tematskih in ciljnim skupinam prilagojenih publikacij, spletnih aplikacij, ozaveščevalno-izobraževalnih spotov, različnih seminarjev, posvetov in konferenc, promocija vsebin na sejmskih prireditvah in srečanjih različnih poklicnih skupin ter s pomočjo ozaveščevalno-promocijskih gradiv je zato ključnega pomena za izboljšanje stanja na področju varnosti in zdravja pri delu. Tovrstna promocija je zlasti pomembna za lažje razumevanje obveznosti in pravic tako delavcev kot delodajalcev ter za uresničevanje cilja zmanjšanja poškodb in nezgod pri delu. Ozaveščanje in informiranje delavcev, delodajalcev, strokovne in druge javnosti s pomočjo različnih drugih oblik vizualne komunikacije, kot so publikacije, TV spoti, spletne aplikacije, medijska promocija; organiziranje seminarjev, posvetov in konferenc z namenom promoviranja področja varnosti in zdravja pri delu ter lažjega razumevanja in uporabe predpisov s tega področja; izvajanje aktivnosti programa vključevanja varnosti in zdravja v izobraževanje za doseg glavnega cilja, tj. mladim omogočiti varen začetek poklicne poti in s tem uresničiti cilj zmanjšanja nezgod pri delu.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ministrstvo bo nadaljevalo z usposabljanji delodajalcev ter strokovnih delavk in delavcev za varnost za vključevanje vidika raznolikosti v ocenjevanje tveganj. Zanje bo organiziralo usposabljanja za ocenjevanje psihosocialnih tveganj za varnost in zdravje pri delu ter s področja preprečevanja in obravnavanja nasilja na delovnem mestu. Za to temo bo pripravilo ozaveščevalno aplikacijo. Za

strokovno in splošno javnost bo ministrstvo samo ali v sodelovanju z drugimi organizacijami (npr. NIJZ, Zbornica-Zveza, fakultete) organiziralo konference in posvete. Ministrstvo bo promocijo varnosti in zdravja pri delu izvajalo na sejemskih prireditvah ter strokovnih srečanjih in izobraževalnih dogodkih drugih organizacij.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C0764 - Promocija varnosti in zdravja pri delu

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Ozaveščanje in informiranje delavcev, delodajalcev, strokovne in druge javnosti s pomočjo različnih drugih oblik vizualne komunikacije, kot so publikacije, TV spoti, spletne aplikacije, medijska promocija; organiziranje seminarjev, posvetov in konferenc, z namenom promoviranja področja varnosti in zdravja pri delu ter lažjega razumevanja in uporabe predpisov s tega področja; izvajanje aktivnosti programa vključevanja varnosti in zdravja v izobraževanje za doseg glavnega cilja, t.j. mladim omogočiti varen začetek poklicne poti in s tem uresničiti cilj zmanjšanja števila nezgod pri delu (zlasti tistih, katerih posledica je smrt ali težja poškodba delavca).

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001730 - Število promocijskih aktivnosti		Število	2010	8,00	2018	15,00	11,00
					2019	15,00	10,00
					2020	15,00	3,00
					2021	15,00	1,00
					2022	15,00	7,00
					2023	15,00	17,00
					2024	15,00	14,00
					2025	15,00	
					2026	7,00	
					2027	5,00	
					2028	6,00	
					2029	6,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001730 - Število promocijskih aktivnosti

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število promocijskih aktivnosti več, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2026, 2027 in leto 2028.

2611-11-0095 - Zagotavljanje kemijske varnosti

Opis ukrepa

V okviru ukrepa se izvajajo aktivnosti, ki izhajajo iz nacionalnega programa za kemijsko varnost (NPKV), v katerih sodeluje tudi MDDSZ. Program zajema naloge, ki se nanašajo na: zagotavljanje

kemijske varnosti in izboljšanje zdravja prebivalstva in kakovost okolja, zagotavljanje pogojev za izvajanje in nadzor ukrepov in aktivnosti za izboljšanje kemijske varnosti ter krepitev vloge Slovenije pri zagotavljanju kemijske varnosti na mednarodni ravni. Pod okrilje nacionalnega programa sodijo tudi aktivnosti Načrta za opuščanje rabe rakotvornih snovi na delovnih mestih (Roadmap on Carcinogens, RoC), za izvajanje katerega se je MDDSZ zavezalo leta 2021.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V okviru ukrepa se bodo izvajale zlasti aktivnosti Načrta za opuščanje rabe rakotvornih snovi na delovnih mestih (Roadmap on Carcinogens), skladno s strategijo RoC 3.0 za obdobje 2025-2027. Poleg tega bo ministrstvo nadaljevalo z izvajanjem aktivnosti na področju uvajanja vsebin o rakotvornih snoveh v izobraževanje, za kar je bilo zadolženo v okviru strategije RoC 2.0 za obdobje 2021- 2024. Z drugimi državami bo potekala izmenjava izkušenj in gradiva o rakotvornih snoveh, prilagojenega učencem in dijakom, osnovnošolskim ter srednješolskim učiteljem. Ministrstvo bo sodelovalo pri organizaciji konferenc Kemijska varnost za vse, namenjenih učiteljem kemije in študentom Pedagoške fakultete, ki jih organizira Zavod RS za šolstvo. Ministrstvo bo nadaljevalo z izvajanjem usposabljanj strokovnih delavk in delavcev za varnost, delodajalcev ter delavk in delavcev, ki se pri delu srečujejo z nevarnimi snovmi. Organiziralo bo predstavitve uporabe e-orodja Moj kemijski vodnik.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C0765 - Zagotavljanje kemijske varnosti

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1579 - Zmanjšanje števila nezgod pri delu (težjih in zlasti smrtnih nezgod delavcev)

Izvajanje nalog, ki izhajajo iz nacionalnega programa za kemijsko varnost (NPKV). Nosilec projekta je Ministrstvo za zdravje, medtem ko Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve pokriva del nalog za doseg splošnih ciljev in ukrepov za doseganje kemijske varnosti in aktivnosti, ki se nanašajo na varnost pri delu z nevarnimi snovmi.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I12133 - Število učnih ur in gradiva o rakotvornih snoveh		Število	2023	4,00	2024	1,00	0,00
					2025	1,00	
					2026	2,00	
					2027	2,00	
					2028	2,00	
					2029	2,00	
I001732 - Število delavnic		Število	2010	4,00	2018	10,00	1,00
					2019	10,00	0,00
					2020	10,00	0,00
					2021	10,00	1,00
					2022	10,00	11,00
					2023	10,00	6,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2024	10,00	0,00
					2025	10,00	
					2026	1,00	
					2027	8,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001732 - Število delavnic

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število delavnic manj, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2026, 2027 in leto 2028.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I12133 - Število učnih ur in gradiva o rakotvornih snoveh

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število učnih ur in gradiva o rakotvornih snoveh več, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2026, 2027 in leto 2028

Skupine projektov

2611-11-S014 - Investicije ZRSZ

Opis skupine projektov

Sredstva po posameznih projektih bodo namenjena izboljšanju in posodobitvi delovnih pogojev Zavoda RS za zaposlovanje in Sklada RS za razvoj kadrov in štipendiranje v skladu z letnim programom investicij tako za vlaganja v poslovne prostore, kot tudi v informacijske sisteme oz. informacijsko podporo za trg dela.

Neposredni učinki:

C4041 - Zagotavljanje delovnih prostorov ter strojne in programske opreme

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1576 - Izgradnja sistemov spremljanja in vrednotenja

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I04351 - Vlaganja v poslovne prostore		m2	2010	500,00	2018	500,00	540,00
					2019	500,00	500,00
					2020	1.500,00	0,00
					2021	1.500,00	2.000,00
					2022	500,00	500,00
					2023	500,00	696,00
					2024	500,00	3.300,00
					2025	500,00	
					2026	500,00	
					2027	500,00	
I04369 - Nakup strojne opreme		Število	2010	100,00	2018	60,00	143,00
					2019	60,00	258,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2020	140,00	190,00
					2021	140,00	173,00
					2022	140,00	645,00
					2023	140,00	348,00
					2024	140,00	242,00
					2025	596,00	
					2026	453,00	
					2027	140,00	
					2018	3,00	10,00
					2019	3,00	15,00
I04371 - Nakup in vzdrževanje programske opreme		Število	2010	5,00	2020	3,00	3,00
					2021	3,00	15,00
					2022	3,00	12,00
					2023	3,00	37,00
					2024	3,00	26,00
					2025	10,00	
					2026	10,00	
					2027	10,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04351 - Vlaganja v poslovne prostore

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04369 - Nakup strojne opreme

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04371 - Nakup in vzdrževanje programske opreme

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

2611-11-S028 - IS varnosti in zdravja pri delu

Opis skupine projektov

Aktivnosti na področju informatizacije varnosti in zdravja pri delu obsegajo: - Nadgradnjo in vzdrževanje informacijskega sistema na področju varnosti in zdravja pri delu (ISVZD), ki vsebuje izvedbo že opredeljenih in zasnovo novih nadgradenj ISVZD v povezavi s spremembami zakonodaje in tehnologije, ugotovljenimi novimi potrebami po širitvi funkcionalnosti in vključevanju dodatnih evidenc podatkov ter vključitvi ali izboljšavi povezave z elektronskim sistemom javne uprave; - Vzdrževanje in nadgradnjo portala varnosti in zdravja pri delu, kar sodi med obvezne naloge Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, oziroma slovenske informacijske točke Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu; - Razvoj posebnih spletnih aplikacij z vsebinami s področja varnosti in zdravja pri delu ter nakup ustrezne programske opreme; - Nakup tehničnih standardov.

Neposredni učinki:

C6037 - Informacijski sistem na področju varnosti in zdravja pri delu

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1576 - Izgradnja sistemov spremljanja in vrednotenja

Aktivnosti na področju informatizacije varnosti in zdravja pri delu obsegajo - Vzdrževanje in nadgradnje informacijskega sistema na področju varnosti in zdravja pri delu (ISVZD), ki vsebuje izvedbo že opredeljenih in zasnovo novih nadgradenj ISVZD v povezavi s spremembami zakonodaje in tehnologije, ugotovljenimi novimi potrebami po širitvi funkcionalnosti in vključevanju dodatnih evidenc podatkov ter vključitvi ali izboljšavi povezave z elektronskim sistemom javne uprave; - Vzdrževanje in nadgradnje portala varnosti in zdravja pri delu, kar sodi med obvezne naloge slovenske informacijske točke Evropske agencije za varnost in zdravje pri delu (MDDSZ); - Razvoj posebnih spletnih aplikacij z vsebinami s področja varnosti in zdravja pri delu ter nakup ustrezne programske opreme; - Nakup licenc za spletna orodja in aplikacije, potrebne za izvajanje nalog na področju promocije varnosti in zdravja pri delu; Nakup tehničnih standardov.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06421 - Število nadgradenj		Število	2010	1,00	2018	2,00	1,00
					2019	2,00	0,00
					2020	2,00	1,00
					2021	2,00	2,00
					2022	2,00	2,00
					2023	2,00	2,00
					2024	2,00	2,00
					2025	2,00	
					2026	2,00	
					2027	0,00	
I06423 - Število spletnih aplikacij		Število	2010	0,00	2018	2,00	0,00
					2019	2,00	0,00
					2020	2,00	0,00
					2021	2,00	0,00
					2022	2,00	0,00
					2023	0,00	0,00
					2024	1,00	0,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	0,00	

2611-23-S001 - Analitični modeli na področju pokojnin, TD in ST

Opis skupine projektov

Glede na to, da se operacija »Nadgradnja analitičnih modelov na področju pokojninskega sistema« v okviru aktualne finančne perspektive zaključuje v letu 2023, še naprej pa obstajajo razlogi zaradi katerih so bili razviti mikrosimulacijski modeli je potrebno zagotoviti sredstva za namene nadaljnjega vzdrževanja in posodabljanja mikrosimulacijskih modelov na področju pokojnin, trga dela in socialnih transferjev ter sodelovanje pri pripravi izračunov, analiz in ukrepov na področju pokojninskega in invalidskega zavarovanja s strani Inštituta za ekonomska raziskovanja (v nadaljevanju: IER), katerega ustanovitelj je Vlada Republike Slovenije. Dosedanje aktivnosti na tem področju so bile (so)financirane iz evropskih kohezijskih sredstev, kar pa v prihodnje več ne bo mogoče. Potrebe po zahtevnejši uporabi navedenih mikrosimulacijskih modelov in dodatnih izračunih, analizah in predlogih ukrepov na področju pokojninskega in invalidskega zavarovanja pa bodo, glede na predvideno pokojninsko reformo, spremembe invalidskega zavarovanja in naglo spreminjajoče se zunanje okoliščine, v prihodnjih letih izredno velike.

Neposredni učinki:

C8281 - Vzdrževanje in posodabljanje analitičnih modelov na področju pokojnin, trga dela in socialnih transferjev

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1576 - Izgradnja sistemov spremljanja in vrednotenja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11597 - Število nadgradenj		#NA	2023	1,00	2023	1,00	0,00
					2024	1,00	1,00
					2025	0,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11597 - Število nadgradenj

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število nadgradenj več, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2027.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela

100103 - Storitve trga dela

Opis podprograma

- Podprogram vključuje sredstva za izvajanje storitev vseživljenjske karijerne orientacije in posredovanje zaposlitve, sredstva za storitve Zavoda RS za zaposlovanje, sredstva za pripravo brezposelnih na zaposlitev ipd. Zavod RS za zaposlovanje je v skladu z Zakonom o urejanju trga dela in drugimi predpisi (Zakon o zaposlovanju, samozaposlovanju in delu tujcev, Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov itd.) izvajalec nalog na področju zaposlovanja in ukrepov države na trgu dela.

Podprogram vključuje tudi financiranje strokovnih nalog Zavoda RS za zaposlovanje, in sicer:

- izvajanje storitev vseživljenjske karijerne orientacije in posredovanja zaposlitve,
- izvajanje zavarovanja za primer brezposelnosti in zagotavljanje pravic iz zavarovanja za primer brezposelnosti,
- izvajanje ukrepov aktivne politike zaposlovanja,
- vođenje evidenc in
- izvajanje strokovnih nalog, ki za izvajalca izhajajo iz določb ZZRZI, ZZSDT, zakona o ukrepih na upravnih enotah, ki pomembno prispeva k zmanjšanju administrativnih bremen in hitrejšemu reševanju upravnih zadev in ZČmIS.

Ukrepi

2611-16-0006 - Storitve trga dela

Opis ukrepa

Aktivnosti v okviru ukrepa izvaja predvsem Zavod RS za zaposlovanje in vključuje aktivnosti vseživljenjske karijerne orientacije ter posredovanje zaposlitve. V okviru vseživljenjske karijerne orientacije izvaja zavod informiranje o trgu dela, storitev samostojnega vodenja kariere (pripomočki), osnovno in poglobljeno karierno svetovanje. V okviru aktivnosti posredovanja zaposlitve, ki jo zavod izvaja z namenom pravočasnega kritja prostih delovnih mest in usklajevanja ponudbe in povpraševanja po delavcih, se zagotavljajo predvsem redna preverjanja ustreznosti in motiviranosti kandidatov za zaposlitev ter organizacija srečanj delodajalcev z iskalci zaposlitve. V primeru večjih potreb po delavcih zavod organizira tudi zaposlitvene in karijerne sejmne.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Sredstva se s spremembo proračuna za leto 2026 povečujejo, predvsem iz razloga organizacije zaposlitvenih in kariernih sejmov ter prenove (prenovo platforme eSvetovanje) in najema platform (najem učne platforme za e-učenje). Sredstva se povečujejo tudi iz razloga zagotoviti orodja za izobraževanje v skladu z zakonom, ki ureja skrajšani delovni čas. Sredstva bodo namenjena za izvedbo v nadaljevanju opisanih aktivnosti. V letu 2026 se načrtuje izvedba Delavnic za integracijo oseb z mednarodno zaščito, kjer se osebe z mednarodno zaščito seznajajo s trgom dela v Sloveniji, pridobivajo veščine za zaposlitev, prepoznajo se njihova znanja in veščine s praktičnim preizkusom. Tujci v začetnem obdobju prijave na Zavodu zaradi neznanja jezika in nepoznavanja okolja niso primerni kandidati za vključevanje v redne programe. Delavnice Integracija na trg dela so namenjene najbolj ranljivim skupinam brezposelnih oseb, ki ne znajo slovenskega jezika in jim je zato osnovne informacije o trgu dela treba posredovati s tolmačenjem v njim razumljiv jezik. Izvajalci so izbrani na podlagi evidenčnega naročila. V posamezno delavnico se vključi od 12-15 oseb, skupaj se v letu 2026 načrtuje 400 vključitev. Brezposelnim se povrne potne stroške obiskovanja delavnice. V letu 2026 se načrtuje tudi izvedba zdravniške svetovalne službe. Zdravstveno zaposlitveno svetovanje je namenjeno brezposelnim osebam, ki so zaradi zdravstvenih težav težje zaposljive. Zdravstveno zaposlitveno svetovanje izvajajo izbrani izvajalci zdravstvenega zaposlitvenega svetovanja (zdravniki specialiti medicine dela in zdravniki specialiti psihiatrije). Ocenjena povprečna cena potnih stroškov znaša med 10 EUR na osebo, povračilo stroškov izvajalcem pa 75 EUR/osebo. V letu 2026 se načrtuje vključitev okvirno 2.800 oseb. Za vzdrževanje programa za pomoč pri izbiri poklica »Kam in Kako« se planira enkratno izplačilo v višini 76.800 EUR (plačilo licence po sklenjeni pogodbi z lastnikom aplikacije). Tudi v 2026 se načrtuje sredstva za organizacijo ali sodelovanje na zaposlitvenih sejmih. Organizacija kariernih sejmov, ki jih ZRSZ organizira sam ali v partnerstvu z drugimi izvajalci, se prilagaja potrebam na trgu dela. Ob nizki brezposelnosti je ključna večja proaktivnost ZRSZ pri organizaciji kariernih in zaposlitvenih sejmov. Pomembno bo organizirati sejmne za specifične dejavnosti, ki se soočajo s primanjkljajem kadrov in dogodke za določene ciljne skupine, npr. invalide. Načrtuje se jih največ leto vnaprej (prvi pogovori za večje sejmne se na primer pričnejo decembra za prihajajoče leto, večina sejmov pa je znanih do konca februarja leta, v katerem se izvedejo). Zato števila sejmov ni mogoče natančno napovedati za več let vnaprej. Podajamo oceno, da v zadnji letih število zaposlitvenih in kariernih sejmov giblje okoli 30 na leto. Sredstva, potrebna za izvedbo posameznega sejma/dogodka ZRSZ oceni v letnem načrtu izvedbe sejmov. Prav tako se v tem letu načrtuje stroške za storitve prevajanja in tolmačenja za različne jezikovne kombinacije za delo z osebami z mednarodno zaščito. Načrtuje se tudi priprave za opis poklicev, ki so pomembni se zlasti za deficitarne in novo nastajajoče poklice (okvirno 25 opisov, 300 do 400 EUR/opis poklica). Načrtuje se sredstva za najem učne platforme za e-učenje, ki bo ciljnim skupinam omogočala dostop do digitalnih vsebin z namenom nadgradnje znanja in veščin

ter tako zagotavljala samostojno učenje. ZRSZ bo na ta način spletno, preko e-učenja, izvajal skupinske oblike, nekatere kratke modularne delavnice za brezposelne. Strošek vključuje najem platforma in nadgradnjo vsebin. V aktivnost VKO za šolajočo mladino pa sodijo aktivnosti ZRSZ pri organizaciji ali sodelovanju dogodkov, ki bodo mlade spodbujali k sprejemanju informiranih kariernih odločitev. Gre za zelo raznolične storitve in dogodke. Tudi v letu 2026 želi ZRSZ organizirati ali sodelovati pri organizaciji dogodkov, ki bodo mlade spodbujali k sprejemanju informiranih kariernih odločitev. Sem spadajo tudi druge storitve VKO, kot npr. naročanje psiholoških pripomočkov za VKO. V letu 2026 ZRSZ načrtuje prenovi platforme eSvetovanje s poudarkom na zagotavljanju uporabniku prijaznih orodij samostojnega vodenja kariere. Ocenjen strošek celovite prenovi platforme je okvirno 80.000 EUR (natančnejši znesek bo na voljo ob zaključku leta 2025). V okviru ukrepa bodo sredstva v 2027 namenjena za izvedbo v nadaljevanju opisanih aktivnosti. V letu 2027 se načrtuje izvedba Delavnic za integracijo oseb z mednarodno zaščito, kjer se osebe z mednarodno zaščito seznajajo s trgom dela v Sloveniji, pridobivajo veščine za zaposlitev, prepoznajo se njihova znanja in veščine s praktičnim preizkusom. Tujci v začetnem obdobju prijave na Zavodu zaradi neznanja jezika in nepoznavanja okolja niso primerni kandidati za vključevanje v redne programe. Delavnice Integracija na trg dela so namenjene najbolj ranljivim skupinam brezposelnih oseb, ki ne znajo slovenskega jezika in jim je zato osnovne informacije o trgu dela treba posredovati s tolmačenjem v njim razumljiv jezik. Izvajalci so izbrani na podlagi evidenčnega naročila. V posamezno delavnico se vključi od 12-15 oseb, skupaj se v letu 2027 načrtuje 400 vključitev. Brezposelnim se povrne potne stroške obiskovanja delavnice. V letu 2027 se načrtuje tudi izvedba zdravniške svetovalne službe. Zdravstveno zaposlitveno svetovanje je namenjeno brezposelnim osebam, ki so zaradi zdravstvenih težav težje zaposljive. Zdravstveno zaposlitveno svetovanje izvajajo izbrani izvajalci zdravstvenega zaposlitvenega svetovanja (zdravniki specialisti medicine dela in zdravniki specialisti psihiatrije). Ocenjena povprečna cena potnih stroškov znaša med 10 EUR na osebo, povračilo stroškov izvajalcem pa 75 EUR/osebo. Načrtuje se vključitev okvirno 2.800 oseb v letu 2007 Za vzdrževanje programa za pomoč pri izbiri poklica »Kam in Kako« se planira enkratno izplačilo v višini 76.800 EUR (plačilo licence po sklenjeni pogodbi z lastnikom aplikacije). Tudi v 2027 se načrtuje sredstva za organizacijo ali sodelovanje na zaposlitvenih sejmih. Organizacija kariernih sejmov, ki jih ZRSZ organizira sam ali v partnerstvu z drugimi izvajalci, se prilagaja potrebam na trgu dela. Ob nizki brezposelnosti je ključna večja proaktivnost ZRSZ pri organizaciji kariernih in zaposlitvenih sejmov. Pomembno bo organizirati sejme za specifične dejavnosti, ki se soočajo s primanjkljajem kadrov in dogodke za določene ciljne skupine, npr. invalide. Načrtuje se jih največ leto vnaprej (prvi pogovori za večje sejme se na primer pričnejo decembra za prihajajoče leto, večina sejmov pa je znanih do konca februarja leta, v katerem se izvedejo). Zato števila sejmov ni mogoče natančno napovedati za več let vnaprej. Podajamo oceno, da v zadnji letih število zaposlitvenih in kariernih sejmov giblje okoli 30 na leto. Sredstva, potrebna za izvedbo posameznega sejma/dogodka ZRSZ oceni v letnem načrtu izvedbe sejmov. Prav tako se v tem letu načrtuje stroške za storitve prevajanja in tolmačenja za različne jezikovne kombinacije za delo z osebami z mednarodno zaščito. Načrtuje se tudi priprave za opis poklicev, ki so pomembni se zlasti za deficitarne in novo nastajajoče poklice (okvirno 25 opisov, 300 do 400 EUR/opis poklica) Načrtuje se tudi sredstva za najem učne platforme za e-učenje, ki bo ciljnim skupinam omogočala dostop do digitalnih vsebin z namenom nadgradnje znanja in veščin ter tako zagotavljala samostojno učenje. ZRSZ bo na ta način spletno, preko e-učenja, izvajal skupinske oblike, nekatere kratke modularne delavnice za brezposelne. Strošek vključuje najem platforma in nadgradnjo vsebin. V aktivnost VKO za šolajočo mladino pa sodijo aktivnosti ZRSZ pri organizaciji ali sodelovanju dogodkov, ki bodo mlade spodbujali k sprejemanju informiranih kariernih odločitev. Gre za zelo raznolične storitve in dogodke. Tudi v letu 2027 ZRSZ želi organizirati ali sodelovati pri organizaciji dogodkov, ki bodo mlade spodbujali k sprejemanju informiranih kariernih odločitev. Sem spadajo tudi druge storitve VKO, kot npr. naročanje psiholoških pripomočkov za VKO. V letu 2027 ZRSZ načrtuje tudi nadaljevanje

preнове spletne strani eSvetovanje (ki je namenjena vodenju lastne kariere in jo za namen kariernega svetovanja pogosto uporabljajo tudi šolski svetovalni delavci).

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)

Neposredni učinki

C6927 - Krepitev storitev na trgu dela

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08544 - Število oseb, ki se je odjavilo iz zavoda zaradi zaposlitve		št	2016	7,50	2018	68.000,00	61.542,00
					2019	58.000,00	56.272,00
					2020	57.000,00	64.404,00
					2021	55.000,00	60.351,00
					2022	50.000,00	46.001,00
					2023	50.000,00	41.253,00
					2024	38.000,00	40.629,00
					2025	38.500,00	
					2026	38.500,00	
					2027	39.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08544 - Število oseb, ki se je odjavilo iz zavoda zaradi zaposlitve

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

2611-16-0007 - Delovanje ZRSZ

Opis ukrepa

V okviru ukrepa se zagotavlja sredstva za izvajanje storitev Zavoda RS za zaposlovanje na področju brezposelnosti in zaposlovanja v skladu z Zakonom o urejanju trga dela in storitev v skladu z zakoni ter predpisi na področju zaposlovanja tujcev, izobraževanja odraslih, itd. Stroški storitev zajemajo sredstva za plače in druge prejemke zaposlenih in sredstva za materialne stroške. Zavod poleg izvajanja politike zaposlovanja in dela tujcev, izvaja aktivnosti, s ciljem zagotavljanja celovite podpore državljanom tretjih držav in njihovim delodajalcem ter spodbuja integracijske procese za vključitev na trg dela.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Stroški dela Leto 2026: - 854 zaposlenih - Združitev RDU in DU iz povečanega obsega (masa 3% osnovnih plač) - Uskladitev plač z inflacijo s 1. 4. 2026 - Napredovanja Ju s 1.6. in 1. 12. 2026 - Uskladitev plač s 1.6. in 1. 12. 2026 - Višji KDPZ - Regres v višini minimalne plače +10 % Leto 2027: - 858 zaposlenih - Uskladitev plač z inflacijo s 1. 4. 2027 - Napredovanja Ju s 1.6. in 1. 12. 2027 - Uskladitev plač s 1. 7. 2027 - Višji KDPZ - Regres – ocena Materialni stroški: ocena materialnih stroškov je narejena na podlagi trenutno znanih dejstev, predvidenih sprememb cen v prihodnjih letih

in gibanje stroškov v preteklih letih. Upoštevane so naloge, ki jih bomo kot Zavod izvedli v naslednjih letih ter zakonske obveze, ki smo jih dožni upoštevati. Posebej gre izpostaviti potrebna sredstva za kibernetiko varnost, zaščite pred vdori v naš IT, nova JN za čiščenje, varovanje, kar pomeni dvig cen zaradi dviga materialnih stroškov in stroškov dela. Z Rebalansom PN za leto 2025 bomo glede na dinamiko in višino ocenjenih stroškov predlagali prenos sredstev iz postavke stroškov dela na materialne stroške, saj na projekcija trenutno kaže, da na stroških dela sredstva ostajajo, med tem ko na stroških za izdatke za blago in storitve, so le ti v nekoliko višjem obsegu kot smo napovedovali in pričakovali. V letu 2025 je bistven dvig stroškov na stroških mobilne telefonije (cca. 100.000 €) in tudi varovanju, zaradi spremembe operaterja - menjave SIM kartic, dodatni obhodi varnostne službe (cca. 40.000 €). Predvidevamo, da bo veliko dodatnih nalog in s tem stroškov v povezavi s spremembo ZUTD (nadgradnje aplikacij) in drugi stroški povezani z delovanjem Zavoda, ki niso bili planirani. Zavod se nenehno trudi zniževati stroške in s tem prihraniti na postavkah, kjer je to mogoče (optimizacija procesov, e-poslovanje,...). Prav tako znižujemo stroške proračuna s posrednimi stroški projektov. Se pa materialni stroški dvigujejo na postavkah, kjer Zavod nima neposrednega vpliva na cene in tam, kjer smo vezani na JN ter zakonska pravila. Ob upoštevanju splošne situacije in znanih dejstev ter na podlagi vsega zgoraj naštetega ocenjujemo, da se bodo materialni stroški v prihodnjih letih povečali, predvsem na delu nadgradenj aplikacij in varnostne politike.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)

Neposredni učinki

C6935 - Krepitev storitev na trgu dela

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08545 - Število zaposlenih po kadrovskem načrtu		št	2016	7,50	2018	802,00	792,00
					2019	802,00	795,00
					2020	800,00	790,00
					2021	800,00	828,00
					2022	831,00	0,00
					2023	805,00	828,00
					2024	828,00	794,25
					2025	858,00	
					2026	858,00	
					2027	858,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08545 - Število zaposlenih po kadrovskem načrtu

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

Skupine projektov

1630-23-S004 - Izboljšanje dostopa do zaposlitve

Opis skupine projektov

Da bi v prihodnje zagotovili ustrezne in zadostne kadre za potrebe delodajalcev, bomo posebno pozornost in prilagojene aktivnosti namenili celotni skupini brezposelnih oseb, še zlasti pa dolgotrajno brezposelnim, starejšim in nizko izobraženim, kot tudi iskalcem zaposlitve ter osebam, katerih zaposlitev oz. samozaposlitev je ogrožena. S posodobitvijo institucij in služb trga dela ter modernizacijo njihovih storitev bomo zagotovili večjo usklajenost ponudbe in povpraševanja, predvidevanja potreb po spretnostih, prehodov in mobilnost na trgu dela ter predvsem ustrezno usposobljenost zaposlenih v institucijah trga dela. Družbene in demografske spremembe ter nizka stopnja delovne aktivnosti v starosti 55-64 let narekujejo celoviti pristop k prilagajanju delovnih mest, zlasti za starejše zaposlene, s ciljem kakovostnega, varnega in zdravega delovnega okolja v podjetjih in javnem sektorju ter spodbujanje sodelovanja delavcev pri upravljanju.

Neposredni učinki:

C8359 - Izboljšanje dostopa do zaposlitve in aktivacijski ukrepi, predvsem z izvajanjem jamstva za mlade, dolgotrajno brezposelne in prikrajšane skupine na tr

Lastnik cilja: PU - 1630 (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj)

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Izboljšanje dostopa do zaposlitve in aktivacijski ukrepi, predvsem z izvajanjem jamstva za mlade, dolgotrajno brezposelne in prikrajšane skupine na trgu dela ter neaktivne osebe kot tudi s spodbujanjem samozaposlovanja in socialnega gospodarstva

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11729 - Udeleženci, ki imajo po zaključku sodelovanja zaposlitev (manj razvite regije)		število oseb	2023	8.869,00	2024	8.928,00	118,00
					2025	8.987,00	
					2026	9.046,00	
					2027	9.104,00	
					2028	9.163,00	
					2029	9.222,00	
I12198 - Brezposelni, vključno z dolgotrajno brezposelnimi- manj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	4.890,00	2.323,00
					2025	9.890,00	
					2026	14.890,00	
					2027	18.890,00	
					2028	22.890,00	
					2029	24.468,00	
I12205 - Brezposelni, vključno z dolgotrajno brezposelnimi- bolj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	1.223,00	1.346,00
					2025	2.000,00	
					2026	3.000,00	
					2027	4.000,00	
					2028	5.000,00	
					2029	6.097,00	
I12428 - Delež vključenih mladih, ki so uspešno končali usposabljanje za mlade s področja prekarnosti-VKR		%	2023	0,00	2026	0,00	
					2027	0,00	
		%	2023	0,00	2026	0,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I12429 - Delež vključenih mladih, ki so uspešno končali usposabljanje za mlade s področja prekršnosti- ZKR					2027	0,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I12428 - Delež vključenih mladih, ki so uspešno končali usposabljanje za mlade s področja prekršnosti-VKR

Vnos ciljne vrednosti.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I12429 - Delež vključenih mladih, ki so uspešno končali usposabljanje za mlade s področja prekršnosti- ZKR

Vnos ciljne vrednosti.

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I12198	"Spremlja se brezposelne osebe, ki so prijavljene v evidenci brezposelnih oseb ZRSZ. V okviru ukrepov aktivne politike zaposlovanja se bo spodbujalo zaposlovanje brezposelnih z različnimi oblikami spodbud delodajalcem ter usposabljanja /izobraževanja brezposelnih za namen izboljšanja spretnosti in znanj za stabilnejše/ dolgotrajnejše zaposlitve ter preprečevanja dolgotrajne brezposelnosti.
I12205	Spremlja se brezposelne osebe, ki so prijavljene v evidenci brezposelnih oseb ZRSZ. V okviru ukrepov aktivne politike zaposlovanja se bo spodbujalo zaposlovanje brezposelnih z različnimi oblikami spodbud delodajalcem ter usposabljanja /izobraževanja brezposelnih za namen izboljšanja spretnosti in znanj za stabilnejše/ dolgotrajnejše zaposlitve ter preprečevanja dolgotrajne brezposelnosti.

C8360 - Posodabljanje institucij in služb trga dela za oceno in predvidevanje potreb po veščinah ter zagotavljanje pravočasne in prilagojene pomoči in podpore

Lastnik cilja: PU - 1630 (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj)

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Posodabljanje institucij in služb trga dela za oceno in predvidevanje potreb po veščinah ter zagotavljanje pravočasne in prilagojene pomoči in podpore pri usklajevanju ponudbe in povpraševanja na trgu dela, prehodnih in mobilnosti

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11730 - Letno število registriranih uporabnikov portala		število	2023	0,00	2024	32.500,00	179.498,00
					2025	65.000,00	
					2026	97.500,00	
					2027	130.000,00	
					2028	162.500,00	
					2029	195.000,00	
I12210 - Število javnih uprav ali javnih služb, ki so prejele podporo-manj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	11,00	0,00
					2025	11,00	
					2026	11,00	
					2027	11,00	
					2028	11,00	
					2029	11,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I12211 - Število javnih uprav ali javnih služb, ki so prejele podporo- bolj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	7,00	0,00
					2025	7,00	
					2026	7,00	
					2027	7,00	
					2028	7,00	
					2029	7,00	

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I12210	Število podprtih javnih uprav ali javnih služb na nacionalni, regionalni ali lokalni ravni. V okviru ukrepa se predvideva povezovanje institucij na trgu dela, predvsem ZRSZ, CSD, JŠRIPS, kar bo prispevalo k nadaljnji modernizaciji storitev in boljše obravnavajo oseb, ki težje vstopajo na trga dela. Kot kazalnik se upošteva podpisano projektno partnerstvo med upravičencem projekta in pridruženih partnerjev, ki bodo sodelovali v projektu. Predvideva se sodelovanje ZRSZ, JŠRIPS in 16 centrov za socialno delo.

C8361 - Spodbujanje prilagajanja delavcev, podjetij in podjetnikov na spremembe, aktivnega in zdravega staranja ter zdravega in dobro prilagojenega delovnega

Lastnik cilja: PU - 1630 (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj)

Prispeva k rezultatu: C6934 - Krepitev storitev na trgu dela

Spodbujanje prilagajanja delavcev, podjetij in podjetnikov na spremembe, aktivnega in zdravega staranja ter zdravega in dobro prilagojenega delovnega okolja, ki obravnava tveganja za zdravje

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11731 - Udeleženci, ki po zaključku pridobijo potrdilo o zaključenem usposabljanju		Število	2023	16.948,00	2024	18.073,00	0,01
					2025	19.199,00	
					2026	20.324,00	
					2027	21.499,00	
					2028	22.575,00	
					2029	23.700,00	
I12214 - Zaposleni, vključno s samozaposlenimi- manj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	2.173,00	0,00
					2025	3.873,00	
					2026	5.573,00	
					2027	7.273,00	
					2028	8.973,00	
					2029	10.895,00	
I12215 - Zaposleni, vključno s samozaposlenimi- bolj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	1.136,00	0,00
					2025	2.036,00	
					2026	2.936,00	
					2027	3.836,00	
					2028	8.973,00	
					2029	10.895,00	

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I12214	"Sremlja se zaposlene osebe, ki bodo vključene v programe usposabljanj, izobraževanj, motivacijske delavnice (aktivno in zdravo staranje, programi usposabljanja in motivacijske programe za starejše zaposlene osebe; obenem programi za vse zaposlene v zavodih za prestajanje zaporne kazni, ki bodo ne glede na izobrazbeno raven, spol in starost vključeni v ukrepe, ki bodo namenjeni dvigu kvalitete delovnega okolja, pogojev za delo s ciljem podaljševanja obdobja aktivne zaposlitve v zaporskem sistemu ter bodo vključeni v kompetenčni model, ki bo zagotavljal specifična specialna znanja, veščine, spretnosti in motivacijo.
I12215	"Sremlja se zaposlene osebe, ki bodo vključene v programe usposabljanj, izobraževanj, motivacijske delavnice (aktivno in zdravo staranje, programi usposabljanja in motivacijske programe za starejše zaposlene osebe; obenem programi za vse zaposlene v zavodih za prestajanje zaporne kazni, ki bodo ne glede na izobrazbeno raven, spol in starost vključeni v ukrepe, ki bodo namenjeni dvigu kvalitete delovnega okolja, pogojev za delo s ciljem podaljševanja obdobja aktivne zaposlitve v zaporskem sistemu ter bodo vključeni v kompetenčni model, ki bo zagotavljal specifična specialna znanja, veščine, spretnosti in motivacijo.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1002 - APZ - Usposabljanje in izobraževanje

100201 - Usposabljanje in izobraževanje

Opis podprograma

Podprogram vključuje ukrepe in projekte, ki so namenjeni razvoju človeških virov in kadrov za večjo zaposljivost, vseživljenjskemu učenju, izboljšanju konkurenčnosti, razvoju poklicnih standardov ter povezovanju usposabljanja in potreb trga dela. Vključenost v usposabljanje in izobraževanje povečuje možnosti za zaposlitev posameznika, zmanjšuje verjetnost brezposelnosti in stopnjo tveganja revščine ter ima pomembno vlogo pri odpravljanju socialne izključenosti.

V okviru programa se financira tudi delovanje Javnega štipendijskega, razvojnega, invalidskega in preživninskega sklada RS, kot podporne institucije za izvajanje storitev trga dela po ZUTD.

Ukrepi

2611-16-0005 - Delovanje štip., razv., invalid. in preživ. sklada

Opis ukrepa

Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS (v nadaljevanju: sklad) je bil ustanovljen na podlagi Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o javnem jamstvenem, preživninskem in invalidskem skladu RS (Ur. List RS, št. 39/2016). Sklad je izvajalec storitev trga dela po ZUTD in je ustanovljen z namenom izvajanja storitev ter dodeljevanja sredstev na področjih vlaganja v razvoj človeških virov in kadrov za večjo zaposljivost, vseživljenjsko učenje, konkurenčnost, prenos znanja in povezovanja znanstveno-raziskovalne sfere in univerz z gospodarstvom, izobraževalnega sistema s potrebami trga dela in za štipendiranje. Delovanje sklada je namenjeno delavcem, ki jim je delovno razmerje prenehalo zaradi insolventnosti njihovega delodajalca. Enake pravice imajo tudi delavci, ki jim je delovno razmerje prenehalo zaradi izbrisa delodajalca iz sodnega registra. Del delovanja je tudi namenjen otrokom, ki jim pripada določena preživnina in je preživninski zavezanci ne plačujejo. Sklad nadzira izpolnjevanje kvote zaposlenih invalidov, odloča o pravicah invalidov in delodajalcev, ki zaposlujejo invalide ter o obveznostih delodajalcev zaradi neizpolnjevanja kvote zaposlenih invalidov.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Število zaposlenih v preteklih letih je bilo nižje, nato pa se je kadrovski načrt sklada povišal, zato se predvideva, da bo 2026 in 2027 višje.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZJSRS-UPB2	Zakon o javnem jamstvenem in preživninskem skladu Republike Slovenije (uradno prečiščeno besedilo) (ZJSRS-UPB2)
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)
ZZRZI	Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (ZZRZI)
ZZZDR	Zakon o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (ZZZDR)

Neposredni učinki

C6960 - Spodbujanje usposabljanja in izobraževanja brezposelnih in zaposlenih oseb

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5875 - Uspešno zaključena usposabljanja brezposelnih

Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS (v nadaljevanju: sklad) je bil ustanovljen na podlagi Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o javnem jamstvenem, preživninskem in invalidskem skladu RS (Ur. List RS, št. 39/2016). Sklad je izvajalec storitev trga dela po ZUTD in je ustanovljen z namenom izvajanja storitev ter dodeljevanja sredstev na področjih vlaganja v razvoj človeških virov in kadrov za večjo zaposljivost, vseživljenjsko učenje, konkurenčnost, prenos znanja in povezovanja znanstveno-raziskovalne sfere in univerz z gospodarstvom, izobraževalnega sistema s potrebami trga dela in za štipendiranje. Delovanje sklada je namenjeno delavcem, ki jim je delovno razmerje prenehalo zaradi insolventnosti njihovega delodajalca. Enake pravice imajo tudi delavci, ki jim je delovno razmerje prenehalo zaradi izbrisa delodajalca iz sodnega registra. Del delovanja je tudi namenjen otrokom, ki jim pripada določena preživnina in je preživninski zavezanci ne plačujejo. Sklad nadzira izpolnjevanje kvote zaposlenih invalidov, odloča o pravicah invalidov in delodajalcev, ki zaposlujejo invalide ter o obveznostih delodajalcev zaradi neizpolnjevanja kvote zaposlenih invalidov. Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08548 - Število zaposlenih		št	2016	27,00	2018	55,00	58,00
					2019	59,00	57,00
					2020	59,00	59,00
					2021	59,00	59,00
					2022	59,00	64,00
					2023	59,00	74,00
					2024	79,00	75,00
					2025	80,00	
					2026	80,00	
					2027	80,00	
					2028	80,00	
					2029	80,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08548 - Število zaposlenih

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1004 - APZ - Spodbude za zaposlovanje

100401 - Spodbude za zaposlovanje

Opis podprograma

Spodbude za zaposlovanje se izvajajo v obliki subvencij za zaposlitev, ki so namenjene spodbujanju zaposlovanja oseb iz ciljnih skupin za nedoločen čas, hkrati pa pomeni zavezo delodajalca, da zagotovi ustreznega mentorja, ki bo mladega spremljal v času subvencioniranja zaposlitve, mu nudi pomoč in ga usposabljal na konkretnem delovnem mestu. Pri tem se spodbuja medgeneracijsko sodelovanje mlade, novo zaposlene osebe in starejšega, izkušenega mentorja. Spodbude za zaposlovanje se izvajajo tudi v kombinaciji z usposabljanjem.

Skupine projektov

2611-22-S001 - Zaposlitev brezposelnih oseb

Opis skupine projektov

Sredstva projekta bodo namenjena zaposlovanju brezposelnih oseb, s čimer se znižuje stopnja brezposelnosti ter povečuje zaposlenost.

Neposredni učinki:

C8285 - Povečanje števila zaposlitev brezposelnih oseb

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C7019 - Ohranjene zaposlitve 1. leto po zaključku - subvencionirane zaposlitve

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11609 - Število vključenih brezposelnih v zaposlitev-NOO		število oseb	2022	1.300,00	2022	1.300,00	591,00
					2023	1.400,00	1.070,00
					2024	1.300,00	1.112,00
					2025	0,00	
					2026	0,00	
					2027	0,00	

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1005 - APZ - Kreiranje delovnih mest

100501 - Kreiranje delovnih mest

Opis podprograma

Kreiranje delovnih mest je namenjeno spodbujanju delovne in socialne vključenosti ter izboljšanju usposobljenosti in delovnih veščin ranljivih skupin brezposelnih oseb. Izvaja se kot subvencioniranje začasnih zaposlitev in je lahko povezano z usposabljanjem. Izvaja se zlasti pri neprofitnih delodajalcih ali v javnem sektorju. V kreiranje delovnih mest se vključujejo ranljive skupine brezposelnih oseb.

Na podprogramu se v okviru aktivne politike zaposlovanja izvajajo javna dela, katerih namen je spodbujanje zaposlovanja težje zaposljivih brezposelnih oseb, prispevati k njihovi aktivaciji in socialni vključenosti, ohraniti in razvoju delovnih sposobnosti ter spodbujanju nastanka novih delovnih mest.

Skupine projektov

2611-13-S006 - Kreiranje delovnih mest

Opis skupine projektov

V okviru skupine projektov Kreiranje delovnih mest se izvajajo projekti aktivne politike zaposlovanja (APZ), kot ukrepi države na trgu dela, ki so namenjeni razreševanju problema brezposelnosti, večji zaposljivosti oseb na trgu dela, večji zaposlenosti in povečanju konkurenčnosti ter prožnosti delodajalcev.

Neposredni učinki:

C6949 - Uspešno zaključena usposabljanja brezposelnih

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5875 - Uspešno zaključena usposabljanja brezposelnih

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08530 - Delež brezposelnih vključenih v usposabljanje in izobraževanje, ki so se zaposlili 6 mesecev po zaključku		%	2016	40,00	2018	50,00	41,60
					2019	50,00	43,80
					2020	45,00	39,50
					2021	45,00	43,40
					2022	45,00	36,90
					2023	45,00	29,80
					2024	40,00	35,40
					2025	40,00	
					2026	40,00	
					2027	40,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08530 - Delež brezposelnih vključenih v usposabljanje in izobraževanje, ki so se zaposlili 6 mesecev po zaključku

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

C6953 - Ohranjene zaposlitve 1. leto po zaključku - subvencionirane zaposlitve

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1562 - Ohranjene zaposlitve 1. leto po zaključku - subvencionirane zaposlitve

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08531 - Delež ohranjenih zaposlitev pri subvencioniranih zaposlitvah 1 leto po zaključku		%	2016	45,00	2018	55,00	0,00
					2019	55,00	0,00
					2020	55,00	0,00
					2021	55,00	0,00
					2022	55,00	64,90

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2023	55,00	89,20
					2024	55,00	89,50
					2025	55,00	
					2026	60,00	
					2027	70,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08531 - Delež ohranjenih zaposlitev pri subvencioniranih zaposlitvah 1 leto po zaključku

Ciljna vrednost se spremeni zaradi preteklih doseženih vrednosti, ki so bile višje od ciljne vrednosti.

C6957 - Odlivi v zaposlitve za ranljive skupine

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1564 - Odlivi v zaposlitve za ranljive skupine

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08536 - Delež dolgotrajno brezposelnih med vsemi brezposelnimi (Vir: ZRSZ)		%	2016	15,00	2018	48,00	49,60
					2019	51,00	48,90
					2020	49,50	45,10
					2021	43,00	56,40
					2022	55,00	47,70
					2023	53,00	34,40
					2024	48,00	38,70
					2025	42,00	
					2026	41,00	
					2027	40,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08536 - Delež dolgotrajno brezposelnih med vsemi brezposelnimi (Vir: ZRSZ)

Delež dolgotrajno brezposelnih oseb (DBO) med vsemi brezposelnimi se od leta 2022 naprej znižuje. Delež DBO med vsemi brezposelnimi je konec dec. 2024 znašal 38,7 % in je bil za 4,3 odstotne točke nižji kot v decembru 2023 (43 %).

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1005 - APZ - Kreiranje delovnih mest

100502 - Podpora zaposlovanju in rehabilitaciji invalidov

Opis podprograma

V okviru podprograma se namenljajo sredstva za povečanje zaposljivosti invalidov, zagotavljanje enakega vključevanja invalidov na trg dela, zagotavljanje enakih možnosti za invalide, njihovo večjo socialno vključenost ter manjšo odvisnost ter s tem izboljšanje kvalitete življenja. Financira se izvajanje zaposlitvene rehabilitacije invalidov in zaposlitvenih centrov, ki zaposlujejo najtežje invalide na zaščitene delovnih mestih. Ključni cilj, ki ga zasleduje podprogram, je povečanje zaposlenosti in zaposljivosti invalidov.

Ukrepi

2611-11-0004 - Izvajanje zaposlitvene rehabilitacije

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotavljanje kontinuiranega izvajanja storitev zaposlitvene rehabilitacije in zagotavljanje strokovnega razvoja na področju zaposlitvene rehabilitacije. Zaposlitvena rehabilitacija so storitve, ki se izvajajo s ciljem, da se invalid usposobi za ustrezno delo, se zaposli, zaposlitev zadrži in v njej napreduje ali spremeni svojo poklicno kariero. Aktivnosti, ki se bodo odvijale v okviru ukrepa, so: izvajanje storitev zaposlitvene rehabilitacije (izvajajo izvajalci zaposlitvene rehabilitacije v okviru mreže izvajalcev zaposlitvene rehabilitacije), delovanje rehabilitacijskih komisij, ki delujejo v okviru Zavoda Republike Slovenije za zaposlovanje (obravnavajo in podajajo rehabilitacijsko mnenje v postopku priznanja statusa invalida po ZZRZI in v postopku uveljavljanja pravice do zaposlitvene rehabilitacije), zagotavljanje denarnih prejemkov invalidom iz naslova zaposlitvene rehabilitacije in zagotavljanje strokovnega razvoja na področju zaposlitvene rehabilitacije (Razvojni center za zaposlitveno rehabilitacijo).

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZZRZI	Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (ZZRZI)

Neposredni učinki

C0680 - Izvajanje storitev zaposlitvene rehabilitacije in ostalih nalog povezanih z zaposlitveno rehabilitacijo

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1567 - Več vključenih v storitve zaposlitvene rehabilitacije in druge storitve ter programe

Zagotavljanje kontinuiranega izvajanja storitev zaposlitvene rehabilitacije s ciljem invalidom nuditi ustrezno pomoč pri usposobitvi za ustrezno delo, ohranitvi zaposlitve ali napredovanja v njej, spremenitvi poklicne kariere oziroma pridobitvi nove zaposlitve.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001620 - Število obravnav na rehabilitacijskih komisijah		Število	2010	950,00	2018	1.200,00	1,24
					2019	1.200,00	1.040,00
					2020	1.200,00	664,00
					2021	1.260,00	961,00
					2022	1.200,00	782,00
					2023	1.200,00	918,00
					2024	1.200,00	898,00
					2025	1.200,00	
					2026	1.200,00	
					2027	1.200,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001621 - Število strokovnih timov za zaposlitveno rehabilitacijo		Število	2010	17,00	2028	1.200,00	
					2029	1.200,00	
					2018	18,00	18,00
					2019	18,00	18,00
					2020	18,00	18,00
					2021	18,00	18,00
					2022	18,00	18,00
					2023	18,00	18,00
					2024	18,00	18,00
					2025	18,00	
					2026	18,00	
					2027	18,00	
					2028	18,00	
					2029	18,00	
I001622 - Število vključenih		Število	2010	1.700,00	2018	1.980,00	2.165,00
					2019	1.980,00	2.063,00
					2020	1.980,00	2.174,00
					2021	1.980,00	2.000,00
					2022	1.980,00	2.027,00
					2023	1.980,00	2.022,00
					2024	1.980,00	2.002,00
					2025	1.980,00	
					2026	1.980,00	
					2027	1.980,00	
					2028	1.980,00	
					2029	1.980,00	

Skupine projektov

2611-22-S003 - Uvajanje prožnejših načinov dela

Opis skupine projektov

Namen ukrepa je s celostnim pristopom in sistematičnimi aktivnostmi izboljšati položaj invalidov v družbi, in sicer z izvajanjem aktivnosti za približevanje usposobljenosti delodajalcev zmožnostim in sposobnostim ranljivih skupin na trgu dela, ob hkratnem razvijanju kompetenc invalidov za delo. Cilj ukrepa je ohranjanje in odpiranje novih delovnih mest, primernih tudi za najtežje ovirane delavce, z uvajanjem bolj prilagojenih delovnih mest za invalide in prožnejših načinov dela v zaposlitvenih centrih in invalidskih podjetjih. Glede na specifiko teh organizacij je potrebno zagotoviti ustrezne pogoje, prilagajanje organizacije dela potrebam, kot tudi zagotavljanje ustreznih kompetenc zaposlenih za izvajanje delovnih nalog in za delo z invalidi. Zagotavljale se bodo aktivnosti zaključenega svetovanja invalidskim podjetjem in zaposlitvenim centrom ter zaključeno ciljno usmerjenega izobraževanja in usposabljanja za zaposlene. Prav tako bo vzpostavljena spletna platforma s svetovalno točko in izvedene bodo nacionalne konference.

Neposredni učinki:

C8374 - Aktivnosti za izboljšanje položaja invalidov v družbi z ohranjanjem in odpiranjem novih delovnih mest ter z uvajanjem prilagojenih delovnih mest

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1567 - Več vključenih v storitve zaposlitvene rehabilitacije in druge storitve ter programe

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11711 - Število aktivnosti za izboljšanje položaja invalidov v družbi		#NA	2023	4,00	2023	4,00	6,00
					2024	2,00	6,00
					2025	2,00	
					2026	1,00	
					2027	0,00	

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1007 - PPZ - Varstvo brezposelnih oseb

100701 - Denarna nadomestila brezposelnim

Opis podprograma

Registrirano brezposelnim osebam pri Zavodu RS za zaposlovanje se s čim hitrejšim odločanjem o pravici do denarnega nadomestila in z zagotavljanjem izplačil dodeljenih pravic dvakrat mesečno zagotavlja socialna varnost za brezposelne. Pravice iz obveznega in prostovoljnega zavarovanja za primer brezposelnosti so:

pravica do denarnega nadomestila za primer brezposelnosti;

pravica do plačila prispevkov za obvezna socialna zavarovanja;

pravica do plačila prispevkov za pokojninsko in invalidsko zavarovanje eno leto pred izpolnitvijo minimalnih pogojev za pridobitev pravice do starostne pokojnine po predpisih o pokojninskem in invalidskem zavarovanju. Z dodelitvijo povračil stroškov brezposelnim osebam, ki aktivno iščejo zaposlitev, pa se še dodatno nudi finančno pomoč in dodatno spodbudi za aktivno iskanje zaposlitve.

Izvajanje Zakona o Javnem jamstvenem in preživninskem skladu Republike Slovenije spada v pristojnost MDDSZ oziroma Javnega jamstvenega, preživninskega in invalidskega sklada Republike Slovenije. Sredstva so namenjena poravnavi obveznosti iz naslova pravic delavcev v primeru insolventnosti delodajalca s ciljem ažurno reševati vse zahteve iz naslova prenehanja delovnega razmerja zaradi insolventnosti delodajalca.

Ukrepi

2611-11-0083 - Izplačila denarnih nadomestil brezposelnim

Opis ukrepa

Ukrep omogoča zagotavljanje socialne varnosti brezposelnim preko odločanja o zakonski pravici denarnega prejema v skladu z Zakonom o urejanju trga dela, ki pripadajo brezposelnim osebam iz naslova zavarovanja za primer brezposelnosti (denarno nadomestilo) ter spodbujanje brezposelnih oseb

k aktivnemu iskanju zaposlitve. Sredstva ukrepa zajemajo denarna nadomestila in povrnitev stroškov za aktivno iskanje zaposlitve, tako kot je določeno v Zakonu o urejanju trga dela.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V letu 2026 se glede na sredstva predvideva povprečno mesečno 14.258 število prejemnikov denarnih nadomestil za brezposelne osebe, za katere se bo mesečno izplačevalo okrog 1.212 EUR bruto bruto, poleg tega bo za povprečno mesečno 274 upravičencev pokrito povračilo prispevkov pred upokojitvijo v povprečni višini 258 EUR in povprečno mesečno 384 iskalcev zaposlitve bo prejelo 38 EUR za potne in poštno stroške pri iskanju zaposlitve, 4 upravičenci povprečno mesečno do refundacije dela plače v povprečnem strošku 230 EUR ter 434 prejemnikov spodbud za zaposlitev po 171 EUR. V letu 2027 se glede na sredstva predvideva povprečno mesečno 14.033 število prejemnikov denarnih nadomestil za brezposelne osebe, za katere se bo mesečno izplačevalo okrog 1.314 EUR bruto bruto, poleg tega bo za povprečno mesečno 268 upravičencev pokrito povračilo prispevkov pred upokojitvijo v povprečni višini 271 EUR in povprečno mesečno 384 iskalcev zaposlitve bo prejelo 41 EUR za potne in poštno stroške pri iskanju zaposlitve, 7 upravičencev povprečno mesečno do refundacije dela plače v povprečnem strošku 250 EUR ter 423 prejemnikov spodbud za zaposlitev po 177 EUR.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)

Neposredni učinki

C0757 - Izplačila denarnih nadomestil brezposelnim

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C6936 - Zagotovljena socialna varnost za brezposelne osebe

Opis cilja

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001719 - Število prejemnikov		Število	2010	32.425,00	2018	21.113,00	21.622,00
					2019	20.468,00	20.733,00
					2020	27.511,00	26.802,00
					2021	21.565,00	20.642,00
					2022	16.963,00	16.538,00
					2023	14.442,00	15.102,00
					2024	14.860,00	15.380,00
					2025	14.816,00	
					2026	15.354,00	
					2027	15.115,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001719 - Število prejemnikov

Delež prejemnikov denarnega nadomestila med brezposelnimi se postopno povečuje.

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST

1401 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju spodbujanja podjetništva in konkurenčnosti

140101 - Urejanje sistema na področju podjetništva in konkurenčnosti

Opis podprograma

Podprogram je namenjen oblikovanju pravnih podlag in inovacijskega sistema na področju podjetništva in konkurenčnosti ter vključuje sredstva tehnične pomoči evropske kohezijske politike, namenjena krepitvi upravnih zmogljivosti resorjev in organov.

Skupine projektov

2611-23-S005 - Program EKP 2021-2027 - tehnična pomoč

Opis skupine projektov

Skupina projektov zajema projekte za planirane odhodke tehnične podpore MDDSZ, v vlogi posredniškega telesa v okviru izvajanja Programa kohezijske politike v Sloveniji za obdobje 2021-2027. Po Programu kohezijske politike v Sloveniji za obdobje 2021-2027 je določeno, da Sloveniji pripada v delu sredstev ESS+ 5%-ni pavšal na realizirano višino upravičenih stroškov po projektih in zahtevkih do EK. Sredstva skupine projektov se načrtuje na podlagi sklepa Vlade RS, št. 54400-6/2023/3, z dne 6. 4. 2023 za 4 projektne aktivnosti v skupni višini 1.350.850,00 EUR, ki zajemajo stroške tekočih izdatkov za blago in storitve. Ključni cilj projekta TP je upravna usposobljenost za obdobje 2021–2027, in sicer z zagotavljanjem usposabljanja in izobraževanj JU, izvedbo posameznih vrednotenj, organizacijo dogodkov in srečanj tako z zaposlenimi kot zunanji deležniki ter komuniciranje preko promocijskega materiala.

Neposredni učinki:

C8457 - Krepitev upravnih zmogljivosti v izvajanju evropske kohezijske politike

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1438 - Izvajanje podpore nalogam vsem preostalim razvojnim podprogramom

Zagotavljanje podpornih aktivnosti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11830 - Aktivnosti TP EKP 21-27		število	2023	5,00	2023	5,00	1,00
					2024	4,00	3,00
					2025	4,00	
					2026	4,00	
					2027	4,00	
					2028	4,00	
					2029	4,00	

18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA

1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi

180405 - Enake možnosti

Opis podprograma

Ustvarjanje enakih možnosti in spodbujanje enakosti spolov se uresničuje z izvajanjem politike enakosti žensk in moških, opredeljene v Resoluciji o nacionalnem programu za enake možnosti žensk in moških 2023-2030 ter EU in mednarodnih zakonodajnih in strateških dokumentih. MDDSZ vsako leto, na podlagi javnega razpisa, sofinancira 5 projektov nevladnih organizacij, ki delujejo na področju enakosti spolov. Sofinancirani projekti so namenjeni spodbujanju enakosti žensk in moških.

Skupine projektov

2611-16-S003 - Enake možnosti

Opis skupine projektov

Udeležanje enakosti spolov na različnih področjih družbenega življenja s pomočjo projektov.

Neposredni učinki:

C7013 - Krepitev integracije načela enakosti spolov.

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5019 - Zmanjšanje vrzeli med ženskami in moškimi na različnih področjih

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I13088 - Realizacija projekta PAY DAY		%	2025	0,00	2026	100,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I13088 - Realizacija projekta PAY DAY

Realiziran bo projekt.

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I13088	Realizacija projekta PAY DAY

19 - IZOBRAŽEVANJE IN ŠPORT

1907 - Štipendije

190701 - Štipendije

Opis podprograma

Podprogram vključuje programe državnih štipendij in Zoisovih štipendij, kot jih ureja Zakon o štipendiranju (Uradni list RS, št. 59/07, 63/07-popr., in 40/09, 62/10-ZUPJS, 40/12-ZUJF, 57/12-ZPCP-2D, 56/13, 31/18 -ZŠtip-1, 54/22 – ZUPŠ-1 in 122/23) in Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 ZUJF, 57/12 ZPCP-2D, 14/13, 56/13 ZŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 88/16, 61/17 ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19, 189/20 – ZFRO, 54/22 ZUPŠ -1, 76/23 – ZŠolPre -1B in 122/23 – ZŠtip-1C). Državne štipendije

predstavljajo socialni korektiv, kar pomeni, da je do štipendije upravičena oseba, ki se redno izobražuje (dijaki, študentje, udeleženci izobraževanja odraslih), in ki s svojimi dohodki oz. dohodki družine ne presega določenega cenusa ter je pri izobraževanju uspešna. Zakon za urejanje položaja študentov (Uradni list RS, št. 54/22 – ZUPŠ-1 je prinesel ukrepe za krepitev štipendijske politike, z vidika povečanja števila upravičencev do državne štipendije in uvedel dva dodatna dohodkovna razreda (6. in 7. razred) ter spremenil tudi meje dohodkovnega razreda in višino štipendije. Zoisove štipendije so namenjene osebam, ki izkazujejo izrazito nadarjenost in dosegajo odlične rezultate izobraževanja. V podprogramu se nahajajo tudi sredstva, namenjena dejavnosti mednarodne mobilnosti Ad future, ki se izvajajo preko Javnega štipendijskega, razvojnega, invalidskega in preživninskega sklada RS. V šolskem oziroma študijskem letu 2025/2026 se bodo nove štipendije Ad futura izvajale preko Ministrstva za visoko šolstvo, znanost in inovacije.

Ukrepi

2611-11-0005 - Štipendije sklada za razvoj kadrov in štipendije

Opis ukrepa

V ta ukrep štejemo študijske pomoči in štipendije za Slovence v zamejstvu in Slovence po svetu, ki se izvajajo preko Javnega štipendijskega, razvojnega, invalidskega in preživninskega sklada RS. Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS je javni sklad, ki je ustanovljen z namenom dodeljevanja sredstev za vlaganja v razvoj človeških virov in kadrov za večjo zaposljivost, vseživljenjsko učenje, konkurenčnost, prenos znanja in povezovanja znanstveno-raziskovalne sfere in univerz z gospodarstvom, izobraževalnega sistema s potrebami trga dela in za štipendiranje. Sredstva so zagotovljena za namene dodeljevanja štipendij na podlagi vsakoletnih razpisov slovenskim državljanom, ki se izobražujejo v tujini in zamejstvu ter štipendij za državljane drugih držav, ki se izobražujejo v Sloveniji ali za različne aktivnosti na področju raziskav in izmenjav znanja med Slovenijo in drugimi državami.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

S podeljevanjem Ad futurinih štipendij dopolnjujemo nacionalni sistem štipendiranja. Znotraj programov mednarodne mobilnosti – Ad futura je večina razpisov osredotočenih na področje naravoslovja, medicine ali tehnike oziroma se znotraj širših razpisov zagotavlja prednost izobraževanja oziroma raziskovanja na teh področjih. Trendi zadnjih let kažejo zanimanje za študij v tujini in študijske izmenjave. Dijaki in študenti, ki odhajajo v tujino, imajo možnost na ta način izmenjati znanja in ideje, pridobiti različne izkušnje, navezati osebne, akademske, poslovne in druge stike z vrstniki, akademiki in raziskovalci v tujini ter jih ob vrnitvi uspešno uporabiti za znanstveni, tehnološki oziroma gospodarski razvoj Slovenije. V šolskem oziroma študijskem letu 2025/2026 se bodo nove štipendije Ad futura izvajale preko Ministrstva za visoko šolstvo, znanost in inovacije. Za študijske pomoči v okviru programov mednarodne mobilnosti Ad futura se za 500 obstoječih upravičencev planira približno 1.660,00 EUR na posameznika.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZŠtip	Zakon o štipendiranju (ZŠtip)

Neposredni učinki

C0681 - Ohranitev mobilnosti dijakov in študentov

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1636 - Spodbujanje mobilnosti štipendistov

Ohranjati nivo podeljenih štipendij za Slovence v tujini in zamejstvu ter ohranjati nivo ostalih štipendij iz programa Ad Futura. Študenti z izkušnjo mobilnosti v tujini nedvomno izstopajo na trgu dela, saj v tujini okrepijo znanje enega ali celo več jezikov, kar delodajalci pri kandidatih za zaposlitev ocenjujejo kot prednost. Pridobijo tudi medkulturne kompetence, komunikacijske spretnosti, mrežo stikov in mnoge druge izkušnje.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001623 - Število dodeljenih štipendij/denarnih pomoči		Število	2010	451,00	2018	700,00	1.000,00
					2019	700,00	589,00
					2020	700,00	148,00
					2021	700,00	171,00
					2022	700,00	169,00
					2023	700,00	607,00
					2024	700,00	524,00
					2025	700,00	
					2026	500,00	
					2027	500,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001623 - Število dodeljenih štipendij/denarnih pomoči

Zaradi prenosa izvajanja štipendij Ad futura na MVZI se planirana vrednost zniža.

2611-11-0006 - Štipendije: državne, Zoisove in NTR

Opis ukrepa

Ukrep vključuje program državnih štipendij in Zoisovih štipendij, kot jih ureja Zakon o štipendiranju (Uradni list RS, št. 56/13, 99/13 - ZUPJS-C, in 8/16, 61/17 - ZUPŠ, 31/18, 54/22 -ZUPŠ, 122/23) ter upošteva začetek uporabe Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 - ZUJF, 57/12 - ZPCP-2D, 14/13, 56/13 - ZŠtip-1, 99/13, 14/15 - ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 - odl. US, 51/16 - odl. US, 88/16, 61/17 - ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19, 189/20 - ZFRO, 54/22 - ZUPŠ-1, 76/23 ZŠolPre-1B in 122/23 - ZŠtip-1C) in Zakon za urejanje položaja študentov (Uradni list, št. 54/22) . Državne štipendije predstavljajo socialni korektiv, kar pomeni, da je do štipendije upravičena oseba, ki se redno izobražuje (dijaki, študentje, udeleženci izobraževanja odraslih) in ki s svojimi dohodki oz. dohodki družine ne presega določenega cenusa ter je pri izobraževanju uspešna. S sprejetjem Zakona za urejanje položaja študentov v letu 2022 sta se uvedla dva dohodkovna razreda (6. in 7. razred) ter se je spremenila meja dohodkovnega razreda in višina štipendije. Zoisove štipendije so namenjene osebam, ki izkazujejo izrazito nadarjenost in dosegajo odlične rezultate izobraževanja.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Krepitev enake dostopnosti vseživljenjskega učenja.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZŠtip	Zakon o štipendiranju (ZŠtip)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)

Neposredni učinki

C0682 - Spodbujanje in pomoč šolajočim iz socialno šibkejših okolij

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1633 - Pomoč pri izobraževanju socialno šibkejšim dijakom in študentom

Ohraniti enoten sistem državnih štipendij v primerjavi z drugimi socialnimi transferji in vzpodbujati ter pomagati šolajočim iz socialno šibkejših okolij. Državne štipendije prispevajo k dolgoročnemu zmanjševanju revščine in socialne izključenosti med mladimi. S štipendiranjem se omogoča razvoj znanj, spretnosti in kompetenc, ki jih potrebujejo za polno vključevanje na trg dela.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001624 - Število štipendistov		Število	2010	44.266,00	2018	45.676,00	46.361,00
					2019	54.860,00	50.715,00
					2020	54.860,00	53.438,00
					2021	56.000,00	52.264,00
					2022	57.000,00	53.599,00
					2023	95.000,00	65.722,00
					2024	80.000,00	73.556,00
					2025	75.000,00	
					2026	85.000,00	
					2027	88.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001624 - Število štipendistov

Število državnih štipendij bo višje od prej planiranega. Za državno štipendijo se bo odločila večina, ki bi jim lahko pripadala.

C4102 - Spodbujanje nadarjenih preko podeljevanja štipendij

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1635 - Spodbujanje boljših dosežkov Zoisovih štipendistov

Dosledno vpeljati in poenotiti sisteme odkrivanja in dela z nadarjenimi v osnovnih in srednjih šolah in to dosledno upoštevati pri kriteriju podeljevanja štipendij, vzgajati nadarjene v sistemu šolanja tudi preko podeljevanja štipendij. Spodbujanje za doseganje izjemnih dosežkov in s tem ustvarjanje dodane vrednosti na področju znanja, raziskovanja, razvojne dejavnosti in umetnosti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I04454 - Število Zoisovih štipendistov		Število	2010	14.500,00	2018	6.411,00	4.662,00
					2019	5.000,00	5.096,00
					2020	5.000,00	4.674,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2021	5.000,00	4.854,00
					2022	5.050,00	4.983,00
					2023	5.000,00	4.718,00
					2024	5.000,00	4.587,00
					2025	5.000,00	
					2026	5.000,00	
					2027	5.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04454 - Število Zoisovih štipendistov

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

2611-11-0086 - Izvajanje zakona o štipendiranju

Opis ukrepa

V okviru ukrepa se bodo izvajale aktivnosti na področju izvajanja določil Zakona o štipendiranju in nadzora. Med navedene aktivnosti bodo predvidoma sodile obdelave podatkov v aplikacijah ISCSD in ISCSD 2, reševanje pritožb, itd.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ministrstvo v sodelovanju z zunanjim izvajalcem enkrat mesečno, v nekaterih mesecih pa dvakrat, obdela podatke, ki so podlaga za izplačilo štipendij in v letih 2026 in 2027 bo po 28 obdelav v vsakem letu, od katerih se vsako plača dobrih 3000 EUR. Za plačilo sodnih stroškov in zamudnih obresti za postopke pri štipendiranju je bilo v okviru Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti predvideno skupaj 40.000,00 EUR na leto.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZŠtip	Zakon o štipendiranju (ZŠtip)

Neposredni učinki

C4033 - Izvajanje Zakona o štipendiranju

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1633 - Pomoč pri izobraževanju socialno šibkejšim dijakom in študentom

V okviru cilja se bodo izvajale aktivnosti na področju izvajanja določil Zakona o štipendiranju in nadzora. Med navedene aktivnosti bodo predvidoma sodile obdelave podatkov v aplikacijah ISCSD in ISCSD 2, reševanje pritožb itd.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I04336 - Število obdelav v aplikaciji ISCSD		Število	2010	30,00	2018	26,00	28,00
					2019	26,00	30,00
					2020	30,00	30,00
					2021	30,00	28,00
					2022	28,00	28,00
					2023	28,00	29,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08578 - Število obdelav		št	2016	26,00	2024	28,00	27,00
					2025	28,00	
					2026	28,00	
					2027	28,00	
					2018	26,00	28,00
					2019	26,00	30,00
					2020	30,00	30,00
					2021	30,00	28,00
					2022	28,00	28,00
					2023	28,00	29,00
					2024	28,00	27,00
					2025	28,00	
					2026	28,00	
					2027	28,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04336 - Število obdelav v aplikaciji ISCS

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08578 - Število obdelav

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

2611-13-2114 - Koncesijske dajatve

Opis ukrepa

V skladu z Zakonom za uravnoteženje javnih financ koncesionarji, ki posredujejo dela dijakom in študentom, od 1.1.2013 sredstva iz naslova koncesijske dajatve, katerih višina je tudi določena v ZUJF, nakazujejo v Proračunski sklad MDDSZ. V Proračunskem skladu MDDSZ se zbirajo tudi sredstva na podlagi Zakona o urejanju trga dela iz naslova začasnega in občasnega dela upokoencev. ZŠtip- 1 določa, da se sredstva namensko uporabijo za štipendije. Planiran izkaz sredstev ukrepa je ocenjen na podlagi dosedanjih nakazil in ocenjenih mesečnih prihodkov iz naslova koncesijskih dajatev.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Na podlagi ZUJF ministrstvo prejema sredstva iz naslova koncesijskih dajatev dijaškega in študentskega dela ter iz naslova občasnega in začasnega dela upokoencev in v letih 2026 in 2027 bo povprečno mesečno cca. 4 mio EUR priliva.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

Neposredni učinki

C6504 - Dodatna sredstva iz koncesij za štipendije

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1633 - Pomoč pri izobraževanju socialno šibkejšim dijakom in študentom

V skladu z Zakonom za uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, št. 40/12, 96/12 – ZPIZ-2, 104/12 – ZIPRS1314, 105/12, 25/13 – odl. US, 46/13 – ZIPRS1314-A, 56/13 – ZŠtip-1, 63/13 – ZOsn-I, 63/13 – ZJAKRS-A, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 101/13 – ZIPRS1415, 101/13 – ZDavNepr, 107/13 – odl. US, 85/14, 95/14, 24/15 – odl. US, 90/15, 102/15, 63/16 – ZDoh-2R, 77/17 – ZMVN-1, 33/19 – ZMVN-1A, 72/19, 174/20 – ZIPRS2122 in 139/22 – ZSPJS-AA, v nadaljevanju: ZUJF) koncesionarji, ki posredujejo dela dijakom in študentom, od 1.1.2013 sredstva iz naslova koncesijske dajatve, katerih višina je tudi določena v ZUJF, nakazujejo v Proračunski sklad MDDSZ. V Proračunskem skladu MDDSZ se zbirajo tudi sredstva na podlagi Zakona o urejanju trga dela (Uradni list RS, št. 80/10, 40/12- ZUJF, 21/13, 63/13, 100/13, 32/14 - ZPDZC-1, 47/15 – ZZSDT, 55/17, 75/19, 11/20 – odl. US, 189/20 – ZFRO, 54/21, 172/21 – ZODPol-G, 54/22 in 59/22 – odl. US) iz naslova začasnega in občasnega dela upokojujencev. ZŠtip- 1 določa, da se sredstva namensko uporabijo za štipendije. Planiran izkaz sredstev ukrepa je ocenjen na podlagi dosedanjih nakazil in ocenjenih mesečnih prihodkov iz naslova koncesijskih dajatev.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I07645 - Delež prejetih dajatev iz koncesij glede na potrební obseg sredstev za štipendije		#NA	2013	50,00	2018	25,00	30,93
					2019	25,00	34,33
					2020	25,00	25,39
					2021	25,00	30,97
					2022	35,00	36,58
					2023	30,00	32,80
					2024	30,00	32,30
					2025	30,00	
					2026	30,00	
					2027	30,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07645 - Delež prejetih dajatev iz koncesij glede na potrební obseg sredstev za štipendije

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

19 - IZOBRAŽEVANJE IN ŠPORT

1908 - Pomoči šolajočim

190801 - Prehrana študentov, dijakov in učencev

Opis podprograma

V podprogramu sta ukrepa Izvajanje študentske prehrane in Subvencioniranje študentske prehrane. V ukrep Izvajanje študentske prehrane sodijo stroški za izvajanje subvencionirane študentske prehrane. S Študentsko ustavo (Uradni list RS, št.5/19 in 2/20), Zakonom o subvencioniranju študentske prehrane (Uradni list RS, št. 86/14 - uradno prečiščeno besedilo,61/17 – ZUPŠ in 54/22 – ZUPŠ-1) in Pogodbo o izvajanju strokovno-organizacijskih nalog pri subvencioniranju študentske prehrane je določeno, da organizacijsko-izvedbene naloge subvencioniranja prehrane izvaja Študentska organizacija Slovenije oz. njene entitete (ŠOU-i) 3 univerz, in sicer Študentska organizacija Univerze v Ljubljani, Študentska organizacija Univerze v Mariboru in Študentska organizacija Univerze na Primorskem. Z aktivnostmi v okviru podprograma se prispeva k izboljšanju sistema izvajanja in nadzora na področju izvajanja študentske prehrane. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti na javnem razpisu izbira ponudnike, ki nudijo subvencionirano študentsko prehrano. Upravičenci do subvencionirane študentske prehrane so vse osebe s statusom študenta, ki se izobražujejo na višjih strokovnih šolah in visokošolskih zavodih v Republiki Sloveniji ter niso v delovnem razmerju, ne opravljajo gospodarske, poklicne ali kmetijske dejavnosti oziroma poslovodne funkcije kot edini ali glavni poklic po predpisih

o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju in niso prejemniki pokojnine, razen prejemniki družinske pokojnine. Upravičenci do subvencionirane študentske prehrane so tudi vsi študenti tujih univerz, ki v Republiki Sloveniji opravljajo študijske obveznosti v okviru mednarodnih izmenjalnih programov. Zanje veljajo enaki pogoji kot za študente, ki se izobražujejo na višjih strokovnih šolah in visokošolskih zavodih v Republiki Sloveniji. Subvencionirani obroki se lahko nudijo od 07.00 do 22.00 ure..

Ukrepi

2611-11-0007 - Izvajanje študentske prehrane

Opis ukrepa

Ukrep Izvajanje študentske prehrane zajema stroške za izvajanje subvencionirane študentske prehrane. S Študentsko ustavo (Uradni list RS, št. 5/19 in 2/20), Zakonom o subvencioniranju študentske prehrane (Uradni list RS, št. 86/14 - uradno prečiščeno besedilo, 61/17-ZUPŠ in 54/22 - ZUPŠ-1) in Pogodbo o izvajanju strokovno-organizacijskih nalog pri subvencioniranju študentske prehrane je določeno, da organizacijsko-izvedbene naloge subvencioniranja prehrane izvaja Študentska organizacija Slovenije oz. njene entitete (ŠOU-i) 3 univerz, in sicer Študentska organizacija Univerze v Ljubljani, Študentska organizacija Univerze v Mariboru in Študentska organizacija Univerze na Primorskem. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s sofinanciranjem ukrepa prispeva k izboljšanju sistema izvajanja in nadzora na področju izvajanja študentske prehrane.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ministrstvo določa sredstva na podlagi števila vpisanih študentov, sprememb, podaljšanj, števila poslovalnic, števila lokalov.... Izvajalcem se v letih 2026 in 2027 priznajo stroški strokovno-organizacijskega dela, ki so določeni v obsegu treh plač redno zaposlenih delavcev s srednjo strokovno izobrazbo za polni delovni čas, v višini plače 1305,41 EURa, ter približno 18.000 novih vpisov in 41.000 podaljšanj statusa. Za novi vpis se prizna 12 minut porabljenega časa, za podaljšanje pa 3 min. Sredstva se določi glede na porabljen čas z urno postavko 9,38 EUR bruto. Obseg sredstev za komisijo se določi na podlagi števila lokalov, ki bodo v letih 2026 in 2027 t.j. 420 oz. 350, kjer se opravi v povprečju 4,2 pregleda. Posamezen pregled znaša 18,76 EUR. Za izvajanje se prizna 9 stalnih in 19 dodatnih vpisnih mest, pri čemer se za stalna mesta prizna 200 EUR najemnine in 140 EUR stroškov, medtem ko se za dodatna vpisna mesta prizna 220 EUR najemnine in 140 EUR stroškov. Poleg tega se priznava materialne stroške v višini 15 % stroškov vpisa in dela. Izvajalci izvajajo nakazila gostincem, zato se prizna tudi stroške bančnih provizij v višini 1,00 EUR na posamezni lokal na mesec.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZŠŠP	Zakon o subvencioniranju študentske prehrane (ZŠŠP)

Neposredni učinki

C4045 - Zagotavljanje izvajanja študentske prehrane

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1638 - Povečanje števila ponudnikov študentske prehrane in bolj kakovostna ter bolj zdrava prehrana

S Študentsko ustavo (Uradni list RS, št. 5/19 in 2/20), Zakonom o subvencioniranju študentske prehrane (Uradni list RS, št. 86/14 - uradno prečiščeno besedilo, 61/17 – ZUPŠ in 54/22 – ZUPŠ-1) in Pogodbo o izvajanju strokovno-organizacijskih nalog pri subvencioniranju študentske prehrane je določeno, da organizacijsko-izvedbene naloge subvencioniranja prehrane izvaja Študentska organizacija Slovenije oz. njene entitete 3 univerz, in sicer Študentska organizacija Univerze v Ljubljani, Študentska organizacija Univerze v Mariboru in Študentska organizacija Univerze na Primorskem. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s sofinanciranjem ukrepa prispeva k izboljšanju sistema izvajanja in nadzora na področju izvajanja študentske prehrane.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I04352 - Povprečno mesečno število upravičencev do subvencionirane študentske prehrane		Število	2010	43.001,00	2018	51.006,00	43.119,00
					2019	45.000,00	41.889,00
					2020	44.000,00	39.441,00
					2021	42.000,00	26.277,00
					2022	41.000,00	40.838,00
					2023	41.000,00	42.176,00
					2024	43.000,00	44.267,00
					2025	43.500,00	
					2026	45.000,00	
					2027	45.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04352 - Povprečno mesečno število upravičencev do subvencionirane študentske prehrane

Povprečno mesečno število upravičencev se bo malce povečalo.

2611-11-0008 - Subvencioniranje študentske prehrane

Opis ukrepa

Ukrep zajema subvencioniranje študentske prehrane za upravičence do subvencionirane študentske prehrane. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s subvencionirano študentsko prehrano študentom prispeva k nižjim stroškom študija.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V skladu z zakonom je določena višina subvencije, ki se usklajuje v skladu s predpisi in od 1. 3. 2025 znaša 4,10 EUR. V letih 2026 in 2027 bo povprečno mesečno število unovčenih subvencij manj kot 400.000,00 EUR.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSŠP	Zakon o subvencioniranju študentske prehrane (ZSŠP)

Neposredni učinki

C4064 - Zagotavljanje subvencioniranja študentske prehrane

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1637 - Ohranjati nivo subvencij za študentsko prehrano, večati delež študentske populacije, ki se v času študija zdravo in kvalitetno prehranjuje

Z zagotavljanjem subvencioniranja študentske prehrane Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti s subvencijami študentom prispeva k nižjim stroškom študija.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I04370 - Povprečno mesečno število unovčenih subvencij		Število	2010	441.213,00	2018	449.361,00	399.354,00
					2019	400.000,00	372.868,00
					2020	380.000,00	198.785,00
					2021	370.000,00	152.044,00
					2022	370.000,00	335.697,00
					2023	370.000,00	352.957,00
					2024	370.000,00	372.334,00
					2025	370.000,00	
					2026	390.000,00	
					2027	390.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04370 - Povprečno mesečno število unovčenih subvencij

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

20 - SOCIALNA VARNOST

2001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju socialne varnosti

200101 - Podporne dejavnosti na področju dela, družine ter socialnih zadev

Opis podprograma

Podprogram zajema strokovne, upravne in razvojne naloge za nemoteno delovanje sistema socialne varnosti, vključno z izobraževanji, tehnično podporo, informatizacijo postopkov ter sodelovanjem v projektih s področja socialne vključenosti in enakih možnosti.

Ukrepi

2611-11-0059 - Nagrade za uspešno izvajanje rejniške dejavnosti

Opis ukrepa

Nagrade in priznanja, kot posebno obliko družbenega priznanja za izjemne uspehe za delo na področju socialnega varstva, podeljuje v imenu Republike Slovenije minister, pristojen za socialne zadeve. Sredstva za nagrade in priznanja zagotavlja Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve iz državnega proračuna. Nagrade in priznanja se podelijo za izjemne uspehe pri delu na področju socialnega varstva, ki predstavljajo prispevek k teoriji, k humanizaciji dela z uporabniki socialnega varstva, k utrjevanju človekovih pravic, k avtonomiji strokovnega dela in za neposredno delo z uporabniki socialnega varstva, ki je prispevalo k integraciji porabnikov socialnega varstva, njihovemu človeškemu dostojanstvu, k razvijanju solidarnosti in strpnosti ob upoštevanju različnosti.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)

Neposredni učinki

C0733 - Priznanja za uspešno izvajanje rejniške dejavnosti

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino

Spodbujanje izvajanja kvalitetnega rejništva in promocije te dejavnosti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001681 - Število upravičencev		Število	2010	3,00	2018	3,00	2,00
					2019	3,00	3,00
					2020	3,00	3,00
					2021	3,00	3,00
					2022	3,00	1,00
					2023	3,00	2,00
					2024	3,00	3,00
					2025	3,00	
					2026	3,00	
					2027	3,00	
					2028	3,00	
					2029	3,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001681 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila upravičencev.

2611-11-0060 - Izobraževanja za rejnike in kandidate za rejnike

Opis ukrepa

Usposabljanje rejnikov in kandidatov za izvajanje rejniške dejavnosti izvaja Skupnost centrov za socialno delo Slovenije. Program usposabljanj pripravi Skupnost v sodelovanju s Fakulteto za socialno delo Univerze v Ljubljani. Zakonsko je določeno, da se morajo izbrani kandidati pred pridobitvijo dovoljenja za izvajanje rejniške dejavnosti udeležiti obveznih usposabljanj, prav tako se morajo rejniki, dokler izvajajo rejniško dejavnost, udeležiti usposabljanj najmanj enkrat v petih letih.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)

Neposredni učinki

C0734 - Izobraževanja za rejnike in kandidate za rejnike

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino

Strokovna usposobljenost za izvajanje rejniške dejavnosti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001682 - Število izvedenih izobraževanj		Število	2010	13,00	2018	13,00	13,00
					2019	13,00	13,00
					2020	14,00	10,00
					2021	14,00	18,00
					2022	15,00	15,00
					2023	15,00	17,00
					2024	15,00	17,00
					2025	15,00	
					2026	17,00	
					2027	17,00	
					2028	17,00	
					2029	17,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001682 - Število izvedenih izobraževanj

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila upravičencev.

2611-11-0071 - Priznanja, nagrade

Opis ukrepa

Sredstva so namenjena za nagrade in priznanja strokovnim delavcem, strokovnim sodelavcem ter laičnim delavcem na področju socialnega varstva. Podeljujejo se za izjemne uspehe pri neposrednem delu z uporabniki, za uspehe, ki predstavljajo prispevek k teoriji in avtonomiji strokovnega dela, k humanizaciji dela z uporabniki storitev socialnega varstva, k integraciji uporabnikov, k človeškemu dostojanstvu, k razvijanju solidarnosti in strpnosti ob spoštovanju različnosti in k utrjevanju človekovih pravic.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

Neposredni učinki

C5912 - Podelitev priznanj in nagrad socialnega varstva

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Spodbujanje razvojnih inovativnosti na področju socialnega varstva.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06197 - Število podeljenih nagrad in priznanj		Število	2010	4,00	2018	4,00	4,00
					2019	4,00	6,00
					2020	6,00	4,00
					2021	8,00	7,00
					2022	8,00	4,00
					2023	8,00	4,00
					2024	8,00	0,00
					2025	8,00	
					2026	6,00	
					2027	6,00	
					2028	6,00	
					2029	6,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06197 - Število podeljenih nagrad in priznanj

Nov Pravilnik o nagradah in priznanjih za delo na področju socialnega varstva (Uradni list RS, št. 24/25) določa možnost podelitve 6 nagrad oziroma priznanj (prejšnji 8).

2611-11-0075 - Sklepanje pogodb za izvajanje ZSVarPre in ZUPJS

Opis ukrepa

Sredstva v okviru stroškov izvajanja Zakona o socialno varstvenih prejemkih (Uradni list RS, št. 61/10, 40/11, 14/13, 99/13, 90/15, 88/16, 31/18 in 73/18) (v nadaljevanju: ZSVarPre) so namenjena za: izvajanje računalniških obdelav za centralna izplačila denarnih socialnih pomoči in varstvenega dodatka, šestkratno posodobitev baze podatkov, v katero imajo pristojni CSD vpogled za strokovno oceno pri vrednotenju vozil kot elementa premoženjskega stanja prosilca pravic iz javnih sredstev ter plačilo stroškov dela invalidskih komisij I in II. stopnje za izdelavo ugotovitve po nujni pomoči drugega po 32. členu ZSVarPre.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSVarPre	Zakon o socialno varstvenih prejemkih (ZSVarPre)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)

Oznaka	Naziv
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)

Neposredni učinki

C5914 - Zagotovitev nemotenega izvajanja ZSVarPre

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino

Zagotovitev nemotenega izvajanja zakona o socialnovarstvenih prejemkih, zakona o socialnovarstveni dejavnosti, zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06200 - Število računalniških obdelav		Število	2010	48,00	2018	72,00	55,00
					2019	78,00	68,00
					2020	86,00	78,00
					2021	86,00	66,00
					2022	60,00	60,00
					2023	60,00	60,00
					2024	60,00	68,00
					2025	60,00	
					2026	66,00	
					2027	66,00	
					2028	66,00	
					2029	66,00	
I11052 - Število izdanih mnenj po ZSVarPre		število	2022	51,00	2021	0,00	
					2022	51,00	67,00
					2023	51,00	98,00
					2024	51,00	107,00
					2025	51,00	
					2026	51,00	
					2027	20,00	
					2028	5,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06200 - Število računalniških obdelav

Število obdelav je vsako leto podobno, samo da do sedaj določenih obdelav nismo zraven šteli in sicer 6 posodobitev baze podatkov – »Eurotax osnovne baze z vrednostmi rabljenih vozil, zato je ciljna vrednost sedaj višja.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11052 - Število izdanih mnenj po ZSVarPre

Na podlagi ZDOSK-A se znižuje število upravičencev do DPP po ZSVarPre.

2611-11-0077 - Sredstva za delovanje sistema

Opis ukrepa

Sredstva se zagotavljajo za nemoteno delovanje sistema izplačil v okviru starševskega varstva, družinskih prejemkov, rejin in plačila prispevkov za socialno varnost.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)

Neposredni učinki

C0751 - Stroški izvajanja zakonov

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino

Izplačila transferjev po Zakonu o starševskem varstvu in družinskih prejemkih.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001704 - Število obdelav		Število	2010	12,00	2018	12,00	12,00
					2019	13,00	15,00
					2020	13,00	15,00
					2021	12,00	15,00
					2022	12,00	15,00
					2023	12,00	14,00
					2024	12,00	14,00
					2025	12,00	
					2026	14,00	
					2027	14,00	
					2028	14,00	
					2029	14,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001704 - Število obdelav

Vrednost kazalnika število obdelav se je spremenila.

2611-11-0107 - Zagotavljanje pogojev za delo ministrstva

Opis ukrepa

Izplačevanje stroškov, ki izhajajo iz ZUP; sofinanciranje tiska in drugih projektov s področja dela ministrstva; seznanjanje javnosti s področja socialne varnosti; izvedba raziskovalnih in razvojnih projektov, ki služijo kot podlaga za pripravo sistemskih rešitev; izplačevanje dela in stroškov članom strokovnih komisij.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
OZ	Obligacijski zakonik (OZ)
ZASP	Zakon o avtorski in sorodnih pravicah (ZASP)
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)
ZPSDP	Zakon o višini povračil stroškov v zvezi z delom in nekaterih drugih prejemkov (ZPSDP)
ZSPJS	Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)

Neposredni učinki

C5909 - Nemoteno in kontinuirano delo zaposlenih na MDDSZ

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Izplačevanje plač, zagotavljanje pogojev za nemoteno delo, strokovno usposobljeni kadri za opravljanje strokovnega dela.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06597 - Število udeležencev izobraževanj		Število	2010	290,00	2018	600,00	1.066,00
					2019	600,00	672,00
					2020	600,00	610,00
					2021	600,00	512,00
					2022	600,00	397,00
					2023	800,00	609,00
					2024	800,00	117,00
					2025	900,00	
					2026	900,00	
					2027	900,00	
I06598 - Število zunanjih izvajalcev - avtorski izvajalci		Število	2010	3,00	2018	1,00	0,00
					2019	1,00	0,00
					2020	1,00	0,00
					2021	1,00	0,00
					2022	1,00	0,00
					2023	1,00	0,00
					2024	1,00	0,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
I06600 - Število zunanjih izvajalcev - podjetno delo		Število	2010	3,00	2018	1,00	0,00
					2019	1,00	0,00
					2020	1,00	0,00
					2021	1,00	0,00
					2022	1,00	0,00
					2023	1,00	0,00
					2024	1,00	0,00
					2025	0,00	
					2026	0,00	
					2027	0,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06601 - Število zunanjih izvajalcev - študentsko delo		Število	2010	10,00	2018	5,00	9,00
					2019	5,00	9,00
					2020	5,00	11,00
					2021	5,00	15,00
					2022	5,00	12,00
					2023	5,00	10,00
					2024	5,00	11,00
					2025	6,00	
					2026	6,00	
					2027	9,00	
I06602 - Število zunanjih izvajalcev		Število	2010	75,00	2018	60,00	64,00
					2019	60,00	73,00
					2020	55,00	62,00
					2021	55,00	60,00
					2022	55,00	66,00
					2023	55,00	52,00
					2024	55,00	57,00
					2025	55,00	
					2026	55,00	
					2027	55,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06597 - Število udeležencev izobraževanj

V letu 2027 ocenjujemo 900 udeležencev izobraževanj.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06598 - Število zunanjih izvajalcev - avtorski izvajalci

V letu 2027 ocenjujemo sodelovanje z enim zunanjim izvajalcem.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06601 - Število zunanjih izvajalcev - študentsko delo

V letu 2027 ocenjujemo sodelovanje z 9 študenti.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06602 - Število zunanjih izvajalcev

V letu 2027 ocenjujemo sodelovanje s 55 zunanjimi izvajalci.

2611-11-0108 - Sodelovanje z zunanjimi subjekti

Opis ukrepa

Izplačevanje stroškov, ki izhajajo iz ZUP; sofinanciranje tiska in drugih projektov s področja dela ministrstva; seznanjanje javnosti s pravicami s področja socialne varnosti; izvedbi raziskovalnih in razvojnih projektov zunanjim izvajalcem, ki služijo kot podlaga za pripravo sistemskih rešitev; spodbujanje socialnega dialoga; izplačevanje dela in stroškov članom strokovnih komisij.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUP	Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP)

Neposredni učinki

C5951 - Povezovanje MDDSZ z zunanjimi institucijami

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino

Izplačevanje stroškov, ki izhajajo iz ZUP; izplačevanje stroškov članom strokovnih komisij; sodelovanje ministrstva pri projektih in izdaji tiska, ki jih sofinancira z namenom predstavitve in promocije ministrstva; seznanjena javnost s pravicami s področja socialne varnosti; opravljeni raziskovalni ali razvojni projekti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06604 - Število izvajalcev/prejemnikov		Število	2010	6,00	2018	6,00	2,00
					2019	6,00	0,00
					2020	6,00	0,00
					2021	6,00	2,00
					2022	6,00	3,00
					2023	6,00	1,00
					2024	6,00	0,00
					2025	6,00	
					2026	6,00	
					2027	6,00	
I06605 - Število subvencioniranih enot/prejemnikov		Število	2010	3,00	2018	0,00	0,00
					2019	0,00	0,00
					2020	0,00	0,00
					2021	0,00	0,00
					2022	0,00	0,00
					2023	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00
					2025	0,00	
					2026	0,00	
					2027	0,00	
I06606 - Število programov		Število	2010	10,00	2018	2,00	1,00
					2019	2,00	3,00
					2020	3,00	1,00
					2021	3,00	0,00
					2022	3,00	0,00
					2023	3,00	1,00
					2024	3,00	1,00
					2025	3,00	
					2026	3,00	
					2027	2,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06604 - Število izvajalcev/prejemnikov

V letu 2027 ocenjujemo sodelovanje s 6 izvajalci.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06606 - Število programov

V letu 2027 ocenjujemo izvedbo 2 programov.

2611-11-0109 - Mednarodno in EU delovanje ministrstva

Opis ukrepa

Zagotavljanje sredstev za službene poti v tujino, za prevode in tolmačenja, zagotavljanje sredstev za reprezentacijo ob mednarodnih stikih, sredstva za članarine v mednarodnih organizacijah, sredstva, šteta kot razvojna pomoč - donacije UNICEF, članstvo OECD-LEED, članarina ILO.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZDDO	Zakon o delavcih v državnih organih (ZDDO)
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF-UPB4	Zakon o javnih financah (uradno prečiščeno besedilo) (ZJF-UPB4)
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZVRS	Zakon o Vladi Republike Slovenije (ZVRS)

Neposredni učinki

C6081 - Zagotavljanje mednarodnega in EU delovanja ministrstva

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino

Zagotavljanje sredstev za službene poti v tujino, za prevode in tolmačenja, zagotavljanje sredstev za reprezentanco ob mednarodnih stikih, sredstva za članarine v mednarodnih organizacijah, sredstva šteta kot razvojna pomoč – donacije UNICEF, članstvo OECD-LEED, članarina ILO.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06491 - Število letalskih vozovnic		Število	2010	280,00	2018	220,00	222,00
					2019	300,00	227,00
					2020	150,00	39,00
					2021	300,00	15,00
					2022	150,00	113,00
					2023	260,00	162,00
					2024	260,00	176,00
					2025	260,00	
					2026	260,00	
					2027	260,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06492 - Število opravljenih prevajalskih strani		Število	2010	1.700,00	2018	1.000,00	835,00
					2019	1.000,00	1.198,00
					2020	600,00	176,00
					2021	1.000,00	1.198,00
					2022	1.200,00	1.021,00
					2023	1.200,00	1.397,00
					2024	1.200,00	893,00
					2025	1.300,00	
					2026	1.300,00	
					2027	1.300,00	
I06498 - Število opravljenih službenih poti		Število	2010	260,00	2018	310,00	326,00
					2019	310,00	307,00
					2020	150,00	42,00
					2021	310,00	65,00
					2022	180,00	135,00
					2023	280,00	206,00
					2024	280,00	256,00
					2025	280,00	
					2026	280,00	
					2027	280,00	
I06750 - Število članarin v mednarodne organizacije		Število	2010	3,00	2018	5,00	3,00
					2019	4,00	3,00
					2020	4,00	3,00
					2021	4,00	2,00
					2022	2,00	2,00
					2023	2,00	2,00
					2024	2,00	2,00
					2025	2,00	
					2026	2,00	
					2027	2,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06491 - Število letalskih vozovnic

Navajanje ciljnih vrednosti sloni na realizaciji predhodnega leta, planiranje je mogoče zgolj na predvidevanju, tako, da se je nemogoče izogniti odstopanjem.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06492 - Število opravljenih prevajalskih strani

Določeni prevodi bodo vedno nujno potrebni za delovanje ministrstva, glede na sprejete obveznosti (prevodi mednarodnih poročil). Navajanje ciljnih vrednosti sloni na realizaciji predhodnega leta, planiranje je mogoče zgolj na predvidevanju, tako, da se je nemogoče izogniti odstopanjem.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06498 - Število opravljenih službenih poti

Navajanje ciljnih vrednosti sloni na realizaciji predhodnega leta, planiranje je mogoče zgolj na predvidevanju, tako, da se je nemogoče izogniti odstopanjem.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06750 - Število članarin v mednarodne organizacije

MDDSZ za prihodnja leta planira plačilo mednarodne članarine ILO in prispevek UNICEF.

2611-24-0002 - Promocija zdravja na delovnem mestu

Opis ukrepa

Promocija varnosti in zdravja pri delu so sistematične ciljne aktivnosti in ukrepi, ki jih delodajalec v skladu z Zakonom o varnosti in zdravju pri delu izvaja z namenom ohranjanja in krepiteve telesnega in duševnega zdravja zaposlenih. Največji delež zaposlenih na MDDSZ delo opravlja v pisarnah, pri čemer je prisotno dolgotrajno sedenje, ki lahko negativno vpliva na zdravje in tako bistveno vpliva na nastanek in potek bolezni mišično-kostnega sistema in vezivnega tkiva. Zato se bodo izvajali razni ukrepi, usmerjeni v ustrezno ergonomsko ureditev delovnega mesta, za vzpodbujanje telesne aktivnosti, gibanja in razgibavanja (npr. aktivni odmor, organizirana vadba izven delovnega časa) ter razna izobraževanja in usposabljanja za zdrav način življenja in dela v skladu s sprejetim načrtom Promocije zdravja. Cilj promocije varnosti in zdravja pri delu je znižanje bolniških odsotnosti zaposlenih in krepitev telesnega in duševnega zdravja zaposlenih s pomočjo ukrepov, določenih v načrtu Promocije zdravja.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C8669 - Znižanje odstotka bolniške odsotnosti v primerjavi z letom 2022

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C8668 - Zagotavljanje varnosti in zdravja pri delu na MDDSZ

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I12267 - Odstotek bolniških odsotnosti		%	2024	7,43	2024	7,43	5,89
					2025	6,00	
					2026	5,00	
					2027	5,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I12267 - Odstotek bolniških odsotnosti

Predvidevamo, da bo odstotek bolniških odsotnosti v letu 2027 enak kot v letu 2026.

Skupine projektov

1630-23-S006 - Enake možnosti in socialna vključenost

Opis skupine projektov

Za zagotavljanje delovne sile, ki jo ogrožajo pričakovane demografske spremembe oziroma staranje prebivalstva, je nujna čim hitrejša aktivacija, zlasti dolgotrajno brezposelnih. Izbruh epidemije covid-19 je izpostavil pomanjkljivost sistema oskrbe, zlasti starejših, zato je nujno nadgraditi informacijsko

infrastrukturo socialno varstvenih zavodov, ki bo omogočala pravočasen in ciljni dostop do podatkov. Epidemija je hkrati izpostavila tudi izzive kadrovske zmogljivosti zdravstvenega sistema in problematiko čakalnih dob. Naloga države je, da skrbi za socialno varnost, zaščito in vključenost družin, posebej otrok in starostnikov ter z različnimi mehanizmi preprečuje oziroma zmanjšuje tveganje revščine. Slovenijo na področju oskrbe oseb, ki za vsakdanje življenje potrebujejo pomoč drugega (starejši, ranljive skupine in osebe s posebnimi potrebami), uvrščamo med bolj institucionalizirane države. V zadnjih letih pa je tudi zaradi politik EU za Slovenijo ponovno relevanten koncept deinstitucionalizacije oziroma oskrbe v skupnosti.

Neposredni učinki:

C8365 - Krepitev enakopravnega in pravočasnega dostopa do kakovostnih, trajnostnih in cenovno ugodnih storitev, vključno s storitvami, ki spodbujajo dostop do

Lastnik cilja: PU - 1630 (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj)

Prispeva k rezultatu: C1962 - Izveden projekt e-socialne

Krepitev enakopravnega in pravočasnega dostopa do kakovostnih, trajnostnih in cenovno ugodnih storitev, vključno s storitvami, ki spodbujajo dostop do stanovanj, in storitvami oskrbe, usmerjene v posameznika, vključno z zdravstveno oskrbo; posodobitev sistemov socialne zaščite, vključno s spodbujanjem dostopa do socialne zaščite, s posebnim poudarkom na otrocih in prikrajšanih skupinah; izboljšanje dostopnosti, tudi za invalide, učinkovitosti in odpornosti zdravstvenih sistemov in storitev dolgotrajne oskrbe

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11736 - Število usposobljenih strokovnih delavcev		Število	2023	48,00	2024	188,00	0,01
					2025	329,00	
					2026	469,00	
					2027	609,00	
					2028	750,00	
					2029	890,00	
I12227 - Število usposobljenih uporabnikov v zdravstvu-manj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	0,00	0,00
					2025	0,00	
					2026	400,00	
					2027	1.000,00	
					2028	1.800,00	
					2029	2.730,00	
I12229 - Število usposobljenih uporabnikov v zdravstvu-bolj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	0,00	0,00
					2025	0,00	
					2026	264,00	
					2027	660,00	
					2028	1.188,00	
					2029	1.820,00	

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I12227	Število usposobljenih uporabnikov v zdravstvu zajema uporabnike v najširšem smislu. Od zaposlenih v zdravstvu tako zdravstvenih delavcev kot tudi sodelavcev v sistemu zdravstvenega in socialnega varstva do uporabnikov zdravstvenega sistema.
I12229	Število usposobljenih uporabnikov v zdravstvu zajema uporabnike v najširšem smislu. Od zaposlenih v zdravstvu tako zdravstvenih delavcev kot tudi sodelavcev v sistemu zdravstvenega in socialnega varstva do uporabnikov zdravstvenega sistema.

C8366 - Spodbujanje socialnega vključevanja oseb, izpostavljenih tveganju revščine ali socialni izključenosti, vključno z najbolj ogroženimi osebami in otroki

Lastnik cilja: PU - 1630 (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj)

Prispeva k rezultatu: C1962 - Izveden projekt e-sociale

Spodbujanje socialnega vključevanja oseb, izpostavljenih tveganju revščine ali socialni izključenosti, vključno z najbolj ogroženimi osebami in otroki

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11737 - Število izvedenih ur aktivnosti v večgeneracijskih centrih po zaključku izvajanja		Število	2023	72.000,00	2024	82.400,00	17.162,25
					2025	92.800,00	
					2026	103.200,00	
					2027	113.600,00	
					2028	124.000,00	
					2029	134.400,00	
I12230 - Število podprtih večgeneracijskih centrov- manj razvite regije		št	2023	0,00	2024	11,00	9,00
					2025	11,00	
					2026	11,00	
					2027	11,00	
					2028	11,00	
					2029	11,00	
I12231 - Število podprtih projektov večgeneracijskih centrov- bolj razvite regije		št	2023	0,00	2024	5,00	5,00
					2025	5,00	
					2026	5,00	
					2027	5,00	
					2028	5,00	
					2029	5,00	

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I12230	Merimo število podprtih projektov večgeneracijskih centrov.
I12231	Merimo število podprtih projektov večgeneracijskih centrov.

C8367 - Pospeševanje dejavnega vključevanja za spodbujanje enakih možnosti, nediskriminacije in aktivne udeležbe ter povečevanje zaposljivosti, zlasti za prik

Lastnik cilja: PU - 1630 (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj)

Prispeva k rezultatu: C1962 - Izveden projekt e-sociale

Pospeševanje dejavnega vključevanja za spodbujanje enakih možnosti, nediskriminacije in aktivne udeležbe ter povečevanje zaposljivosti, zlasti za prikrajšane skupine

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11739 - Udeleženci, ki imajo po zaključku sodelovanja zaposlitev		število oseb	2023	1.041,00	2024	1.047,00	63,00
					2025	1.053,00	
					2026	1.060,00	
					2027	1.066,00	
					2028	1.072,00	
					2029	1.078,00	
I12232 - Neaktivni ki niso del delovne sile -manj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	375,00	71,00
					2025	600,00	
					2026	825,00	
					2027	1.050,00	
					2028	1.275,00	
					2029	1.500,00	
I12233 - Neaktivni ki niso del delovne sile -bolj razvite regije		št oseb	2023	0,00	2024	250,00	2,00
					2025	400,00	
					2026	550,00	
					2027	700,00	
					2028	850,00	
					2029	1.000,00	

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I12232	"»Neaktivni« so osebe, ki trenutno niso del delovne sile (niso zaposlene ali brezposelne v skladu z navedenimi opredelitvami). Meri se število udeležencev, ki bodo vključeni v aktivnosti informiranja, svetovanja in druge strokovne pomoči in trajajo odvisno od posameznika.
I12233	"»Neaktivni« so osebe, ki trenutno niso del delovne sile (niso zaposlene ali brezposelne v skladu z navedenimi opredelitvami). Meri se število udeležencev, ki bodo vključeni v aktivnosti informiranja, svetovanja in druge strokovne pomoči in trajajo odvisno od posameznika. "

C8368 - Spodbujanje socialno-ekonomskega vključevanja marginaliziranih skupnosti, gospodinjstev z nizkimi dohodki ter prikrajšanih skupin, tudi ljudi s posebn

Lastnik cilja: PU - 1630 (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj)

Prispeva k rezultatu: C1962 - Izveden projekt e-sociale

Spodbujanje socialno-ekonomskega vključevanja marginaliziranih skupnosti, gospodinjstev z nizkimi dohodki ter prikrajšanih skupin, tudi ljudi s posebnimi potrebami, s celostnimi ukrepi, vključno s stanovanjskimi in socialnimi storitvami

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11740 - Število uporabnikov na leto, ki uporabljajo nove enote		število uporabnikov	2023	0,00	2024	398,00	0,00
					2025	795,00	
					2026	1.193,00	
					2027	1.591,00	
					2028	1.988,00	
					2029	2.386,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I12234 - Število enot, v katere bo investirano		št	2023	0,00	2024	0,00	0,00
					2025	0,00	
					2026	30,00	
					2027	40,00	
					2028	50,00	
					2029	50,00	

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I12234	Merimo število enot (učinek) v novih enotah

2611-11-S026 - Zagotavljanje delovanja IS

Opis skupine projektov

Zagotavljanje izplačevanja socialnih in drugih transferjev, ki je podprto s programskim orodjem Informacijski sistem centrov za socialno delo IS CSD. Zaradi nujnosti zagotavljanja nemotenega izplačevanja socialnih in drugih transferjev, mora ministrstvo zagotavljati nemoteno delovanje sistema, ki ga uporabljajo strokovni sodelavci na 62-tih centrih za socialno delo. Zagotavljajo se sredstva za informacijsko opremo za zaposlene na centrih za socialno delo ter pomoč uporabnikom pri uporabi informacijske tehnologije. Ministrstvo s temi finančnimi sredstvi zagotavlja ustrezno računalniško in licenčno programsko opremo ter storitve podpore pri uporabi informacijske tehnologije na vseh centrih za socialno delo in vzdrževanje enotnega standardnega okolja. Končni cilj je enotno delovanje informacijskega sistema IS CSD v vseh centrih za socialno delo, ki bo podpiral izvajanje storitev in javnih pooblastil, ki jih izvajajo centri za socialno delo v skladu z veljavno zakonodajo.

Neposredni učinki:

C6172 - Učinkovito delovanje informacijskih sistemov za zagotavljanje socialne varnosti

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1962 - Izveden projekt e-sociale

Zagotavljanje nemotenega delovanja enotnega informacijskega sistema centrov za socialno delo (IS CSD), ki informacijsko podpira izvajanje aktivnosti na vseh ključnih področjih centrov za socialno delo in na podlagi katerega se mesečno izplačujejo transferji posameznikom. Dejavnost obsega nadaljevanje razvoja informacijskega sistema IS CSD, vzdrževanje in dodatna dela za že vzpostavljene sklope informacijskega sistema zaradi sprememb zakonodaje ali uvajanja novih pravic.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06773 - Število vlagateljev		Število	2010	390.000,00	2018	705.000,00	732.000,00
					2019	705.000,00	693.000,00
					2020	705.000,00	826.328,00
					2021	705.000,00	828.985,00
					2022	850.000,00	777.589,00
					2023	850.000,00	703.643,00
					2024	850.000,00	789.606,00
					2025	850.000,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2026	850.000,00	
					2027	850.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06773 - Število vlagateljev

V letu 2027 ocenjujemo enako število vlagateljev kot leto prej.

2611-11-S030 - Zagotavljanje pogojev za delo ministrstva

Opis skupine projektov

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti z nakupom in posodobitvijo opreme zagotavlja pogoje za nemoteno opravljanje dela. Sem spada nakup pohištva, telekomunikacijske opreme, klimatskih naprav, fotokopirnih strojev in druga oprema ter investicijsko vzdrževanje. Z nakupom službenih prevoznih sredstev zagotavlja nemoteno opravljanje dela zaposlenih na službenih poteh izven Ljubljane.

Neposredni učinki:

C6114 - Zagotavljanje optimalnih pogojev za delo

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5882 - Učinkovito zagotavljanje podpore sistemu SV ter sistemom SV za starejše, invalide in družino

Nabava opreme in investicijsko vzdrževanje poslovnih prostorov ministrstva.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06608 - Nakup novih avtomobilov		Število	2010	2,00	2018	1,00	2,00
					2019	2,00	0,00
					2020	2,00	2,00
					2021	2,00	4,00
					2022	2,00	1,00
					2023	2,00	0,00
					2024	2,00	1,00
					2025	2,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06608 - Nakup novih avtomobilov

V letu 2027 ocenjujemo nakup 1 avtomobila.

20 - SOCIALNA VARNOST

2001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju socialne varnosti

200102 - Dejavnost zunanjih izvajalcev na področju socialnega varstva

Opis podprograma

Podprogram podpira javne naloge, ki jih opravljajo zunanji partnerji (inštituti, zbornice, idr.). Ti skrbijo za razvoj stroke, izobraževanje in usposabljanje delavcev socialnega varstva ter izdelavo analiz in raziskav, ki služijo kot strokovna podlaga pri oblikovanju politik socialnega varstva.

Ukrepi

2611-11-0070 - Izvajanje nalog letnega načrta IRSSV

Opis ukrepa

Naloga IRSSV je opravljanje informacijske, analitične, strokovno-dokumentacijske in programske dejavnosti za področje socialnega varstva ter izvajanje temeljnega, aplikativnega in razvojno raziskovalnega dela. Za nadzor in spremljanje nalog so s programom dela IRSSV imenovani skrbniki za posamezne naloge, ki za vsako nalogo posebej nadzorujejo potek dela v celoti.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

Neposredni učinki

C0744 - Delovanje Inštituta za socialno varstvo

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Oblikovanje in vodenje specializiranih baz podatkov za spremljanje izvajanja socialno-varstvene dejavnosti in socialnih problemov; izvajanje sektorskih in medsektorskih analiz posameznih socialnih problemov in konkretnih ciljnih skupin prebivalstva, ki se s temi problemi soočajo; oblikovanje strokovnih podlag za pripravo razvojnih strategij za posamezna področja socialnega varstva in spremljanje njihovega izvajanja ter prav tako za položaj in blaginjo otrok; priprava informacij o pojavih, ki terjajo ukrepanje upravnih organov, pristojnih za področje socialnega varstva ter pristojnih za položaj in blaginjo otrok, širjenje novih spoznanj s področja socialnega varstva in ustrezno usposabljanje izvajalcev programov socialnega varstva ter na področjih, ki so pomembna za položaj in blaginjo otrok.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06691 - Število zaposlenih		Število	2010	5,00	2018	4,30	4,30
					2019	4,30	4,30
					2020	4,30	4,30
					2021	4,30	4,33
					2022	4,59	4,59
					2023	4,59	2,11
					2024	3,94	2,11
					2025	4,86	
					2026	3,86	
					2027	3,86	
					2028	3,86	
					2029	3,86	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001692 - Število nalog letnega načrta dela		Število	2010	17,00	2018	16,00	18,00
					2019	16,00	21,00
					2020	20,00	21,00
					2021	20,00	10,00
					2022	6,00	6,00
					2023	6,00	7,00
					2024	6,00	8,00
					2025	8,00	
					2026	8,00	
					2027	8,00	
					2028	8,00	
					2029	8,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06691 - Število zaposlenih

Za izvajanje nalog po pogodbi o financiranju je načrtovano 3,86 zaposlenih.

2611-11-0072 - Izvajanje javnih pooblastil

Opis ukrepa

Socialna zbornica Slovenije skrbi za dvig kakovosti in učinkovitosti programov socialnega varstva. S sredstvi na tej proračunski postavki se financirajo stroški dela zaposlenih in stroški delovanja zbornice.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

Neposredni učinki

C0746 - Izvajanje javnih pooblastil - Socialna zbornica

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5868 - Dvig izobrazbene ravni na področju socialnega varstva

Dvig kakovosti in učinkovitosti programov socialnega varstva.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001695 - Število zaposlenih		Število	2010	7,50	2018	6,50	6,50
					2019	6,50	7,50
					2020	8,75	7,75
					2021	7,75	7,75
					2022	7,75	7,75
					2023	8,25	6,79

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2024	5,32	4,33
					2025	4,33	
					2026	4,50	
					2027	4,50	
					2028	4,50	
					2029	4,50	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001695 - Število zaposlenih

S pogodbo o financiranju nalog Socialne zbornice Slovenije se načrtuje zagotovitev sredstev za 4,5 zaposlitve.

2611-11-0073 - Dvig kakovosti na področju socialnega varstva

Opis ukrepa

Sredstva so namenjena za sofinanciranje izvajalcev in udeležencev potrjenih programov usposabljanja in izpopolnjevanja strokovnih delavcev in strokovnih sodelavcev v socialnem varstvu.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

Neposredni učinki

C0747 - Izobraževanja in usposabljanja

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5869 - Spodbujanje kakovosti in inovativnosti na področju socialnega varstva

Spodbujanje razvojnih inovativnosti na področju socialnega varstva.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I09962 - Število opravljenih izobraževanj za izvajalce socialnovarstvenih storitev		število	2017	1,00	2018	1,00	2,00
					2019	1,00	1,00
					2020	1,00	0,00
					2021		20,00
					2022	0,00	18,00
					2023	0,00	14,00
					2024	9,00	9,00
					2025	12,00	
					2026	12,00	
					2027	12,00	
					2028	12,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I09963 - Število opravljenih raziskav		število	2017	1,00	2029	12,00	
					2018	1,00	1,00
					2019	1,00	1,00
					2020	1,00	0,00
					2021		0,00
					2022	0,00	0,00
					2023	0,00	0,00
					2024	2,00	0,00
					2025	1,00	
					2026	0,00	
					2027	0,00	
					2028	0,00	
					2029	0,00	
I09964 - Število zunanjih izvajalcev - podjetno delo		število	2017	1,00	2018	1,00	0,00
					2019	1,00	0,00
					2020	0,00	0,00
					2021	0,00	3,00
					2022	0,00	3,00
					2023	0,00	0,00
					2024	2,00	0,00
					2025	0,00	
					2026	0,00	
					2027	0,00	
					2028	0,00	
					2029	0,00	
I001696 - Število udeležencev izobraževanja na področju socialnega varstva		Število	2010	800,00	2018	700,00	802,00
					2019	700,00	795,00
					2020	700,00	640,00
					2021	700,00	919,00
					2022	900,00	960,00
					2023	900,00	859,00
					2024	870,00	567,00
					2025	680,00	
					2026	680,00	
					2027	680,00	
					2028	680,00	
					2029	680,00	

2611-24-0003 - Štipendiranje po ZSV

Opis ukrepa

Na podlagi sprejetega ZSV-J je potrebno Javnemu štipendijskemu, razvojnemu, invalidskemu in preživninskemu skladu Republike Slovenije zagotoviti sredstva za izplačilo štipendij študentom študijskega programa za pridobitev izobrazbe socialni delavec. Cilj spremembe Zakona o socialnem varstvu in uvedba pravne podlage za kadrovske štipendiranje na področju socialnega varstva je zagotovitev zadostnih ustreznih kadrovskih zmogljivosti za področje socialnega dela, pri čemer se kadrovski deficit na področju poklicev v socialnem varstvu poskuša urediti s podeljevanjem predmetnih štipendij. Izvajalci določb glede štipendiranja, sprejetih v ZSV-J je Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS (v nadaljnjem besedilu: Sklad), ki na podlagi ZSV-J objavi javni razpis in na podlagi odločbe o dodelitvi pravice s kandidatom sklene pogodbo o štipendiranju. Do štipendije so upravičeni študentje študijskega programa za pridobitev izobrazbe socialni delavec in se dodeljuje v skladu s politiko štipendiranja v javnem sektorju, pri čemer štipendist ne sme biti v delovnem razmerju, niti ni prijavljen kot iskalec zaposlitve na Zavodu Republike Slovenije za

zaposlovanje. Pri izračunu predvidenih finančnih posledic je na Fakulteti za socialno delo vpisanih in upoštevanih približno 90 študentov letno (glede na pridobljene podatke s strani vodstva fakultete je v 4. letnik (dodiplomski oz. 1. stopnja) vpisanih 87 študentov in v 1.letnik (podiplomski oz. 2.stopnja) vpisanih 85 študentov) kar smo pomnožili z 250 evrov bruto. Finančne posledice izvajanja določb štipendiranja v novo sprejetem ZSV-J bodo predvidoma znašale 25.000 EUR na mesec za področje štipendiranja.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)

Neposredni učinki

C8666 - Podeljevanje štipendij na področju socialnega varstva

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5868 - Dvig izobrazbene ravni na področju socialnega varstva

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I12260 - Število podeljenih kadrovskih štipendij		število	2024	80,00	2024	80,00	98,00
					2025	80,00	
					2026	80,00	
					2027	80,00	
					2028	80,00	
					2029	80,00	

Skupine projektov

2611-13-S009 - Nadomeščanje OS IRSSV

Opis skupine projektov

Gre za sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev pri Inštitutu RS za socialno varstvo. Inštitut je samostojna pravna oseba, ki mu sredstva za delovanje na podlagi Zakona o socialnem varstvu zagotavlja državni proračun. V pogodbi o financiranju Inštituta je vključen element investicijski transferi javnim zavodom, ki pomeni sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev, ker strošek amortizacije od uveljavitve nove računovodske zakonodaje ni priznan kot element financiranja. Sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev v primerjavi z amortizacijo predstavljajo minimalni del stroška amortizacije, ki je priznan zavodom na zaposlenega oz. uporabnika in zagotavlja minimalno nadomeščanje osnovnih sredstev v uporabi. V primeru, ko strošek amortizacije ni vključen v ceno storitev in se storitev financira po posebni pogodbi o financiranju velja, da v skladu z 10. členom Pravilnika o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev določeni uporabniki enotnega kontnega načrta pokrivajo stroške amortizacije v breme ustreznih virov, če strošek amortizacije ni vračunan v ceno storitve ali če ne pridobijo sredstev za kritje stroškov

amortizacije. V skladu s 45. členom Pravilnika o enotnem kontnem načrtu se v okviru podskupine 462 izkazuje tudi zmanjšanje stroškov amortizacije, ki se nadomesti v breme obveznosti do virov sredstev. Prejeta sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev ne predstavljajo denarnih sredstev za kritje stroškov amortizacije, temveč so to namenska sredstva za pridobitve neopredmetenih sredstev ter opredmetenih osnovnih sredstev. V skladu s 16. čl. Pravilnika o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava, ki določa, da se namenska sredstva za pridobitev neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev, prejetih iz javno finančnih virov ne izkazujejo kot prihodki, temveč povečujejo obveznosti do vira sredstev, torej obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje.

Neposredni učinki:

C6467 - Zagotavljanje pogojev za delovanje in izvajanje strokovnih nalog IRSSV

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C5868 - Dvig izobrazbene ravni na področju socialnega varstva

Opravljanje informacijske, analitične, strokovno-dokumentacijske in programske dejavnosti za področje socialnega varstva ter izvajanje temeljnega, aplikativnega in razvojno raziskovalnega dela. Za nadzor in spremljanje nalog so s programom dela IRSSV imenovani skrbniki za posamezne naloge, ki za vsako nalogo posebej nadzorujejo potek dela v celoti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I07562 - Zaposleni v IRSSV		št.	2013	5,00	2018	4,30	4,30
					2019	4,30	4,30
					2020	4,30	4,30
					2021	4,30	4,33
					2022	4,59	4,59
					2023	4,59	2,11
					2024	3,94	2,11
					2025	3,86	
					2026	3,86	
					2027	3,86	
					2028	3,86	
					2029	3,86	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07562 - Zaposleni v IRSSV

Gre za nov projekt veljaven od 2025 dalje, ki ima določen kazalnik glede na planirano število zaposlenih (projekt, ki je nadomestil projekt 2611-22-0503, iz katerega se sredstva ne zagotavljajo več).

20 - SOCIALNA VARNOST

2002 - Socialne pomoči in nadomestila neposredno upravičencem

200201 - Denarna socialna pomoč

Opis podprograma

Podprogram vključuje odpravljanje materialne prikrajšanosti in pomoč za najbolj ogrožene. Omogoča tudi redna izplačila denarnih socialnih pomoči, varstvenih dodatkov, regresirane oskrbe v domovih, pogrebnin, posmrtnin in prispevkov za zdravstveno zavarovanje. Gre za ključni socialni korektiv, ki blaži materialno ogroženost posameznikov in družin in zagotavlja osnovno socialno varnost.

Ukrepi

2611-11-0010 - Izplačilo DSP in PZZ trajnim prejemnikom DSP

Opis ukrepa

Sredstva so v večjem delu namenjena izplačilu denarnih socialnih pomoči, varstvenemu dodatku, prispevku za zdravstveno zavarovanje trajnim prejemnikom denarne socialne pomoči, posebni obliki izredne denarne pomoči, ki je namenjena za kritje pogrebnih stroškov in posebni obliki izredne denarne pomoči po smrti družinskega člana. Socialni transfer denarna pomoč je namenjen prejemnikom, ki si preživetja ne morejo zagotoviti sami z delom, s pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja in iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemkih po drugih predpisih ali s pomočjo tistih, ki so jih dolžni preživljati in imajo pravico do denarne socialne pomoči v višini in pod pogoji, določenimi Zakonu o socialnovarstvenih prejemkih ((Uradni list RS, št. 61/10, 40/11, 14/13, 99/13, 90/15, 88/16, 31/18 in 73/18) ; v nadaljevanju: ZSVarPre) in Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 - ZUJF, 57/12 - ZPCP-2D, 14/13, 56/13 - ZŠtip-1, 99/13, 14/15 - ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 - odl. US, 51/16 - odl. US, 88/16, 61/17 - ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19 in 189/20 - ZFRO); v nadaljevanju: ZUPJS).

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSVarPre	Zakon o socialno varstvenih prejemkih (ZSVarPre)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)

Neposredni učinki

C0684 - Izplačevanje denarnih socialnih pomoči

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Učinkovito in pravočasno izplačevanje denarnih socialnih pomoči.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001627 - Število prejemnikov DSP		Število	2010	57.142,00	2018	64.827,00	75.611,00
					2019	82.388,00	81.998,00
					2020	68.608,00	68.635,00
					2021	71.107,00	68.678,00
					2022	58.709,00	57.870,00
					2023	56.970,00	54.781,00
					2024	54.706,00	53.043,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2025	51.019,00	
					2026	53.156,00	
					2027	53.156,00	
					2028	53.156,00	
					2029	53.156,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001627 - Število prejemnikov DSP

V letu 2024 je bilo povprečno mesečno 47.775 prejemnikov denarne socialne pomoči (2023: 49.521, 2022: 52.885), 5.268 prejemnikov izredne denarne pomoči (2023: 5.260, 2022: 4.985). Glede na gibanje v prvi polovici leta 2025 ocenjujemo, da bo v naslednjih letih povprečno mesečno 47.879 prejemnikov denarne socialne pomoči in povprečno mesečno 5.277 prejemnikov izredne denarne socialne pomoči, kar skupaj znaša 53.156 prejemnikov.

2611-11-0013 - Izplačevanje oskrbe v domovih in žepnine

Opis ukrepa

Sredstva so namenjena izplačilu stroškov storitev v zavodih za odrasle, če upravičenec pred prijavo stalnega prebivališča na naslovu nastanitvenega centra ali na naslovu zavoda, v katerem je nastanjen, v Republiki Sloveniji ni imel prijavljenega stalnega prebivališča.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZPPreb	Zakon o prijavi prebivališča (ZPPreb)
ZSVarPre	Zakon o socialno varstvenih prejemkih (ZSVarPre)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C0687 - Regresiranje oskrbe v domovih in izplačevanje drobnih osebnih potreb

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Stroški storitev v zavodih za odrasle in sredstva za kritje drobnih osebnih potreb, če upravičenec pred prijavo stalnega prebivališča na naslovu nastanitvenega centra ali na naslovu zavoda, v katerem je nastanjen, v Republiki Sloveniji ni imel prijavljenega stalnega prebivališča.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001631 - Število prejemnikov drobnih osebnih potreb		Število	2010	30,00	2018	2,00	2,00
					2019	3,00	3,00
					2020	3,00	3,00
					2021	3,00	2,00
					2022	2,00	2,00
					2023	2,00	2,00
					2024	2,00	2,00
					2025	2,00	
					2026	2,00	
					2027	2,00	
					2028	2,00	
					2029	2,00	
I001632 - Število prejemnikov regresirane oskrbe v domovih		Število	2010	35,00	2018	30,00	24,00
					2019	30,00	25,00
					2020	30,00	23,00
					2021	30,00	25,00
					2022	25,00	20,00
					2023	25,00	15,00
					2024	25,00	15,00
					2025	25,00	
					2026	15,00	
					2027	15,00	
					2028	15,00	
					2029	15,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001632 - Število prejemnikov regresirane oskrbe v domovih

V skladu z veljavnimi predpisi so zagotovljena sredstva iz Proračuna RS vsem, ki so upravičeni sredstva oskrbe iz Proračuna RS. Trenutno je takih oseb 15.

2611-21-0503 - Denarna pomoč tujcem

Opis ukrepa

Izboljšanje socialnega položaja tistim posameznikom ali posameznicam, ki si materialne varnosti ne morejo zagotoviti zaradi okoliščin, na katere sami ne morejo vplivati in imajo izdano dovoljenje za začasno prebivanje za čas nameravanega prebivanja v Republiki Sloveniji. Sredstva se izplača na način in v višini kot določa zakon, ki ureja socialno varstvene prejemke. Pravica do denarne pomoči se dodeli in izplača enkrat mesečno na podlagi izdane odločbe Centra za socialno delo na območju, kjer tujec prebiva. Višina osnovnega zneska minimalnega dohodka (v nadaljevanju: OZMD) v letu 2024 znaša 484,88 EUR. Za vlagatelja oz. prvo odraslo osebo, ki nima dohodka in prihrankov, se šteje, da je mesečno upravičena do OZMD v višini 484,88 EUR. Ostale osebe, ki se upoštevajo poleg vlagatelja, pa so upravičene do nižje višine OZMD, kot to določajo merila za določitev višine minimalnega dohodka po zakonu, ki ureja socialno varstvene prejemke. Osebe, ki živijo v skupnem gospodinjstvu oz. si delijo življenjske stroške, prejmejo skupno odločbo z zneskom, ki se izplačuje mesečno do izteka pravice na transakcijski račun prejemnika te pravice, kot je to določeno v odločbi. Namen ukrepa je zagotoviti minimalni dohodek posameznikom, ki si ne morejo preživetja zagotoviti sam z delom, s pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja in iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemki po drugih predpisih ali s pomočjo tistih, ki so ga dolžni preživljati, ali na drug način, določen z zakonom, ki ureja pridobitev te pravice.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZTuj-1	Zakon o tujcih (ZTuj-1)

Neposredni učinki

C8238 - Izplačevanje denarnih pomoči

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Zagotoviti minimalni dohodek posameznikom, ki si ne morejo preživetja zagotoviti sami z delom, s pravicami iz dela ali zavarovanja, z dohodki iz premoženja in iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemki po drugih predpisih ali s pomočjo tistih, ki so ga dolžni preživljati, ali na drug način, določen z zakonom, ki ureja pridobitev te pravice. Z zakonom, ki ureja socialnovarstvene prejemke se na način, kot je to urejeno za dodelitev pravice do denarne socialne pomoči, upravičencu, ki ima po 3. odst. 51. člena ZTuj začasno dovoljenje za prebivanje v Republiki Sloveniji zagotavljajo sredstva za zadovoljevanje minimalnih življenjskih potreb v višini, ki omogoča preživetje.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11505 - Število prejemnikov denarne pomoči tujcem		število	2022	33,00	2022	33,00	33,00
					2023	33,00	27,00
					2024	31,00	20,00
					2025	19,00	
					2026	9,00	
					2027	0,00	
					2028	0,00	
					2029	0,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11505 - Število prejemnikov denarne pomoči tujcem

Vrednost št. upravičencev se je znižala glede na stanje za mesec maj 2025. Vsem upravičencem, ki imajo po 3. odst. 51. člena ZTuj (Uradni list RS, št. 91/21 – uradno prečiščeno besedilo, 95/21 – popr. in 105/22 – ZZNSPP) začasno dovoljenje za prebivanje v Republiki Sloveniji in so upravičeni do denarne pomoči na podlagi Sklepov Vlade RS: št. 21400-2/2021/3 z dne 20. 08.2021, št. 21400-3/2021/2 z dne 02. 09. 2021, št. 21400-4/2021/4 z dne 22.09.2021 in št. 21400-3/2021/4 z dne 7. 10. 2021 se je zagotavlja minimalni dohodek v višini in na način, kot ga za izplačilo denarne pomoči določa zakon, ki ureja socialno varstvene prejemke.

Skupine projektov

2611-23-S002 - Odpravljanje materialne prikrajšanosti

Opis skupine projektov

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti (MDDSZ) je organ upravljanja za izvajanje Programa za odpravljanje materialne prikrajšanosti v Sloveniji v obdobju 2021-2027 (MPO 2021-2027). Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je v skladu s Sklepom Vlade Republike Slovenije št. 54400-4/2019/3 z dne 29.8.2019 pripravilo Program za odpravljanje materialne prikrajšanosti v Republiki Sloveniji v obdobju 2021-2027 (v nadaljnjem besedilu: Program). Vlada RS je sprejela sklep št. 54400-3/2022/3, dne 21. 7. 2022, s katerim je sprejela navedeni program in pooblastila MDDSZ za posredovanje v odobritev na Evropsko komisijo (EK), kar se je tudi realiziralo z Izvedbenim Sklepom Komisije C(2022) 8609 z dne 23. 11. 2022. Skupna dodeljena sredstva Programa v višini 32,6 mio EUR sredstev, od tega 29,4 mio EUR sredstev iz Evropskega socialnega sklada+ se bo planiralo po projektih za nakup in razdeljevanje hrane ter projektih tehnične pomoči.

Neposredni učinki:

C8304 - Zmanjševanje števila in pomoč materialno ogroženemu prebivalstvu

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Zmanjševanje revščine med najbolj ogroženimi prebivalci Slovenije in zagotavljanje osnovnih življenjskih potreb socialno najbolj ogroženim.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11643 - Število sofinanciranih dejavnosti		število	2025	3,00	2023	3,00	3,00
					2024	3,00	3,00
					2025	3,00	
					2026	3,00	
					2027	3,00	
					2028	3,00	
					2029	3,00	
I11644 - Število vključenih oseb		število	2023	163.909,00	2023	163.909,00	0,00
					2024	163.909,00	124.526,00
					2025	163.909,00	
					2026	163.909,00	
					2027	163.909,00	
					2028	163.909,00	
					2029	163.909,00	

20 - SOCIALNA VARNOST

2002 - Socialne pomoči in nadomestila neposredno upravičencem

200202 - Socialno vključevanje oseb s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami

Opis podprograma

V okviru podprograma se zagotavlja socialno in zdravstveno varstvo osebam s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami, ki se zaradi invalidnosti ne morejo socialno vključevati v skupnost brez nudenja storitev socialnega vključevanja in ne morejo samostojno opravljati večine ali vseh življenjskih

potreb ter si zagotavljati sredstev za preživljanje, pravico do denarnih prejemkov in možnosti, ki jim jih zagotavlja država za njihovo enakovredno vključevanje v družbo. Financira se: nadomestilo za invalidnost, dodatek za pomoč in postrežbo, zdravstveno zavarovanje, obvezni zdravstveni prispevek in prispevek za dolgotrajno oskrbo ter storitve socialnega vključevanja.

Ukrepi

2611-11-0012 - Izplačilo nadomestila za invalidnost, DPP in ZZ

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotavljanje socialnega in zdravstvenega varstva oseb s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami, ki se zaradi invalidnosti ne morejo socialno vključevati v skupnost brez nudenja storitev socialnega vključevanja in ne morejo samostojno opravljati večine ali vseh življenjskih potreb. V okviru ukrepa se bodo izplačevala nadomestila za invalidnost, dodatek za pomoč in postrežbo, osnovno zdravstveno zavarovanje, obvezni zdravstveni prispevek (OPZ) in prispevek za dolgotrajno oskrbo ter storitve socialnega vključevanja.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSVI	Zakon o socialnem vključevanju invalidov (ZSVI)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)

Neposredni učinki

C8218 - Storitve socialnega vključevanja invalidov po ZSVI

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Zagotavljanje storitev socialnega vključevanja invalidov po ZSVI.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11441 - Število upravičencev do storitev socialnega vključevanja po ZSVI		#NA	2022	100,00	2023	250,00	148,00
					2024	250,00	174,00
					2025	250,00	
					2026	250,00	
					2027	250,00	
					2028	250,00	
					2029	250,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11441 - Število upravičencev do storitev socialnega vključevanja po ZSVI

Glede na podatke se ocenjuje, da bo upravičencev manj, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2027.

C0686 - Izplačevanje nadomestila za invalidnost, dodatka za pomoč in postrežbo ter zdravstvenega zavarovanja

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1928 - Koriščenje pravic do socialnih transferjev

Zagotavljanje socialne in zdravstvene varnosti oseb s trajnimi prirojenimi ali pridobljenimi okvarami, ki se zaradi invalidnosti ne morejo socialno vključevati v skupnost brez nudenja storitev socialnega vključevanja in ne morejo samostojno opravljati večine ali vseh življenjskih potreb.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06287 - Število prejemnikov nadomestila za invalidnost, dodatka za pomoč in postrežbo		Število	2010	6.098,00	2018	6.260,00	6.632,00
					2019	7.232,00	7.078,00
					2020	7.200,00	7.234,00
					2021	7.350,00	7.271,00
					2022	7.450,00	7.394,00
					2023	7.500,00	7.507,00
					2024	7.550,00	7.482,00
					2025	7.600,00	
					2026	7.650,00	
					2027	7.700,00	
					2028	7.800,00	
					2029	7.850,00	
I06288 - Število prejemnikov zdravstvenega zavarovanja		Število	2010	5.690,00	2018	5.700,00	5.711,00
					2019	5.911,00	5.772,00
					2020	5.900,00	5.875,00
					2021	6.000,00	5.964,00
					2022	6.050,00	6.082,00
					2023	6.100,00	6.174,00
					2024	6.150,00	6.205,00
					2025	6.200,00	
					2026	6.250,00	
					2027	6.300,00	
					2028	6.350,00	
					2029	6.400,00	

20 - SOCIALNA VARNOST

2003 - Socialno varstvene storitve

200301 - Centri za socialno delo

Opis podprograma

Podprogram nosi ključno vlogo pri izvajanju socialnovarstvenih storitev, javnih pooblastil in nalog po zakonu, ki jih izvajajo centri za socialno delo . Omogočajo dostop do podpore in svetovanja, kriznih centrov, interventnih služb ter koordinirajo pomoč in varstvo za ogrožene družine in posameznike.

Ukrepi

2611-11-0023 - Izvajanje soc.varstv.storitev in javnih pooblastil

Opis ukrepa

V Sloveniji deluje 16 centrov za socialno delo (v nadaljevanju: CSD), ki zagotavljajo mrežo javne službe na področju socialnega varstva. Sredstva se namenijo CSD za izvajanje socialno varstvenih storitev socialne preventive, prve socialne pomoči, osebne pomoči in pomoči družini za dom ter izvrševanje javnih pooblastil. Država zagotavlja navedeno mrežo javne službe, ki jo izvajajo centri za socialno delo, občina pa mrežo javne službe za socialno varstveno storitev pomoči družini na domu. S pričetkom leta 2012 in z uporabo ZUPJS se je obseg nalog na CSD še povečal (znižanje plačila vrtca, subvencije malice za učence in dijake, subvencije kosil za učence, subvencije prevozov za dijake in študente, subvencije najemnine, prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje).

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
OZ	Obligacijski zakonik (OZ)
SZ-1	Stanovanjski zakon (SZ-1)
ZCRP-UPB1	Zakon o centralnem registru prebivalstva (uradno prečiščeno besedilo) (ZCRP-UPB1)
ZD	Zakon o dedovanju (ZD)
ZDen	Zakon o denacionalizaciji (ZDen)
ZDRS	Zakon o državljanstvu Republike Slovenije (ZDRS)
ZDVDTP	Zakon o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb (ZDVDTP)
ZMatR	Zakon o matičnem registru (ZMatR)
ZNp	Zakon o nepravdnem postopku (ZNp)
ZOdV	Zakon o odvetništvu (ZOdV)
ZP-1-UPB4	Zakon o prekrških (uradno prečiščeno besedilo) (ZP-1-UPB4)
ZPLD-1-UPB1	Zakon o potnih listinah (uradno prečiščeno besedilo) (ZPLD-1-UPB1)
ZPP	Zakon o pravnem postopku (ZPP)
ZPPreb-UPB1	Zakon o prijavi prebivališča (uradno prečiščeno besedilo) (ZPPreb-UPB1)
ZPUSP	Zakon o postopku za uveljavljanje socialnovarstvenih pravic (ZPUSP)
ZS	Zakon o sodiščih (ZS)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZTuj-1	Zakon o tujcih (ZTuj-1)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)
ZUT	Zakon o upravnih taksah (ZUT)
ZVarCP	Zakon o varuhu človekovih pravic (ZVarCP)
ZVOP-1	Zakon o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-1)
ZVrt-UPB2	Zakon o vrtec (uradno prečiščeno besedilo) (ZVrt-UPB2)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)
ZZZDR	Zakon o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (ZZZDR)
ZZZPB-UPB1	Zakon o zaposlovanju in zavarovanju za primer brezposelnosti
ZZZRO	Zakon o začasnih zaščitni razseljenih oseb (ZZZRO)

Neposredni učinki

C0697 - Izvajanje socialno varstvenih storitev (socialne preventive, prve socialne pomoči, osebne pomoči in pomoči družini za dom)

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Učinkovito izvajanje socialno varstvenih storitev (socialne preventive, prve socialne pomoči, osebne pomoči in pomoči družini za dom) ter izvajanje javnih pooblastil in nalog po zakonih na področju varstva otrok in družine, varstva odraslih in materialne pomoči ter modernizacija CSD.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06441 - Število strokovnih delavcev na Centrih za socialno delo		Število	2010	1.069,00	2018	1.270,00	1.290,00
					2019	1.444,00	1.382,00
					2020	1.444,00	1.382,00
					2021	1.380,21	1.382,00
					2022	1.492,06	1.492,06
					2023	1.492,06	1.603,67
					2024	1.645,67	1.675,67
					2025	1.750,67	
					2026	1.964,67	
					2027	1.964,67	
					2028	1.964,67	
					2029	1.964,67	
I001644 - Število oseb, vključenih v socialno varstvene storitve		Število	2009	52.622,00	2018	55.000,00	55.000,00
					2019	55.000,00	55.000,00
					2020	55.000,00	55.000,00
					2021	55.000,00	40.365,00
					2022	55.000,00	42.379,00
					2023	57.750,00	44.743,00
					2024	57.750,00	48.037,00
					2025	57.750,00	
					2026	57.750,00	
					2027	55.000,00	
					2028	55.000,00	
					2029	55.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06441 - Število strokovnih delavcev na Centrih za socialno delo

Število zaposlenih v letu 2026 se poveča za 176 zaposlenih zaradi načrtovanih dodatnih zaposlitev za opravljanje nalog na podlagi v letu 2025 sprejete zakonodaje, ki bo v prihodnjih letih bistveno posegala v področje dela centrov za socialno delo (ZSVarPre, Zakon o vrtcih, Zakon o OŠ, ZZZRO...). Povečanje števila kadra se predvideva tudi na vstopnih točkah za izvajanje nalog po Zakonu o dolgotrajni oskrbi, kjer se predlaga povečanje na podlagi podanih vlog in na podlagi ocen za veljavne pravice (npr. DO na domu in e-oskrbe).

2611-11-0024 - Izvajanje storitev kriznih centrov in IS

Opis ukrepa

Z reorganizacijo centrov za socialno delo so bile na posameznem centru vzpostavljene službe za koordinacijo in pomoč žrtvam. V okviru centrov za socialno delo deluje 12 kriznih centrov na že obstoječih lokacijah, in sicer: krizni center za otroke sprejema otroke do 6. leta njihove starosti, krizni center za mlade sprejema otroke in mladostnike do 18. leta starosti, v krizni center za odrasle žrtve nasilja se zatečejo odrasle žrtve - same ali z otroci. Krizni centri so namenjeni osebam, ki se znajdejo v stiski, zaradi katere je potrebna takojšnja izločitev iz okolja v katerem bivajo.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
KZ-1	Kazenski zakonik (KZ-1)
OZ	Obligacijski zakonik (OZ)
ReNPVS	Resolucija o nacionalnem programu visokega šolstva Republike Slovenije 2007-2010 (ReNPVS)
SZ-1	Stanovanjski zakon (SZ-1)
ZCRP-UPB1	Zakon o centralnem registru prebivalstva (uradno prečiščeno besedilo) (ZCRP-UPB1)
ZD	Zakon o dedovanju (ZD)
ZDen	Zakon o denacionalizaciji (ZDen)
ZDRS	Zakon o državljanstvu Republike Slovenije (ZDRS)
ZDVDTP	Zakon o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb (ZDVDTP)
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)
ZMatR	Zakon o matičnem registru (ZMatR)
ZMZ	Zakon o mednarodni zaščiti (ZMZ)
ZOdv	Zakon o odvetništvu (ZOdv)
ZOsn	Zakon o osnovni šoli (ZOsn)
ZP-1-UPB4	Zakon o prekrških (uradno prečiščeno besedilo) (ZP-1-UPB4)
ZPDZC	Zakon o preprečevanju dela in zaposlovanja na črno (ZPDZC)
ZPLD-1-UPB1	Zakon o potnih listinah (uradno prečiščeno besedilo) (ZPLD-1-UPB1)
ZPND	Zakon o preprečevanju nasilja v družini (ZPND)
ZPP	Zakon o pravnem postopku (ZPP)
ZPPreb-UPB1	Zakon o prijavi prebivališča (uradno prečiščeno besedilo) (ZPPreb-UPB1)
ZPUSP	Zakon o postopku za uveljavljanje socialnovarstvenih pravic (ZPUSP)
ZS	Zakon o sodiščih (ZS)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZTuj-1	Zakon o tujcih (ZTuj-1)
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)
ZVarCP	Zakon o varuhu človekovih pravic (ZVarCP)
ZVOP-1	Zakon o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-1)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)
ZZZDR	Zakon o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (ZZZDR)
ZZZPB-UPB1	Zakon o zaposlovanju in zavarovanju za primer brezposelnosti

Neposredni učinki

C0698 - Izvajanje storitev kriznih centrov

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Izvajanje prve socialne pomoči v kriznem centru, kar pomeni uporabnikom zagotoviti: kratkotrajno namestitvev in 24-urno obravnavo, dostop do informacij za reševanje njihove problematike in nudenje strokovne pomoči, priprava ocene možnih rešitev in seznanitev posameznika ter njegove družine o možnih oblikah socialno varstvenih storitev.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I10595 - Število zaposlenih v kriznih centrih		št oseb	2019	62,00	2019	62,00	
					2020	62,00	62,00
					2021	62,00	62,00
					2022	73,00	73,00
					2023	82,00	82,00
					2024	82,00	82,00
					2025	82,00	
					2026	82,00	
					2027	82,00	
					2028	82,00	
					2029	82,00	
I001645 - Število kriznih centrov		Število	2009	10,00	2018	12,00	12,00
					2019	12,00	12,00
					2020	12,00	12,00
					2021	12,00	12,00
					2022	12,00	12,00
					2023	13,00	13,00
					2024	13,00	13,00
					2025	13,00	
					2026	13,00	
					2027	13,00	
					2028	13,00	
					2029	13,00	

2611-11-0025 - Izvajanje JP in nalog v okviru nadomestne kazni

Opis ukrepa

Sredstva se namenijo centrom za socialno delo saj v zvezi z izvrševanjem dela v splošno korist nastajajo pri izvajalskih organizacijah določeni stroški povezani z obsojenci, storilci prekrškov ter osumljenci (v nadaljevanju: napotene osebe) na podlagi določil Kazenskega zakona, Zakona o izvajanju kazenskih sankcij in Zakona o prekrških za izvajanje nalog opravljanja splošno koristnega dela. Ti stroški so: - zdravstveni pregled napotene osebe, - zavarovanje za primer poškodbe pri delu ali poklicne bolezni in zavarovanje za primer smrti, ki je posledica poškodbe pri delu ali poklicne bolezni, - nezgodno zavarovanje napotene osebe, - izpit iz varnosti pri delu, - stroški prevoza napotene osebe na in iz dela in - prehrana napotene osebe (za delo nad 4 ure dnevno).

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
KZ-1	Kazenski zakonik (KZ-1)
ZIKS-1	Zakon o izvrševanju kazenskih sankcij (ZIKS-1)
ZKP	Zakon o kazenskem postopku (ZKP)
ZP-1	Zakon o prekrških (ZP-1)
ZPIZ-2	Zakon o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (ZPIZ-2)
ZPro	Zakon o probaciji
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)
ZZVZZ	Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ)

Neposredni učinki

C0699 - Izvrševanje javnih pooblastil in nalog na področju varstva otrok in družine, varstva odraslih in materialne pomoči

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Izvajanje javnih pooblastil in nalog v okviru izvrševanja dela v splošno korist.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001647 - Število vključenih v izvrševanje dela v splošno korist		Število	2010	3.571,00	2018	1.300,00	1.429,00
					2019	100,00	142,00
					2020	80,00	129,00
					2021	80,00	96,00
					2022	100,00	79,00
					2023	100,00	78,00
					2024	100,00	118,00
					2025	100,00	
					2026	100,00	
					2027	100,00	
					2028	100,00	
					2029	100,00	

2611-11-0026 - Izvrševanje javnih pooblastil Skupnosti CSD

Opis ukrepa

Skupnost centrov za socialno delo Slovenije opravlja naloge, kot javna pooblastila na področju izvajanja dejavnosti centrov za socialno delo, in sicer: - določa katalog nalog, ki jih izvajajo centri za socialno delo (v nadaljevanju CSD) kot socialno varstvene storitve, kot naloge, ki so jim z zakonom poverjene kot javna pooblastila in kot naloge, ki jim jih nalagajo drugi predpisi; - določa standarde in normative za izvajanje posameznih vrst nalog, ki so CSD z zakonom poverjene kot javna pooblastila in nalog, ki jim jih nalagajo drugi predpisi.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

Neposredni učinki

C0700 - Izvrševanje javnih pooblastil Skupnosti CSD

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Učinkovito izvajanje dejavnosti Centrov za socialno delo.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I10004 - Število javnih pooblastil		število	2017	2,00	2018	2,00	4,00
					2019	4,00	4,00
					2020	2,00	5,00
					2021	2,00	2,00
					2022	2,00	2,00
					2023	2,00	2,00
					2024	2,00	2,00
					2025	2,00	
					2026	2,00	
					2027	2,00	
					2028	2,00	
					2029	2,00	

2611-23-0904 - Dodatki plačne skupine J - PVP

Opis ukrepa

Vlada Republike Slovenije je sprejela Posebni vladni projekt za plačno skupino J v dejavnostih zdravstva in socialnega varstva (sklep št. 10100-9/2023/2 z dne 24.1.2023), ki je omogočil izplačevanje delovne uspešnosti iz naslova povečanega obsega dela. Vlada RS je sprejela tudi sklep o podaljšanju Posebnega vladnega projekta za plačno skupino J v dejavnostih zdravstva in socialnega varstva (sklep št. 10100-9/2023/32 z dne 28. 12. 2023) zaradi česar je potrebno podaljšanje ukrepa 2611-23-0904 - Dodatki plačne skupine J - PVP in sprememba vrednosti ukrepa. Na podlagi obeh sklepov Vlade RS je namreč potrebno centrom za socialno delo zagotoviti sredstva za izplačilo dela plače za plačilo delovne uspešnosti javnim uslužbencem plačne skupine J. Cilj posebnega vladnega projekta je nagraditi javne uslužbence na določenih delovnih mestih v plačni skupini J v dejavnostih zdravstva in socialnega varstva zaradi opravljanja povečanega obsega dela in preko tega posredno preprečiti oziroma zmanjšati tveganje oddajanja storitev zunanjim izvajalcem. Izvajalci posebnega vladnega projekta so javni

zdravstveni zavodi in javni zavodi na področju socialnega varstva (v nadaljnjem besedilu: izvajalci PVP), pri katerih so zaposleni razporejeni na delovna mesta v plačno skupino J na najmanj enem od naslednjih področij: področju informatike, področju financ in računovodstva, kadrovskem in pravnem področju, področju nabave in logistike, področju vzdrževanja, področju prehrane, področju oskrbe, področje glavne pisarne. Na ravni izvajalcev PVP so do možnosti dodatnega nagrajevanja v obliki delovne uspešnosti PVP upravičeni javni uslužbenci, razporejeni na delovna mesta v plačni skupini J na najmanj enem od področij iz 3. točke projekta, za katere velja najmanj eno od naslednjih meril: opravljajo dodatne naloge zaradi nerealiziranih načrtovanih zaposlitev ter zaradi neuspešnih nadomeščanj odhodov in daljših odsotnosti, opravljajo dodatne naloge zaradi večjega obsega opravljenih storitev pri i

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSPJS	Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS)

Neposredni učinki

C8428 - Nagraditev javnih uslužbencev na določenih delovnih mestih plačne skupine J na področju socialnega varstva

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1933 - Modernizacija CSD

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11780 - Št. javnih uslužbencev v plačni skupini J v centrih za socialno delo, ki bodo prejeli dodatek		število	2023	320,00	2023	320,00	177,00
					2024	320,00	192,00
					2025	320,00	
					2026	0,00	
					2027	0,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11780 - Št. javnih uslužbencev v plačni skupini J v centrih za socialno delo, ki bodo prejeli dodatek

Ukrepi so končani in se ga več ne potrebuje v letu 2026 in 2027.

Skupine projektov

2611-11-S020 - Poslovni prostori CSD

Opis skupine projektov

Sredstva so namenjena za nakup prostorov, gradnjo skupnih upravnih centrov in opreme za delovanje centrov za socialno delo.

Neposredni učinki:

C5999 - Nakup in odkup prostorov in opreme centrov za socialno delo

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1933 - Modernizacija CSD

Nakup in odkup prostorov in opreme centrov za socialno delo, novogradnje, adaptacije, rekonstrukcije za potrebe mladinskih kriznih centrov in CSD.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06354 - Število preselitev in število novih oprem za Centre za socialno delo		Število	2010	7,00	2018	1,00	2,00
					2019	1,00	2,00
					2020	0,00	
					2021	2,00	1,00
					2022	2,00	0,00
					2023	2,00	0,00
					2024	1,00	3,00
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	

2611-25-S001 - Nadomeščanje OS v CSD

Opis skupine projektov

Gre za sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev pri Centrih za socialno delo. CSD so samostojne pravne osebe, ki jim sredstva za delovanje na podlagi Zakona o socialnem varstvu zagotavlja državni proračun. V pogodbi o financiranju CSD je vključen element investicijski transferi javnim zavodom, ki pomeni sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev, ker strošek amortizacije od uveljavitve nove računovodske zakonodaje ni priznan kot element financiranja. Sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev v primerjavi z amortizacijo predstavljajo minimalni del stroška amortizacije, ki je priznan zavodom in zagotavlja minimalno nadomeščanje osnovnih sredstev v uporabi. V primeru, ko strošek amortizacije ni vključen v ceno storitev in se storitev financira po posebni pogodbi o financiranju velja, da v skladu z 10. členom Pravilnika o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev določeni uporabniki enotnega kontnega načrta pokrivajo stroške amortizacije v breme ustreznih virov, če strošek amortizacije ni vračunan v ceno storitve ali če ne pridobijo sredstev za kritje stroškov amortizacije. V skladu s 48. členom Pravilnika o enotnem kontnem načrtu se v okviru podskupine 462 izkazuje tudi zmanjšanje stroškov amortizacije, ki se nadomesti v breme obveznosti do virov sredstev. Prejeta sredstva za nadomeščanje osnovnih sredstev ne predstavljajo denarnih sredstev za kritje stroškov amortizacije, temveč so to namenska sredstva za pridobitve neopredmetenih sredstev ter opredmetenih osnovnih sredstev. V skladu s 16. čl. Pravilnika o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava, ki določa, da se namenska sredstva za pridobitev neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev, prejetih iz javno finančnih virov ne izkazujejo kot prihodki, temveč povečujejo obveznosti do vira sredstev, torej obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje.

Neposredni učinki:

C9096 - Nakup osnovnih sredstev za CSD

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1933 - Modernizacija CSD

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I13089 - Število nadomeščenih osnovnih sredstev		št	2025	2,00	2026	3,00	
					2027	3,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I13089 - Število nadomeščenih osnovnih sredstev

Nadomestila se bodo 3 osnovna sredstva v CSD enotah.

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I13089	Število nadomeščenih osnovnih sredstev

20 - SOCIALNA VARNOST

2003 - Socialno varstvene storitve

200304 - Varstvo pravic oseb s težavami v duševnem zdravju

Opis podprograma

Podprogram je namenjen delovanju in mreži zastopnikov pravic ter koordinatorjev obravnave v skupnosti. Namen je zagotoviti varovanja pravic oseb v oddelku pod posebnim nadzorom, v varovanem oddelku in v nadzorovani obravnavi ter psihosocialno varstvo osebam, ki potrebujejo pomoč pri duševnih stiskah, in spodbujati skupnostno obliko obravnave namesto institucionalne.

Ukrepi

2611-11-0021 - Varstvo pravic oseb s težavami v duševnem zdravju

Opis ukrepa

Stroški za delo zastopnikov so povezani z nagrado za njihovo delo, in povrnitvijo materialnih stroškov (potni stroški), ki bodo povezani z izvajanjem zastopniške službe. Del sredstev bo namenjenih za dodatna strokovna usposabljanja in izvajanje rednih supervizij, ki so obvezna za vse izbrane zastopnike.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)

Neposredni učinki

C0695 - Krepitev obravnave v skupnosti na področju duševnega zdravja ter varovanje pravic oseb s težavami v duševnem zdravju

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1935 - Povečanje storitve prve socialne pomoči in izvajanje nalog javnih pooblastil

Vzpostavitev alternativnih oblik obravnave v skupnosti in primernih namestitev oseb s težavami v duševnem zdravju, posledično zmanjševanje števila oseb nameščenih v institucionalno varstvo; vzpostavitev uravnotežene mreže zastopnikov pravic oseb na področju duševnega zdravja in s tem varovanje pravic oseb; zagotovitev multidisciplinarnih timov; organizacija posvetov in usposabljanje novih profilov.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001640 - Število delujočih zastopnikov pravic oseb na področju duševnega zdravja		Število	2009	18,00	2018	11,00	8,00
					2019	16,00	8,00
					2020	18,00	8,00
					2021	18,00	8,00
					2022	9,00	9,00
					2023	20,00	9,00
					2024	20,00	9,00
					2025	20,00	
					2026	20,00	
					2027	20,00	
					2028	20,00	
					2029	20,00	
I001641 - Število organiziranih posvetov in izobraževanj na področju duševnega zdravja		Število	2009	5,00	2018	0,00	1,00
					2019	2,00	1,00
					2020	0,00	0,00
					2021	2,00	0,00
					2022	2,00	2,00
					2023	2,00	2,00
					2024	2,00	2,00
					2025	2,00	
					2026	2,00	
					2027	2,00	
					2028	2,00	
					2029	2,00	

20 - SOCIALNA VARNOST

2004 - Programi socialnega varstva in izenačevanje možnosti za invalide

200401 - Programi socialnega varstva

Opis podprograma

Podprogram vključuje sofinanciranje javnih, razvojnih in eksperimentalnih socialnovarstvenih programov (npr. materinski domovi, varne hiše, dnevni centri, programi za odvisnike, brezdomce, invalide idr.) in oskrbo žrtev trgovine z ljudmi. Ti programi krepijo preventivo in zagotavljajo celovito podporo za različne ranljive skupine v stiski.

Ukrepi

2611-11-0034 - Evalviranje in verificiranje javnih programov SV

Opis ukrepa

Načrtovanje ter izvajanje evalviranja ter verificiranja javnih socialnovarstvenih programov za ranljive skupine prebivalstva: delovanje in sofinanciranje programov neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog, alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti (nizkopražni in visokopražni programi), programi za pomoč in podporo invalidom, izvajanje programov na področju duševnega zdravja, programi za preprečevanje nasilja, programi psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam ter programov, namenjenih razreševanju medsebojnih osebnostnih problemov v družinah, otroci in mladostniki prikrajšani za normalno družinsko življenje in s težavami v odraščanju, programi za starejše, programi za brezdomce ter nastanitvena podpora za brezdomce, programi za Rome, programi za azilante in druge osebe, ki se znajdejo v stiki, programi telefonskega svetovanja otrokom, mladostnikom ter drugim osebam v osebnih stiskah, na nacionalni ravni. Ukrep zajema podeljevanje verifikacij ter vključevanje verificiranih programov v postopek evalviranja.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

Neposredni učinki

C0708 - Evalviranje in verificiranje javnih socialnovarstvenih programov

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Izvajanje evalvacij in verifikacij za programe socialnega varstva.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001656 - Število evalviranih in verificiranih javnih socialno varstvenih programov		Število	2009	21,00	2018	150,00	119,00
					2019	120,00	122,00
					2020	125,00	125,00
					2021	130,00	141,00
					2022	131,00	143,00
					2023	135,00	148,00
					2024	150,00	150,00
					2025	155,00	
					2026	155,00	
					2027	160,00	
					2028	165,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2029	170,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001656 - Število evalviranih in verificiranih javnih socialno varstvenih programov

Zaradi prestrukturiranja izvajanja socialnovarstvenih programov (širitve, združevanja ipd.) je predvidena nižja intenzivnost povečevanja števila javnih socialnovarstvenih programov in s tem tudi nižje število verificiranih ter evalviranih javnih socialnovarstvenih programov.

2611-11-0036 - Izvajanje in sofinanciranje programov SV

Opis ukrepa

Načrtovanje ter izvajanje pluralne mreže javnih socialnovarstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov pomoči za ranljive skupine prebivalstva: delovanje in sofinanciranje programov neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog, alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti (nizkopražni in visokopražni programi), programi za pomoč in podporo invalidom, izvajanje programov na področju duševnega zdravja, programi za preprečevanje nasilja, programi psihosocialne pomoči otrokom, odraslim in družinam ter programov namenjenih razreševanju medsebojnih osebnostnih problemov v družinah, otroci in mladostniki prikrajšani za normalno družinsko življenje in s težavami v odraščanju, programi za starejše, programi za brezdomce ter nastanitvena podpora za brezdomce, programi za Rome, programi za azilante in druge osebe, ki se znajdejo v stiki, programi telefonskega svetovanja otrokom, mladostnikom ter drugim osebam v osebnih stiskah, na nacionalni ravni.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)
ZPND	Zakon o preprečevanju nasilja v družini (ZPND)
ZPPPD	Zakon o proizvodnji in prometu s prepovedanimi drogami (ZPPPD)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)

Neposredni učinki

C0710 - Izvajanje ter sofinanciranje javnih socialno varstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov socialnega varstva

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Načrtovanje, ohranjanje ter izvajanje pluralne mreže javnih socialnovarstvenih, razvojnih in eksperimentalnih programov pomoči za ranljive skupine prebivalstva: 1. delovanje in sofinanciranje programov neposredne pomoči pri reševanju socialnih stisk, povezanih z uživanjem nedovoljenih drog,

alkohola, motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti (nizkopražni in visokopražni programi); 2. programi za pomoč in podporo invalidom; 3. izvajanje programov na področju duševnega zdravja; 4. programi za preprečevanje nasilja; 5. otroci in mladostniki, prikrajšani za normalno družinsko življenje in s težavami v odraščanju; 6. programi za starejše; 7. programi za brezdomce ter nastanitvena podpora za brezdomce; 8. programi za Rome; 9. programi za azilante in druge osebe, ki se znajdejo v stiski.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001658 - Število javnih, razvojnih in eksperimentalnih programov		Število	2010	312,00	2018	160,00	176,00
					2019	160,00	170,00
					2020	160,00	162,00
					2021	160,00	175,00
					2022	181,00	181,00
					2023	185,00	193,00
					2024	192,00	187,00
					2025	213,00	
					2026	219,00	
					2027	224,00	
					2028	229,00	
					2029	229,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001658 - Število javnih, razvojnih in eksperimentalnih programov

Zaradi prestrukturiranja izvajanja socialnovarstvenih programov (združevanje programov, širitve) prihaja do nižje intenzitete povečevanja števila javnih socialnovarstvenih programov, zato tudi znižanje predvidenih ciljnih vrednosti.

2611-11-0039 - Programi socialne vključenosti

Opis ukrepa

Namen ukrepa je izvajanje programov socialne vključenosti, ki so socialni programi, namenjeni podpori in ohranjanju invalidovih delovnih sposobnosti. Cilj programov socialne vključenosti je vzpodbujanje socialne vključenosti in ohranjanje ter razvijanje delovnih sposobnosti invalidov. V programe se vključujejo invalidi, ki zaradi invalidnosti niso zaposljivi. Programe izvajajo izvajalci, izbrani na javnem razpisu. Aktivnosti, ki se bodo odvijale v okviru ukrepa, se v celoti nanašajo na izvajanje programov socialne vključenosti.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZZRZI	Zakon o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (ZZRZI)

Neposredni učinki

C0713 - Podpora in ohranjanje invalidovih delovnih sposobnosti – programi socialne vključenosti

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Zagotavljanje izvajanja programov socialne vključenosti, ki so socialni programi, namenjeni podpori in ohranjanju invalidovih delovnih sposobnosti. V programe se vključujejo invalidi, ki zaradi invalidnosti niso zaposljivi.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001661 - Število vključenih		Število	2010	300,00	2018	707,00	708,00
					2019	707,00	704,00
					2020	750,00	736,00
					2021	765,00	763,00
					2022	790,00	766,00
					2023	790,00	686,00
					2024	790,00	657,00
					2025	800,00	
					2026	850,00	
					2027	850,00	
					2028	850,00	
					2029	850,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001661 - Število vključenih

Glede na podatke se ocenjuje, da bo vključenih manj, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2027.

Skupine projektov

2611-11-S019 - Vzpostavitev prostorov za izvajanje programov SV

Opis skupine projektov

Novogradnje, nakupi objektov, adaptacije in rekonstrukcije ter oprema bivalnih prostorov za izvajanje programov na področju duševnega zdravja ter izvajanje terapevtskih dejavnosti zdravljenih odvisnikov od prepovedanih substanc.

Neposredni učinki:

C6028 - Izboljšanje bivalnih prostorov na področju duševnega zdravja

Lastnik cilja: PU - 2720 (Ministrstvo za solidarno prihodnost)

Prispeva k rezultatu: C1937 - Povečanje kapacitet programov socialnega varstva

Povečanje kapacitet bivalnih prostorov in izboljšanje bivalnega okolja na področju duševnega zdravja.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06394 - Število adaptacij in nakupov		Število	2010	1,00	2018	1,00	0,00
					2019	1,00	1,00
					2020	1,00	1,00
					2021	1,00	1,00
					2022	1,00	1,00
					2023	1,00	0,00
					2024	1,00	
					2025	1,00	
					2026	1,00	
					2027	1,00	
					2028	1,00	
					2029	1,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06394 - Število adaptacij in nakupov

Ciljna vrednost se ne spreminja.

20 - SOCIALNA VARNOST

2004 - Programi socialnega varstva in izenačevanje možnosti za invalide

200402 - Izenačevanje možnosti za invalide

Opis podprograma

Podprogram s financiranjem različnih aktivnosti in dejavnosti spodbuja enakovredno vključevanje invalidov v družbo z namenom omogočanja enakih možnosti na vseh področjih življenja, zagotavljanjem dostopnosti do storitev za njihovo polno in učinkovito sodelovanje v družbi ter uživanjem pravic in svoboščin na enaki podlagi, kot jo imajo osebe brez oviranosti, vključno s preprečevanjem vsakršne oblike diskriminacije, ki temelji na invalidnosti.

Ukrepi

2611-11-0033 - Enakopravno vključevanje gluhih oseb

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotavljanje enakopravnega vključevanja gluhih oseb v življenjsko in delovno okolje ter v vse ostale oblike družbenega življenja ob enakih pravicah in pogojih ter z enakimi možnostmi, kot jih imajo osebe brez okvare sluha. Aktivnosti, ki se bodo odvijale v okviru ukrepa: izvajanje storitev tolmačenja gluhih osebam, izdelava izkaznic in vavčerjev za plačilo posameznih ur tolmačenja, izvajanje storitev strokovnih komisij v postopku uveljavljanja pravic po Zakonu o uporabi slovenskega znakovnega jezika ter izvajanje nalog Zavoda združenje tolmačev za slovenski znakovni jezik, ki jih izvaja kot javno pooblastilo.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)

Neposredni učinki

C0707 - Enakopravno vključevanje gluhih oseb v življenjsko in delovno okolje

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Zagotavljanje enakopravnega vključevanja gluhih oseb v življenjsko in delovno okolje ter vse oblike družbenega življenja ob enakih pravicah in pogojih ter z enakimi možnostmi, kot jih imajo osebe brez okvare sluha.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001655 - Število upravičencev		Število	2010	900,00	2018	1.000,00	648,00
					2019	1.016,00	963,00
					2020	1.020,00	668,00
					2021	1.030,00	1.044,00
					2022	1.038,00	1.052,00
					2023	1.045,00	743,00
					2024	1.050,00	1.066,00
					2025	1.055,00	
					2026	1.070,00	
					2027	1.090,00	
					2028	1.110,00	
					2029	1.130,00	

2611-11-0043 - Zagotavljanje enakih možnosti invalidov

Opis ukrepa

Namen ukrepa je preprečevanje in odpravljanje diskriminacije invalidov, ki temelji na invalidnosti s ciljem zagotavljanja enakih možnosti invalidov na vseh področjih življenja. V okviru ukrepa se bodo izvajale naslednje aktivnosti: izvajanje storitev osebne asistencije za najtežje invalide, ki te storitve potrebujejo, plačilo komunikacijskega dodatka (v obliki denarnega nadomestila) gluhih, slepim ali gluhoslepim uporabnikom po Zakonu o osebni asistenci, oblikovanje mnenj za tehnične pripomočke za invalide s senzornimi okvarami, izdelava načrtov prilagoditev vozil gibalno oviranim invalidom, šolanje psov pomočnikov, sofinanciranje tehničnih pripomočkov in prilagoditev vozil, delovanje klicnega centra za osebe z okvaro sluha, delovanje Sveta za tehnične pripomočke, delo Sveta za invalide Republike Slovenije, sofinanciranje NSIOS, izvajanje analitičnih, strokovnih, informacijskih, programskih nalog in razvojno delo ter druge naloge za izenačevanje možnosti invalidov, izvajanje informacijske podpore za potrebe izvajanja Zakona o izenačevanju možnosti invalidov.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZIMI	Zakon o izenačevanju možnosti invalidov (ZIMI)
ZInvO	Zakon o invalidskih organizacijah (ZInvO)
ZOA	Zakon o osebni asistenci (ZOA)

Neposredni učinki

C0717 - Zagotavljanje enakih možnosti invalidov

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1936 - Samostojnost in socialna vključenost invalidov

Zagotavljanje enakih možnosti invalidov na vseh področjih življenja ter preprečevanje in odpravljanje diskriminacije invalidov, ki temelji na diskriminaciji zaradi invalidnosti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I09042 - Število upravičencev do TP / PV		število	2015	1.350,00	2018	1.450,00	696,00
					2019	1.400,00	1.129,00
					2020	1.000,00	1.060,00
					2021	1.000,00	948,00
					2022	1.000,00	1.069,00
					2023	1.000,00	1.322,00
					2024	1.000,00	1.323,00
					2025	1.000,00	
					2026	1.000,00	
					2027	1.000,00	
					2028	1.000,00	
					2029	1.000,00	
I09043 - Število izdanih mnenj do TP		število	2015	20,00	2018	50,00	44,00
					2019	45,00	55,00
					2020	40,00	30,00
					2021	40,00	37,00
					2022	40,00	37,00
					2023	40,00	34,00
					2024	40,00	28,00
					2025	40,00	
					2026	40,00	
					2027	40,00	
					2028	40,00	
					2029	40,00	
I09044 - Število načrtov prilagoditev vozil		število	2015	130,00	2018	180,00	216,00
					2019	150,00	238,00
					2020	150,00	187,00
					2021	150,00	194,00
					2022	150,00	233,00
					2023	150,00	204,00
					2024	150,00	195,00
					2025	150,00	
					2026	150,00	
					2027	150,00	
					2028	150,00	
					2029	150,00	
I10280 - Število izšolanih psov pomočnikov		število	2019	5,00	2019	5,00	1,00
					2020	2,00	3,00
					2021	8,00	6,00
					2022	2,00	2,00
					2023	2,00	2,00
					2024	2,00	1,00
					2025	2,00	

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2026	2,00	
					2027	2,00	
					2028	2,00	
					2029	2,00	
I10593 - Število upravičencev do storitev osebne asistenc		število	2019	900,00	2019	900,00	
					2020	2.100,00	2.396,00
					2021	2.600,00	3.466,00
					2022	3.900,00	3.970,00
					2023	4.400,00	4.192,00
					2024	4.400,00	4.369,00
					2025	4.500,00	
					2026	4.600,00	
					2027	4.700,00	
					2028	4.800,00	
					2029	4.900,00	
I10594 - Število upravičencev do komunikacijskega dodatka v obliki denarnega nadomestila		število	2019	1.300,00	2019	1.300,00	
					2020	1.350,00	1.475,00
					2021	1.440,00	1.551,00
					2022	1.600,00	1.630,00
					2023	1.670,00	1.741,00
					2024	1.740,00	1.839,00
					2025	1.900,00	
					2026	1.950,00	
					2027	2.030,00	
					2028	2.100,00	
					2029	2.200,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10594 - Število upravičencev do komunikacijskega dodatka v obliki denarnega nadomestila

Glede na podatke se ocenjuje, da bo upravičencev do komunikacijskega dodatka več, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2027.

20 - SOCIALNA VARNOST

2005 - Družinski prejemki in starševska nadomestila

200501 - Družinski prejemki in starševska nadomestila

Opis podprograma

Podprogram zajema ukrepe, kot so otroški dodatki, starševsko nadomestilo (porodniški, očetovski in starševski dopust), dodatek za nego in varstvo otrok, starševski dodatek, dodatek za veliko družino, pomoč ob rojstvu otroka, delno plačilo za izgubljeni dohodek in starševski dodatek. Namen je razbremeniti družine, zagotoviti varstvo otrok in spodbuditi enakopravno udejstvovanje staršev na trgu dela.

Ukrepi

2611-11-0045 - Delno plačilo za izgubljeni dohodek

Opis ukrepa

Gre za osebni prejemek, ki ga prejema eden od staršev, kadar prekine delovno razmerje ali začne delati krajši delovni čas zaradi nege in varstva otroka s težko motnjo v duševnem razvoju ali težko gibalno oviranega otroka. Pravica do delnega plačila za izgubljeni dohodek pa je namenjena tudi enemu od

staršev, ki doma neguje in varuje dva ali več otrok z zmerno oziroma težjo motnjo v duševnem razvoju ali zmerno oziroma težjo gibalno oviranostjo. V tem primeru torej mati ali oče otroka dobi pravico tudi, če ima dva ali več otrok, četudi nimata oziroma nimajo najtežje motnje v razvoju.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)

Neposredni učinki

C0719 - Izplačevanje delnega plačila za izgubljeni dohodek

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Zagotovitev osnovne socialne varnosti družini z otrokom, ki potrebuje posebno nego in varstvo, v primeru, ko eden od staršev zapusti trg delovne sile zaradi nege in varstva otroka (do 18. leta starosti otroka).

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001667 - Število upravičencev		Število	2010	530,00	2018	750,00	755,00
					2019	775,00	817,00
					2020	780,00	899,00
					2021	780,00	974,00
					2022	780,00	1.080,00
					2023	780,00	1.164,00
					2024	980,00	1.262,00
					2025	980,00	
					2026	1.280,00	
					2027	1.310,00	
					2028	1.310,00	
					2029	1.310,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001667 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi večjega števila vloženih vlog in izpolnjevanja pogojev za pridobitev pravic delnega plačila za izgubljeni dohodek.

2611-11-0046 - Dodatek za nego in varstvo otroka

Opis ukrepa

Gre za pravico do denarnega dodatka za otroka, ki potrebuje posebno nego in varstvo in je namenjen kritju povečanih življenjskih stroškov, ki jih ima družina zaradi nege in varstva takega otroka. Izplačuje se v dveh višinah. Pravico do dodatka za nego otroka ima eden od staršev ali druga oseba, če ima otrok stalno ali začasno prebivališče v Republiki Sloveniji. Pravica iz prejšnjega odstavka se uveljavlja na

podlagi mnenja zdravniške komisije. Pravica do dodatka za nego otroka traja za obdobje, ko se otroku zagotavlja posebno varstvo zaradi zdravstvenih razlogov, oziroma do 18. leta, po tej starosti pa, če imajo status učenca, dijaka, vajenca ali študenta, največ do 26. leta.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C0720 - Izplačevanje dodatka za nego in varstvo otroka, ki potrebuje posebno nego

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Zagotovitev dodatnih sredstev staršem otrok, ki potrebujejo posebno nego in varstvo.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001668 - Število upravičencev		Število	2010	6.250,00	2018	6.200,00	7.062,00
					2019	7.062,00	7.508,00
					2020	7.400,00	7.831,00
					2021	7.400,00	8.306,00
					2022	8.350,00	8.812,00
					2023	8.350,00	9.239,00
					2024	8.350,00	9.624,00
					2025	8.350,00	
					2026	9.900,00	
					2027	9.950,00	
					2028	9.950,00	
					2029	9.950,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001668 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila vlog in upravičenih staršev, ki so uveljavljali pravico do nadomestila za nego otroka.

2611-11-0047 - Pomoč ob rojstvu otroka

Opis ukrepa

Pomoč ob rojstvu otroka je enkratni denarni prejemek, namenjen nakupu opreme za novorojenca.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C0721 - Izplačevanje pomoči ob rojstvu otroka

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Darilo ob rojstvu otroka za zagotavljanje osnovne opreme (potrebščin) ob rojstvu otroka.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001669 - Število upravičencev		Število	2010	1.985,00	2018	1.260,00	1.301,00
					2019	1.771,00	1.541,00
					2020	1.500,00	1.450,00
					2021	1.500,00	1.676,00
					2022	1.550,00	1.497,00
					2023	1.550,00	1.454,00
					2024	1.550,00	1.445,00
					2025	1.550,00	
					2026	1.500,00	
					2027	1.550,00	
					2028	1.550,00	
					2029	1.550,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001669 - Število upravičencev

Planirano število upravičencev, ki so prejemniki pomoči ob rojstvu otroka, se bov letu 2026 povečalo.

2611-11-0048 - Dodatek za veliko družino

Opis ukrepa

Dodatek za veliko družino je letni prejemek namenjen družini z več kot tremi otroki, ki imajo skupno stalno ali začasno prebivališče v Republiki Sloveniji z enim od staršev.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C0722 - Izplačevanje dodatka za veliko družino

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Letna pomoč družinam s tremi ali več otroki.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001670 - Število upravičencev		Število	2010	2.500,00	2018	2.250,00	2.272,00
					2019	2.272,00	2.549,00
					2020	2.350,00	2.699,00
					2021	2.350,00	2.770,00
					2022	2.770,00	2.774,00
					2023	2.700,00	2.810,00
					2024	2.700,00	2.992,00
					2025	2.700,00	
					2026	2.700,00	
					2027	3.000,00	
					2028	3.000,00	
					2029	3.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001670 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila vlog in upravičenih staršev, ki so uveljavljali pravico do dodatka za veliko družino.

2611-11-0049 - Otroški dodatek

Opis ukrepa

Otroški dodatek je dopolnilni prejemek za preživljanje, vzgojo in izobraževanje, kadar dohodek na družinskega člana ne presega zgornje meje dohodkovnega razreda po tem zakonu. Višina otroškega dodatka se določi glede na uvrstitev družine v dohodkovni razred. Nadalje zakon določa, da je otrok, ki je upravičen do otroškega dodatka, oseba do dopolnjenega 18. leta starosti s stalnim ali začasnim prebivališčem v Republiki Sloveniji.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUPJS	Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (ZUPJS)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C0723 - Izplačevanje otroškega dodatka

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Mesečni dodatek družini kot dopolnilni prejemek za preživljanje, vzgojo in izobraževanje otrok glede na dohodke družine.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001671 - Število upravičencev		Število	2010	390.000,00	2018	306.000,00	294.149,00
					2019	295.000,00	313.169,00
					2020	295.000,00	322.620,00
					2021	295.000,00	323.833,00
					2022	323.900,00	324.221,00
					2023	323.900,00	326.435,00
					2024	323.900,00	324.812,00
					2025	323.900,00	
					2026	328.000,00	
					2027	326.000,00	
					2028	326.000,00	
					2029	326.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001671 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila vlog in upravičenih staršev, ki so uveljavljali pravico do otroškega dodatka.

2611-11-0051 - Izplačevanje nadomestila v času SD

Opis ukrepa

Starševsko nadomestilo je osebni prejemek, ki izhaja iz zavarovanja za starševsko varstvo. Pravico do starševskega nadomestila imajo osebe, ki imajo pravico do starševskega dopusta in so bile pred dnevom nastopa starševskega dopusta zavarovane za starševsko varstvo. Pravico imajo tudi osebe, ki nimajo pravice do starševskega dopusta, če so bile zavarovane za starševsko varstvo najmanj 12 mesecev v zadnjih 3 letih pred uveljavljanjem pravice do starševskega nadomestila. Pravico staršev do krajšega delovnega časa ima eden od staršev, ki neguje in varuje otroka do tretjega leta starosti ali dva otroka do osmega leta mlajšega otroka. Eden od staršev, ki neguje in varuje zmerno ali težje gibalno oviranega otroka ali zmerno ali težje duševno prizadetega otroka, ima pravico delati krajši delovni čas tudi po tretjem letu starosti otroka, vendar ne dlje kot do 18. leta starosti otroka. Eden od staršev, ki zapusti trg dela zaradi nege in varstva štirih ali več otrok, ima pravico do plačila prispevkov za socialno varnost.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)

Neposredni učinki

C0725 - Izplačevanje nadomestila v času starševskega dopusta

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1943 - Koriščenje pravic iz zavarovanja za starševsko varstvo

Zagotovitev osnovne socialne varnosti v času odsotnosti zaradi rojstva otroka (za zaposlene osebe).

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001673 - Število upravičencev		Število	2010	32.500,00	2018	36.000,00	36.465,00
					2019	36.465,00	36.453,00
					2020	36.400,00	35.481,00
					2021	36.400,00	34.187,00
					2022	33.400,00	34.463,00
					2023	33.400,00	34.430,00
					2024	33.600,00	35.711,00
					2025	33.600,00	
					2026	34.600,00	
					2027	35.900,00	
					2028	35.900,00	
					2029	35.900,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001673 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila vlog in upravičenih staršev, ki so uveljavljali pravico do starševskega dopusta.

2611-11-0052 - Starševski dodatek

Opis ukrepa

Starševski dodatek je denarna pomoč staršem, kadar po rojstvu otroka le-ti niso upravičeni do starševskega nadomestila. Pravico do starševskega dodatka ima mati 77 dni od rojstva otroka, če imata mati in otrok stalno ali začasno prebivališče v Republiki Sloveniji in sta državljana Republike Slovenije. Po 77. dnevu od rojstva otroka pa ima pravico do starševskega dodatka smiselno pod enakimi pogoji kot pravico do starševskega nadomestila eden od staršev, o čemer se starša pisno dogovorita pred uveljavljanjem pravice.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C0726 - Izplačevanje starševskega dodatka

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Zagotovitev osnovne socialne varnosti v času odsotnosti zaradi rojstva otroka (za nezaposlene osebe).

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001674 - Število upravičencev		Število	2010	3.157,00	2018	3.600,00	3.070,00
					2019	3.010,00	2.574,00
					2020	2.600,00	2.496,00
					2021	2.500,00	2.696,00
					2022	2.700,00	2.770,00
					2023	2.700,00	2.497,00
					2024	2.700,00	2.262,00
					2025	2.700,00	
					2026	2.300,00	
					2027	2.300,00	
					2028	2.300,00	
					2029	2.300,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001674 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila vlog in upravičenih staršev, ki so uveljavljali pravico do starševskega dodatka.

2611-11-0104 - Izvozne dajatve

Opis ukrepa

Izvozne dajatve so družinski prejemki (otroški dodatek, dodatek za veliko družino, starševski dodatek, dodatek za nego otroka in delno plačilo za izgubljeni dohodek, ki pa ga v sklopu ISCS - EU ni), ki jih je Slovenija v skladu z Uredbo (ES) št. 883/2004 (01.05.2010 je nadomestila Uredbo (EGS) št. 1408/71) dolžna izplačevati državljanom drugih držav članic EU/EGP/Švica, ki so zaposleni v Sloveniji, za otroke s stalnim prebivališčem v drugih državah članicah EU/EGP/Švica. Dajatve so namenjene izboljšanju življenjskega standarda, pogojev za zaposlitev ter enakemu obravnavanju državljanov drugih držav članic in slovenskih državljanov.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C5910 - Izboljšanje življenjskega standarda, pogojev za zaposlitev ter enako obravnavanje državljanov drugih držav članic in slovenskih državljanov

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1942 - Koriščenje pravic do družinskih prejemkov

Mesečni dodatek družini za izenačevanje možnosti za preživljanje, vzgojo in izobraževanje otrok glede na dohodke družine.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06297 - Število upravičencev		Število	2010	100,00	2018	230,00	245,00
					2019	230,00	212,00
					2020	230,00	359,00
					2021	230,00	355,00
					2022	230,00	290,00
					2023	350,00	429,00
					2024	350,00	399,00
					2025	350,00	
					2026	450,00	
					2027	450,00	
					2028	450,00	
					2029	450,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06297 - Število upravičencev

Glede na znane podatke se ocenjuje ciljna vrednost za leto 2027.

20 - SOCIALNA VARNOST

2006 - Programi v pomoč družini

200601 - Programi v pomoč družini

Opis podprograma

Program vključuje nadomestila preživnin, sofinanciranje svetovalnih storitev in drugi programi, s katerimi se krepi starševske kompetence, zmanjšuje tveganja socialne izključenosti ter spodbuja pozitivno družinsko okolje. Pomembna sta raziskovanje in razvoj storitev in poskusnih oblik pomoči (npr. prostočasne dejavnosti za otroke, vzgojno svetovanje staršem ipd.).

Ukrepi

2611-11-0053 - Nadomestila preživnin

Opis ukrepa

Delovanje preživninskega sklada zagotavlja uveljavitev pravice do nadomestila preživnine tistim otrokom, ki jim je s pravnomočno odločbo, začasno odredbo, oziroma dogovorom pri centru za socialno delo določena preživnina, vendar je preživninski zavezanci ne plačujejo.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZJSRS	Zakon o jamstvenem skladu Republike Slovenije (ZJSRS)

Neposredni učinki

C0727 - Izplačevanje nadomestil preživnin

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1946 - Zagotavljanje nadomestil preživnin

Zagotavljanje pravice otrok v primeru neplačevanja preživnin po Zakonu o Javnem štipendijskem, razvojnem, invalidskem in preživninskem skladu Republike Slovenije.

Kazalniki

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001675 - Število prejemnikov preživnine		Število	2010	3.410,00	2018	4.000,00	3.429,00
					2019	4.000,00	3.353,00
					2020	3.800,00	3.186,00
					2021	3.800,00	3.189,00
					2022	3.800,00	3.212,00
					2023	3.800,00	3.496,00
					2024	3.400,00	3.743,00
					2025	3.400,00	
					2026	3.600,00	
					2027	3.700,00	
					2028	3.700,00	
					2029	3.700,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001675 - Število prejemnikov preživnine

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila vlog, ki so prejemniki preživnine.

2611-11-0054 - Promocije za ozaveščanje

Opis ukrepa

Starševsko varstvo je eden izmed ključnih segmentov družinske politike v Republiki Sloveniji. Za potrebe informiranosti čim širšega kroga ljudi, kakor tudi seznanitve potencialnih upravičencev do posameznih pravic iz naslova starševskega varstva, je potrebno zagotoviti minimalno količino informiranosti. Eno izmed tega predstavljajo tudi publikacije oziroma zloženke, sodelovanje na sejamskih prireditvah oz. druge oblike ozaveščanja in informiranja.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZJN-2	Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)

Neposredni učinki

C0728 - Promocije za ozaveščanje

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1945 - Razvoj novih programov NVO za družino

Ozaveščanje ožje in širše ciljne populacije preko različnih promocijskih aktivnosti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001676 - Število večjih promocij		Število	2010	3,00	2018	3,00	2,00
					2019	3,00	1,00
					2020	2,00	1,00
					2021	2,00	1,00
					2022	2,00	1,00
					2023	2,00	1,00
					2024	1,00	1,00
					2025	1,00	
					2026	2,00	
					2027	2,00	
					2028	2,00	
					2029	2,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001676 - Število večjih promocij

Število promocij v letu 2026 se je povečalo.

2611-11-0056 - Sofinanciranje programov nevladnih organizacij

Opis ukrepa

S sredstvi se zagotavlja sofinanciranje programov NVO za izvajanje programov v podporo družini: Otrokom in mladostnikom ponuditi raznovrstne možnosti učenja za njihov celostni razvoj ter pridobitev

ustreznih socialnih veščin in kompetenc za obvladovanje čustev, pozitivne samopodobe in konstruktivnega reševanja raznovrstnih problemov, njihove starše pa opolnomočiti v pozitivnem starševstvu, s pomočjo katerega bodo pomembno vplivali na kakovost družinskega življenja in konstruktivno reševanje medosebnih konfliktov

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
DZ	Družinski zakonik
ZDZdr	Zakon o duševnem zdravju (ZDZdr)
ZIPRS1112	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZPND	Zakon o preprečevanju nasilja v družini (ZPND)
ZPPPD	Zakon o proizvodnji in prometu s prepovedanimi drogami (ZPPPD)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB1	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB1)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)

Neposredni učinki

C0730 - Sofinanciranje programov NVO za izvajanje programov v podporo družini

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1945 - Razvoj novih programov NVO za družino

Pomoč pri reševanju problemov v družinah; izboljšanje komunikacije v družini; ustvarjalno skupno preživljanje prostega časa družin, otrok in mladostnikov; osebna rast otrok in mladostnikov.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001678 - Število sofinanciranih NVO		Število	2010	31,00	2018	15,00	25,00
					2019	25,00	26,00
					2020	25,00	26,00
					2021	26,00	26,00
					2022	21,00	26,00
					2023	21,00	12,00
					2024	21,00	12,00
					2025	12,00	
					2026	26,00	
					2027	49,00	
					2028	49,00	
					2029	49,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001678 - Število sofinanciranih NVO

Število programov, ki jih bo ministrstvo financiralo, bo v prihodnjih letih večje.

2611-11-0057 - Zagotavljanje raziskovalnih projektov

Opis ukrepa

S sredstvi se zagotavlja nadaljevanje obstoječih in novih raziskovalnih projektov: posodabljanje nove spletne baze podatkov o otrocih in mladine, evalvacija dosedanjega Programa za otroke in mladostnike, analiza sistema rejništva v Sloveniji, pregled in analiza veljavnih ukrepov družinske politike, participacija otrok v postopkih odločanja (pregled primerov dobre prakse).

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJU-UPB2	Zakon o javnih uslužbencih (uradno prečiščeno besedilo) (ZJU-UPB2)
ZKDPZJU	Zakon o kolektivnem dodatnem pokojninskem zavarovanju za javne uslužbence (ZKDPZJU)

Neposredni učinki

C7020 - Izvedba raziskav o položaju družin in otrok

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1941 - Izvedba raziskave o položaju družine in posebej otrok

Zagotavljanje obstoječih in novih raziskovalnih projektov za ugotavljanje materialnega položaja družin in predvsem otrok.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I08842 - Število raziskovalnih nalog		št.	2011	5,00	2018	5,00	5,00
					2019	5,00	6,00
					2020	5,00	6,00
					2021	5,00	6,00
					2022	5,00	6,00
					2023	5,00	5,00
					2024	6,00	5,00
					2025	6,00	
					2026	6,00	
					2027	6,00	
					2028	6,00	
					2029	6,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08842 - Število raziskovalnih nalog

Ocenjujemo, da se bo vrednost kazalnika število raziskovalnih nalog povečala.

C0731 - Nadaljevanje obstoječih in novih raziskovalnih projektov

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1945 - Razvoj novih programov NVO za družino

Ugotavljanje stanja potreb družin glede socialne vključenosti in uporaba teh ugotovitev pri oblikovanju programov za podporo družini.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001679 - Število raziskovalnih nalog		Število	2010	3,00	2018	0,00	5,00
					2019	7,00	6,00
					2020	5,00	6,00
					2021	5,00	6,00
					2022	6,00	6,00
					2023	6,00	5,00
					2024	6,00	5,00
					2025	6,00	
					2026	6,00	
					2027	6,00	
					2028	6,00	
					2029	6,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001679 - Število raziskovalnih nalog

Ocenjujemo, da se bo vrednost kazalnika število raziskovalnih nalog povečala.

Skupine projektov

2611-16-S002 - DRUŽINA - Projekti za enakost

Opis skupine projektov

Projekt je namenjen razbijanju stereotipov in predsodkov na podlagi spolne usmerjenosti in zmanjševanje homofobije. Izpeljal se bo skozi analizo diskurzov na področju spolne usmerjenosti in homofobije, ozaveščanja ter širjenja informacij, podpora ključnih omrežij na evropski ravni, izmenjavi med strokovnjaki, financiranju nacionalne kampanje ozaveščanja o spolni usmerjenosti in enakosti ter v organizaciji mednarodne konference.

Neposredni učinki:

C8308 - Krepitev participacije otrok

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1944 - Krepitev sodelovanja MDDSZ in NVO pri zagotavljanju storitev za družino

Glavni cilj projekta je povečati možnosti za sodelovanje otrok v državah članicah EU in Sveta Evrope ter podpirati nacionalne dejavnosti s pomočjo vseevropskega delovanja in prepoznavnosti.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11648 - Podpora nacionalnim dejavnostim s pomočjo vseevropskega delovanja in prepoznavnosti na področju participacije otrok		št oseb	2022	20,00	2022	20,00	20,00
					2023	20,00	2,00
					2025	0,00	
					2026	10,00	
					2027	20,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11648 - Podpora nacionalnim dejavnostim s pomočjo vseevropskega delovanja in prepoznavnosti na področju participacije otrok

Ocenjujemo, da se bo vrednost kazalnika spremenila.

20 - SOCIALNA VARNOST

2007 - Rejništvo

200701 - Rejništvo

Opis podprograma

Podprogram zajema sredstva za financiranje rejniške dejavnosti, ki pomaga otrokom in mladostnikom, ki ne morejo bivati v lastni družini. Izplačujejo se rejnine, zdravstveno in pokojninsko zavarovanje rejnec in rejnikov, krijejo stroški oskrbe otrok v rejništvu in druge podpore za kakovostno nadomestno družinsko okolje.

Ukrepi

2611-11-0061 - Plačilo prispevkov poklicnim rejnikom

Opis ukrepa

Če rejnik izvaja rejniško dejavnost kot poklic, mu Republika Slovenija zagotavlja plačilo prispevkov za socialno varnost. Osnova za plačilo prispevkov za socialno varnost znaša 60% zadnje znane povprečne bruto plače zaposlenih v Republiki Sloveniji, preračunane na mesec.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)

Neposredni učinki

C0735 - Plačilo prispevkov za socialno varnost poklicnim rejnikom

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino

Plačilo prispevkov za socialno varnost.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001683 - Število upravičencev		Število	2010	150,00	2018	120,00	120,00
					2019	120,00	96,00
					2020	110,00	95,00
					2021	110,00	89,00
					2022	110,00	83,00
					2023	110,00	71,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2024	110,00	66,00
					2025	110,00	
					2026	110,00	
					2027	110,00	
					2028	110,00	
					2029	110,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001683 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila rejnic in rejnikov.

2611-11-0062 - Sredstva za oskrbnino za otroke v rejništvu

Opis ukrepa

Rejnik je za posameznega otroka v rejništvu upravičen do mesečne rejnine, ki zajema oskrbnino in plačilo dela. Oskrbnino sestavljajo sredstva za materialne stroške za otroka in denarni prejemek v znesku otroškega dodatka, kot je določen za najnižji dohodkovni razred za prvega otroka, v skladu s posebnim predpisom, ki ureja uveljavljanje pravic iz javnih sredstev. Višina plačila dela je bila ob sprejemu zakona določeno v nominalnem znesku za otroka. Rejnina je sorazmerna času bivanja otroka v rejniški družini. Ob prvi namestitvi otroka v rejniško družino je rejnik upravičen tudi do enkratnega prejema v višini pomoči ob rojstvu otroka, določenega s predpisom, ki ureja družinske prejemke, če center otroka oceni, da je ob namestitvi potreben dodaten nakup oblačil, obutve, potrebščin in opreme za otroka.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Realizacija iz preteklega leta, makroekonomska izhodišča, gibanje števila upravičencev, zakonske podlage.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZIRD	Zakon o izvajanju rejniške dejavnosti (ZIRD)
ZSDP-UPB2	Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZSDP-UPB2)
ZUTPG	Zakon o usklajevanju transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Republiki Sloveniji (ZUTPG)

Neposredni učinki

C0736 - Zagotavljanje sredstev za oskrbnino za otroke v rejništvu

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1947 - Nemoten razvoj otroka v času namestitve v rejniško družino

Višina rejnine, ki zajema oskrbnino (namenjena oskrbi otroka) in plačilo dela (plačilo rejniku za opravljeno delo).

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
		Število	2010	1.240,00	2018	600,00	891,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001684 - Število upravičencev					2019	920,00	858,00
					2020	920,00	835,00
					2021	920,00	800,00
					2022	900,00	777,00
					2023	900,00	766,00
					2024	900,00	761,00
					2025	900,00	
					2026	900,00	
					2027	900,00	
					2028	900,00	
					2029	900,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001684 - Število upravičencev

Vrednost kazalnika se je spremenila zaradi povečanega števila upravičencev.

20 - SOCIALNA VARNOST

2009 - Varstvo obolelih in bolniška nadomestila

200901 - Plačilo odškodnin obolelim za azbestozo

Opis podprograma

Podprogram naslavlja pravice in izplačila odškodnin in dokup zavarovalne dobe osebam, ki so zbolele zaradi izpostavljenosti azbestu. Na ta način se zagotavlja pravična odškodnina in uveljavlja načelo socialne pravičnosti za osebe, ki so zbolele pri delu ali zaradi okoljskih dejavnikov, povezanih z azbestom.

Ukrepi

2611-11-0069 - Plačilo odškodnin po ZOPDA

Opis ukrepa

Plačilo odškodnin obolelim za azbestozo, plačilo interdisciplinarne skupine zdravnikov ter povračilo stroškov pooblaščenega zdravnika. Za financiranje nalog po ZOPDA je pristojno Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti. Sredstva so namenjena odškodninam obolelim zaradi poklicne bolezni zaradi izpostavljenosti azbestu po ZOPDA, izplačilom interdisciplinarni skupini zdravnikov po ZOPDA, povračilu stroškov pooblaščenega zdravnika in plačilom sodnih stroškov. Program socialne pomoči v obliki upokojevanja pod ugodnejšimi pogoji razbremenjuje gospodarske subjekte in povečuje njihovo konkurenčnost, z odškodninami pa se zagotovi obolelim delavcem določena stopnja socialne varnosti.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Azbestna problematika se že nekaj let uspešno razrešuje in ocena sredstev temelji na preteklih izkušnjah in pričakovanj oziroma obravnavanih vlog. V letu 2025 in 2026 se bo po naših ocenah z izplačanih cca. 75 do 80 odškodnin obolelim letno. Ker imajo oboleli v zadnjem času vedno težje oblike bolezni, so višine individualnih odškodnin višje. Prav tako narašča število vlog za izplačila odškodnin, vendar je število vlog na letnem nivoju nemogoče točno napovedati. Interdisciplinarna skupina zdravnikov bo po naših ocenah verificirala cca. 85 primerov obolenj. Stroški pooblaščenega zdravnika in sodni stroški ne predstavljajo pomembnejšega deleža izvrševanja te proračunske postavke.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C0743 - Plačilo odškodnin po ZOPDA

Lastnik cilja: PU - 2611 (Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti)

Prispeva k rezultatu: C1960 - Izplačevanje odškodnin upravičencem iz naslova azbestnih bolezni

Zagotovitev socialne varnosti delavcev, ki so zboleli za azbestozo.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001691 - Število upravičencev		Število	2010	120,00	2018	65,00	46,00
					2019	68,00	46,00
					2020	70,00	62,00
					2021	71,00	39,00
					2022	75,00	66,00
					2023	75,00	91,00
					2024	75,00	74,00
					2025	75,00	
					2026	70,00	
					2027	70,00	
					2028	70,00	
					2029	70,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001691 - Število upravičencev

Glede na podatke se ocenjuje, da bo število upravičencev manjše, kot je bila predhodno postavljena ciljna vrednost za leto 2026, 2027, 2028 in leto 2029

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2304 - Sredstva za financiranje interventnih ukrepov

230403 - Sredstva za pomoč ob naravnih nesrečah

Opis podprograma

Podprogram vključuje financiranje interventnih ukrepov, obnov in sanacij po večjih naravnih katastrofah (poplave, zemeljski plazovi, požari ipd.), če gre za izredno situacijo ali veliko škodo. Namen je zagotoviti hitre in učinkovite rešitve pri odpravljanju posledic takih nesreč ter podporo prizadetim prebivalcem in gospodarstvu.

Skupine projektov

1611-23-S010 - Pomoč ob naravnih nesrečah

Opis skupine projektov

Na tej skupini projektov se zagotavljajo pravice porabe za financiranje vseh stroškov, povezanih z odpravo posledic naravnih nesreč.

Neposredni učinki:

C9095 - Zagotovitev sredstev za odpravo posledic naravnih nesreč

Lastnik cilja: PU - 2720 (Ministrstvo za solidarno prihodnost)

Prispeva k rezultatu: C8707 - Zagotovitev sredstev za omilitev posledic naravnih nesreč

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I13086 - Delež porabe sredstev namenjenih za odpravo posledic neurja		%	2025	100,00	2026	100,00	
					2027	100,00	

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I13086	Ciljna vrednost 100 pomeni, da se bodo vsa sredstva, namenjena omilitvi posledic naravnih nesreč, porabila skladno z namenom.

2613 - Inšpektorat RS za delo

Oris proračunskega uporabnika

Inšpektorat RS za delo opravlja inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem zakonov, predpisov, kolektivnih pogodb in splošnih aktov s področja delovnih razmerij, minimalne plače, trga dela in zaposlovanje tujcev, sodelovanje delavcev pri upravljanju, stavn ter varnost in zdravja pri delu, če s predpisi ni drugače določeno. Z inšpekcijskim nadzorom na področju socialnega varstva je zagotovljen nadzor nad izvajanjem socialno varstvenih storitev in spoštovanjem predpisov, s katerimi so izvajalci socialno varstvene dejavnosti podeljena javna pooblastila. Opravlja se inšpekcijski nadzor nad zakonitostjo dela izvajalcev postopkov za ugotavljanje in potrjevanje nacionalnih poklicnih kvalifikacij ter zakonitostjo in strokovnostjo dela teh komisij. Na podlagi Zakona o urejanju trga dela, se opravlja nadzor nad izvajalci aktivne politike zaposlovanja ter delodajalci, ki zagotavljajo delo delavcev drugim uporabnikom. Inšpektorat je upravni in prekrškovni organ.

10 - TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1001 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju trga dela ter storitve za trg dela

100101 - Urejanje in nadzor na področju dela

Opis podprograma

Inšpektorat RS za delo izvaja podprogram na podlagi določb zakonodaje, ki ureja inšpekcijski nadzor ter na podlagi določb materialne zakonodaje, kar skupaj znaša 70 različnih predpisov. Inšpektorat opravlja neposreden inšpekcijski nadzor in je upravni ter prekrškovni organ. Inšpekcijsko nadzorstvo se izvaja v obliki rednih inšpekcijskih pregledov pri naključno izbranih subjektih, rednih in izrednih pregledov subjektov, izvedenih na podlagi pobud in prijav, kontrolnih inšpekcijskih pregledov v primerih naložene odprave nepravilnosti, usmerjenih akcij nadzora ter kampanj ter koordiniranih akcij z drugimi nadzornimi organi. Inšpektorji opravljajo tudi raziskave nezgod pri delu. Če inšpektor pri opravljanju nalog inšpekcijskega nadzora ugotovi, da je kršen zakon ali drug predpis oziroma drug akt, katerega izvajanje nadzoruje, ima pravico in dolžnost odrediti ukrepe za katere je pooblaščen z zakonom ali drugim predpisom, izvesti postopke v skladu z zakonom o prekrških, naznaniti kaznivo dejanje ali podati kazensko ovadbo za kaznivo dejanje, ki se preganja po uradni dolžnosti, predlagati pristojnemu

organu sprejem ukrepov, ter odrediti druge ukrepe in opraviti dejanja, za katere je pooblaščen z zakonom ali drugim predpisom. Z zaupanimi pooblastili prispevamo k vzpostavitvi vsestranskega, pravočasnega in celostnega sistema prepoznavanja in odzivanja na negotovosti oziroma odklonska ravnanja. Pri tem je zelo pomembno medsebojno povezovanje institucij z različnih delovnih področij, tako v smislu preventivnega kot tudi represivnega postopanja. Zagotavljamo povratne informacije, ki se nanašajo na ugotovitve inšpekcijskega nadzora ter predlagamo ukrepe za reševanje vprašanj s področja dela ter sodelujemo pri oblikovanju sprememb zakonodaje. Pri svojem delu sodelujemo z drugim državnimi organi ter drugimi javnimi in zasebnimi subjekti, ki delujejo na področjih iz pristojnosti inšpektorata kot tudi s sindikalnimi oziroma strokovnimi združenji delavcev in združenji delodajalcev. V okviru podprograma inšpektorji nudijo tudi strokovno pomoč delavcem in delodajalcem. V mednarodnem prostoru je Inšpektorat RS za delo vključen v Odbor glavnih inšpektorjev za delo pri Evropski komisiji (SLIC-Senior Labour Inspectors Committee) in Evropski organ za delo (ELA), ki prispeva k boljšemu sodelovanju med državami EU, koordinira skupne inšpekcijske preglede, izvaja analize in ocene tveganja čezmejne mobilnosti delovne sile ter posreduje v sporih med državami EU, poleg tega pa občasno sodeluje še z Mednarodno organizacijo inšpektorjev dela. Naše aktivnosti so povezane tudi z obveznostmi Republike Slovenije pri izvrševanju sprejetih mednarodnih obveznosti, ki izhajajo iz Konvencije MOD št. 81 o inšpekciji dela v industriji in trgovini, nekaterih drugih konvencij, iz Revidirane Evropske socialne listine ter vrste direktiv s področja varnosti in zdravja pri delu in delovnih razmerij, sprejetih v okviru EU. Predvsem se to nanaša na zagotavljanje podatkov in poročanje v zvezi s temi dokumenti. Z državami članicami EU sodelujemo tudi preko evropskega centra za komunikacijo in informiranje na področju varnosti in zdravja pri delu CIRCA (Communication & Information Resource Centre Administrator). Inšpektorat RS za delo ima vzpostavljeno neposredno sodelovanje med pristojnimi organi EU v primeru napotenih delavcev v okviru čezmejnega opravljanja storitev preko sistema IMI. Aktivnosti na mednarodnem področju se v zadnjih letih krepijo. Poleg drugih obveznih oblik izobraževanj (izpitov za inšpektorje ipd.) zaradi zagotavljanja enotne politike izvajanja nalog nadzora na inšpektoratu organiziramo različne oblike usposabljanja in izpopolnjevanja inšpektorjev in drugih javnih uslužbencev (letni posvet in specializirane delavnice). V okviru lastne dejavnosti organa se izvajajo preizkusi znanj koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih. Na organu se opravlja tudi drugo strokovno delo kot npr. obveščanje pristojnih organov o trendih, ki jih zaznamo ob nadzorih glede najpogostejših kršitev in oblikovanje predlogov sprememb zakonodaje, sodelovanje v delovnih skupinah in komisijah, organizacija konference ipd. in tudi druge naloge s področja splošnih, kadrovskih, finančnih zadev, upravljanja s človeškimi viri, integritete, področja vodenja analitično-statističnih evidenc in različnih obdelav itd. V okviru tega podprograma se zagotavljajo vsa sredstva za nemoteno delovanje organa.

Ukrepi

2613-11-0001 - Preizkusi koordinatorjev

Opis ukrepa

Preizkusi koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu se opravljajo v skladu z Uredbo o zagotavljanju varnosti in zdravja pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih (Uradni list RS, št. 83/05 in 43/11-ZVZD-1) in Pravilnikom o programu in načinu usposabljanja koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih (Ur.l. RS, št. 31/2008). Organ preizkuse izvaja kot lastno dejavnost in v skladu s Pravilnikom o postopkih za izvrševanje proračuna RS za tekoče proračunsko leto in drugimi predpisi. Kandidati opravljajo preizkuse za koordinatorje v fazi priprave projektov in preizkuse za koordinatorje gradbišč v fazi priprave in fazi izvajanja projektov.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Kandidati morajo zaradi določb podzakonskega predpisa na vsakih pet let obnoviti preizkus znanja za koordinatorje gradbišč na način oziroma v rokih, kot to določa pravilnik, ki ureja to področje. Koliko bo prvih preizkusov znanja, je odvisno od števila kandidatov, ki jih na takšen izpit prijavijo izvajalci prvih usposabljanj. Vrednosti se bodo realizirale glede na število prijavljenih kandidatov na preizkuse in s tem tudi prihodki iz naslova lastne dejavnosti.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZJF-UPB4	Zakon o javnih finančah (uradno prečiščeno besedilo) (ZJF-UPB4)
ZVZD	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C0766 - Preizkusi koordinatorjev

Lastnik cilja: PU - 2613 (Inšpektorat RS za delo)

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

V skladu z Uredbo o zagotavljanju varnosti in zdravja pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih in Pravilnikom o programu in načinu usposabljanja koordinatorjev za varnost in zdravje pri delu na začasnih in premičnih gradbiščih kandidati opravljajo preizkuse za koordinatorje v fazi priprave projektov in preizkuse za koordinatorje gradbišč v fazi priprave ter v fazi izvajanja projektov pred komisijo, ki jo imenuje glavni inšpektor v skladu s svojimi pooblastili. S preizkusi koordinatorjev se zagotavlja strokovnost in kakovost dela koordinatorjev na gradbiščih in deloviščih, ker je to dejavnost, v kateri se letno ugotavlja največ nezgod pri delu ter kršitev s področja predpisov o varnosti in zdravju pri delu.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001733 - Št preizkusov koordinatorjev		število subjektov na leto	2010	40,00	2018	171,00	152,00
					2019	61,00	51,00
					2020	80,00	53,00
					2021	48,00	47,00
					2022	77,00	69,00
					2023	170,00	131,00
					2024	50,00	52,00
					2025	50,00	
					2026	60,00	
					2027	60,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001733 - Št preizkusov koordinatorjev

Vrednosti se bodo realizirale glede na število prijavljenih kandidatov na preizkuse in s tem tudi prihodki iz naslova lastne dejavnosti.

2613-11-0003 - Materialni stroški organa

Opis ukrepa

Plačilo vseh vrst stroškov za blago in opravljene storitve oziroma izpolnitev obveznosti organa do dobaviteljev in izvajalcev storitev. Sredstva se namenjujejo za zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za delovanje inšpekcijskega organa (vzdrževanje službenih vozil, ki so osnovno sredstvo za delo, pisarniški material, tiskarske, poštno storitve, gorivo, potne stroške, stroške telefonov, stroške odvetnikov, nastale v prekrškovnih postopkih, vzdrževanje in nadgradnja informacijskega sistema ipd.) in izpolnitev zakonskih obveznosti v zvezi z delom organa. Del sredstev se namenja za izvajanje načrta in programa promocije zdravja na delovnem mestu v skladu z veljavno zakonodajo in kritje stroškov nabave zaščitne opreme uslužbencev.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ocenjujemo porabo sredstev v celoti za zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za opravljanje dejavnosti inšpektorata. Ključni stroški se nanašajo na vzdrževanje in nadgrajevanje informacijskega sistema na osnovi veljavne zakonodaje in funkcionalnih potreb uporabnikov, ki jih uslužbenci uporabljajo za hitrejšo, kvalitetno in kvantitetno delo, gorivo za službena vozila, stroške odvetnikov v zvezi s prekrškovnimi zadevami, ki v zadnjem letu rastejo, ker o le teh odloča sodišče, plačilo študentskega dela, servis in vzdrževanje ter registracijo in zavarovanje službenih vozil, pisarniški material ter vse ostale materialne stroške na 15 lokacijah inšpektorata. Proračunska sredstva Inšpektorat RS za delo, ki so načrtovana v dinamiki za leto 2026 in 2027 se bodo porabila izključno za nemoteno delovanje organa na 15 lokacijah na območju RS in izvajanje osnovne dejavnosti inšpektorata, inšpekcijskega nadzora ter zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za delovanje organa. S Sklepi Vlade RS je inšpektoratu odobreno 20 novih zaposlitev in dodatnih 15 novih zaposlitev zaradi krepitve kadra za izvajanje ZČMIS in organizacije mobilne enote IRSD, ki že deluje od oktobra 2024.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
DZ	Družinski zakonik
ZDCOPMD	Zakon o delovnem času in obveznih počitkih mobilnih delavcev ter o zapisovalni opremi v cestnih prevoznih (ZDCOPMD)
ZDoh-2	Zakon o dohodnini (ZDoh-2)
ZDR	Zakon o delovnih razmerjih (ZDR)
ZEPDSV	Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti (ZEPDSV)
ZID	Zakon o inšpekciji dela (ZID)
ZIN	Zakon o inšpekcijskem nadzoru (ZIN)
ZJN-3	Zakon o javnem naročanju (ZJN-3)
ZMinP	Zakon o minimalni plači (ZMinP)
ZNPK	Zakon o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah (ZNPK)
ZNPK-UPB2	Zakon o nacionalnih poklicnih kvalifikacijah (uradno prečiščeno besedilo) (ZNPK-UPB2)
ZP-1	Zakon o prekrških (ZP-1)
ZP-1-UPB8	Zakon o prekrških (uradno prečiščeno besedilo) (ZP-1-UPB8)
ZPDZC	Zakon o preprečevanju dela in zaposlovanja na črno (ZPDZC)
ZPIZ-1	Zakon o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (ZPIZ-1)
ZPIZ-1-UPB4	Zakon o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (uradno prečiščeno besedilo) (ZPIZ-1-UPB4)
ZStk	Zakon o stavki (ZStk)
ZSV	Zakon o socialnem varstvu (ZSV)
ZSV-UPB2	Zakon o socialnem varstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZSV-UPB2)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZUP	Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP)

Oznaka	Naziv
ZUSZJ	Zakon o uporabi slovenskega znakovnega jezika (ZUSZJ)
ZUTD	Zakon o urejanju trga dela (ZUTD)
ZVDAGA	Zakon o varstvu dokumentarnega in arhivskega gradiva ter arhivih (ZVDAGA)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)
ZIPRS2526	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (ZIPRS2526)

Neposredni učinki

C0768 - Materialni stroški organa

Lastnik cilja: PU - 2613 (Inšpektorat RS za delo)

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Sredstva so namenjena za zagotavljanje osnovnih materialnih pogojev za opravljanje dejavnosti inšpektorata. Ključni stroški se nanašajo vzdrževanje in nadgradnjo informacijskega sistema na osnovi veljavne zakonodaje in funkcionalnih potreb uporabnikov, ki jih uslužbenci uporabljajo za hitrejšo, kvalitetno in kvantitetno delo, gorivo za službena vozila, stroške odvetnikov v zvezi s prekrškovnimi zadevami, ki v zadnjem letu rastejo, ker o le odloča sodišče, plačilo študentskega dela, servis in vzdrževanje ter registracijo in zavarovanje službenih vozil, pisarniški material ter vse ostale materialne stroške na 15 lokacijah inšpektorata

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001735 - Stroški za nemoteno delovanje organa		EUR	2010	370,00	2018	424.455,00	286.376,00
					2019	430.000,00	318.105,00
					2020	470.000,00	317.151,00
					2021	500.000,00	330.541,00
					2022	500.000,00	358.000,00
					2023	600.000,00	439.356,00
					2024	720.000,00	453.753,00
					2025	800.000,00	
					2026	850.000,00	
					2027	850.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001735 - Stroški za nemoteno delovanje organa

Načrtovane ciljne vrednosti se ne spremenijo.

2613-11-0005 - Strokovno usposabljanje in izpopolnjevanja

Opis ukrepa

Sredstva za strokovno izpopolnjevanje in usposabljanje zaposlenih, so načrtovana v skladu s sprejetim internim aktom o strokovnem usposabljanju in izobraževanju zaposlenih ter ob upoštevanju zahtev Zakona o inšpekciji dela, Zakona o inšpekcijskem nadzoru, Zakona o prekrških ter druge zakonodaje, ki opredeljuje pogoje za delo inšpektorjev in drugih uslužbencev, ki morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposabljevati ter izpopolnjevati zaradi kvalitetnega opravljanja nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog. Z ZIN in ZID-1 ter ZP-1 je določen strokovni izpit za inšpektorja, z ZJU pa usposabljanje za imenovanje v naziv. S Programom strokovnega izpopolnjevanja in usposabljanja se v organu načrtujejo razne oblike nadgradnje znanja zaposlenih z različnimi vsebinami. Višji nivo znanja uslužbencev je potreben zlasti pri inšpektorjih za delo zaradi izvajanja

nalog organa ter upoštevanja področja dela, ki ga opravlja zaposleni. Izvajajo se različne oblike dodatnih usposabljanj uslužbencev zaradi novosti zakonodaje, zaradi izvajanja enotne politike opravljanja nadzora, zaradi sodelovanja z mediji in nastopanja, ipd..

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Na podlagi letnega načrta o strokovnem usposabljanju in izobraževanju zaposlenih, v skladu z zahtevami veljavne zakonodaje, ki opredeljuje pogoje za delo inšpektorjev in drugih uslužbencev, ki morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposablјati ter izpopolnjevati zaradi kvalitetnega opravljanja nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog, bodo sredstva v celoti porabljena. Načrtovana višja sredstva za leto 2026 in 2027 so ocenjena na podlagi odobrenih novih zaposlitev. S Sklepi Vlade RS je inšpektoratu odobreno 20 novih zaposlitev in dodatnih 15 novih zaposlitev zaradi krepitve kadra za izvajanje ZČMIS in organizacije mobilne enote IRSD, ki že deluje od oktobra 2024. Posledično je prišlo tudi do spremembe predloga proračuna za leto 2026.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZID	Zakon o inšpekciji dela (ZID)
ZIN	Zakon o inšpekcijskem nadzoru (ZIN)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJU	Zakon o javnih uslužbencih (ZJU)

Neposredni učinki

C0770 - Strokovno usposabljanje in izpopolnjevanja

Lastnik cilja: PU - 2613 (Inšpektorat RS za delo)

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Sredstva se porabijo na podlagi letnega načrta o strokovnem usposabljanju in izobraževanju zaposlenih, v skladu z zahtevami veljavne zakonodaje, ki opredeljuje pogoje za delo inšpektorjev in drugih uslužbencev, ki morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposablјati ter izpopolnjevati zaradi kakovostnega opravljanja nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I07337 - Usposabljanje in izpopolnjevanje		EUR	2008	16.832,33	2018	17.325,00	13.000,00
					2019	25.000,00	25.000,00
					2020	25.000,00	12.828,00
					2021	35.000,00	12.743,00
					2022	35.000,00	27.000,00
					2023	60.000,00	58.959,00
					2024	60.000,00	22.627,00
					2025	120.000,00	
					2026	180.000,00	
					2027	180.000,00	
I001737 - Izvedena usposabljanja in izpopolnjevanja		št oseb	2010	30,00	2018	106,00	110,00
					2019	121,00	121,00
					2020	131,00	118,00
					2021	131,00	121,00
					2022	143,00	124,00
					2023	166,00	129,00

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
					2024	166,00	132,00
					2025	177,00	
					2026	177,00	
					2027	177,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001737 - Izvedena usposabljanja in izpopolnjevanja

Ciljne vrednosti so nespremenjene.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07337 - Usposabljanje in izpopolnjevanje

Realizacija novih zaposlitev pomeni zvišanje stroškov usposabljanja in izobraževanja. Dodatne pristojnosti Inšpektorata RS za delo zahtevajo nenehno izobraževanje in usposabljanje. Uslužbenci morajo opraviti predpisane strokovne izpite oziroma se stalno usposablјati ter izpopolnjevati zaradi kvalitetnega opravljanja inšpekcijskega nadzora oziroma izpolnjevanja delovnih nalog.

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I001737	Usposabljanja in izpopolnjevanja v skladu z načrtom organa.
I07337	Vložena sredstva za usposabljanje imajo vpliv na prenos obstoječega znanja oz. novega znanja, ter praktičnih veščin na vsa področja dela v organu in prispevajo k optimalnejšemu doseganju skupnih ciljev.

2613-11-0006 - Osebna varovalna oprema in zdravstveni pregledi

Opis ukrepa

Nabava osnovne varovalne opreme (bunde, delovni čevlji, čelade itd.) in opravljanje zdravstvenih pregledov za inšpektorje in druge zaposlene v skladu s predpisi o varnosti in zdravju pri delu ter Izjavo o varnosti z oceno tveganja Inšpektorata RS za delo.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Izračun in ocena pravic porabe je izveden na podlagi določil predpisov o varnosti in zdravju pri delu in Izjave o varnosti z oceno tveganja inšpektorata, da se zagotavlja obdobja menjava dotrajane osnovne varovalne opreme in nabava osnovne varovalne opreme za nove zaposlitve. Za leto 2026 in 2027 je izračun in ocena pravic porabe izvedena tudi na podlagi nove Uredbe o umetni inteligenci in dodatnih pristojnosti Inšpektorata RS za delo, predvsem na področju vzorčenja za namene vzorčenja delovne opreme na trgu. Glede na nove zadolžitve uslužbencev jim je potrebno za dodatne naloge zagotoviti osebno varovalno opremo. Zaradi organizacije Sektorja za prednostno odzivanje in specialnih zadolžitev je uslužbencem potrebno zagotoviti dodatno specialno osebno varovalno opremo.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZID	Zakon o inšpekciji dela (ZID)
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZVZD-1	Zakon o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD-1)

Neposredni učinki

C0771 - Osebna varovalna oprema in zdravstveni pregledi

Lastnik cilja: PU - 2613 (Inšpektorat RS za delo)

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Zagotavljanje osnovne osebne varovalne opreme inšpektorjem za delo na terenu (varovalne čelade, delovna obutev in delovne bunde, antifoni, odsevni brezrokavniki itd.) ter posebne opreme glede na dejavnost, ki je predmet nadzora (varovalne maske in očala, oprema za delo v kemični, gradbeni, kmetijski ali podobni dejavnosti). Zagotavljanje ergonomске opreme in drugih pripomočkov za delo zaposlenih v inšpekcijskem organu. Zagotavljanje predhodnih, obdobjnih ter usmerjenih zdravstvenih pregledov javnih uslužbencev Inšpektorata RS za delo, v skladu z Zakonom o varnosti in zdravju pri delu, podzakonskimi akti ter Izjavo o varnosti z oceno tveganja IRSD. Glede na epidemiološke razmere se zagotavljajo zaščitna sredstva in oprema za uslužbence.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001738 - Osebna varovalna oprema		št oseb	2010	45,00	2018	85,00	85,00
					2019	95,00	95,00
					2020	102,00	114,00
					2021	102,00	91,00
					2022	108,00	92,00
					2023	126,00	98,00
					2024	126,00	101,00
					2025	143,00	
					2026	161,00	
					2027	161,00	
I001739 - Zdravstveni pregledi		št. zaposlenih	2010	30,00	2018	40,00	40,00
					2019	50,00	50,00
					2020	22,00	18,00
					2021	22,00	20,00
					2022	22,00	19,00
					2023	61,00	48,00
					2024	55,00	31,00
					2025	55,00	
					2026	60,00	
					2027	60,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001738 - Osebna varovalna oprema

Ciljne vrednosti so nespremenjene.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001739 - Zdravstveni pregledi

Ciljne vrednosti so nespremenjene.

2613-11-0007 - Zagotavljanje pogojev za delo IRSD

Opis ukrepa

Izplačilo zakonskih obveznosti do javnih uslužbencev - izplačilo plač, regresa, prispevkov in odpravnin zaposlenim za redno delo, za delo izven rednega delovnega časa ter za čas pripravljenosti. Izplačila

nadomestil in drugih plačil v višini in na način, kot to določajo ZSPJS, KPJS, drugi predpisi javne uprave in dokumenti uporabnika.

Izhodišča in kazalniki na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Potrebna sredstva so izračunana na podlagi zakonskih obveznosti do javnih uslužbencev. Za leto 2026 in 2027 so sredstva ocenjena na podlagi Sklepov Vlade RS, s katerimi je Inšpektoratu RS za delo odobreno 35 novih zaposlitev, zaradi krepitve kadra za izvajanje ZČmIS-1 in organizacije Sektorja za prednostno odzivanje, ki je pričel delovati oktobra 2024.

Pravne podlage

Oznaka	Naziv
ZJF	Zakon o javnih financah (ZJF)
ZJU	Zakon o javnih uslužbencih (ZJU)
ZSPJS	Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS)
ZUJF	Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF)
ZIPRS2526	Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (ZIPRS2526)

Neposredni učinki

C0772 - Zagotavljanje pogojev za delo IRSD

Lastnik cilja: PU - 2613 (Inšpektorat RS za delo)

Prispeva k rezultatu: C1580 - Zmanjšanje števila kršitev na področju celotne delovne in socialne zakonodaje ter zakonodaje o varnosti in zdravju pri delu

Izplačevanje plač in drugih prejemkov v skladu z uslužbensko in plačno zakonodajo za vse javne uslužbenke. Plačilo 24-urne pripravljenosti inšpektorjev, plačilo sredstev za nadurno delo in delovno uspešnost iz naslova povečanega obsega dela ter redne delovne uspešnosti za uslužbenke organa. Planirana so sredstva za nove zaposlitve, zaposlitve pripravnikov in udeležence javnih del.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I001740 - Plače in dodatki		št. zaposlenih	2010	116,00	2018	106,00	110,00
					2019	121,00	121,00
					2020	131,00	118,00
					2021	131,00	121,00
					2022	143,00	124,00
					2023	166,00	129,00
					2024	166,00	132,00
					2025	177,00	
					2026	177,00	
					2027	177,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I001740 - Plače in dodatki

Ciljna vrednost ni spremenjena.

Opisi kazalnikov

Kazalnik	Opis
I001740	S kazalcem se primerja število zaposlenih po kadrovskem načrtu ter višina sredstev, ki jih mora zagotavljati delodajalec za zaposlene.

Skupine projektov

2613-11-S001 - Investicije in računalniška oprema

Opis skupine projektov

Projekt je namenjen nabavi osnovnih sredstev, ki zagotavljajo nemoteno delovanje organa. Nabava se načrtuje v skladu s proračunskimi možnostmi in potrebami organa, da z nabavo novih osnovnih sredstev zagotavlja učinkovito in nemoteno izvajanje osnovne dejavnosti, inšpekcijskega nadzora in vseh ostalih strokovnih področij inšpektorata.

Neposredni učinki:

C6120 - Vozila, računalniška oprema in druga osnovna sredstva

Lastnik cilja: PU - 2613 (Inšpektorat RS za delo)

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Projekt je namenjen nabavi novih in rabljenih službenih vozil, ki so osnovno sredstvo za delo inšpektorjev. V preteklosti nakupa službenih vozil ni bilo mogoče ustrezno realizirati. Nujno potrebno je, da vozila menjamo vsaj na 10 let, kar pomeni 4 vozila na leto, saj servisiranje in vzdrževanje starih službenih vozil povzroča izredno visoke stroške. Del sredstev se namenja za nabavo nadomestne in najnujnejše pisarniške opreme na nivoju celotnega organa (vključno s 15 lokacijami na katerih ima organ pisarniške in druge prostore), GSM aparatov ipd.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I06672 - Osnovna sredstva za delovanje organa		EUR	2010	116,00	2018	60.355,00	57.658,00
					2019	105.000,00	90.313,00
					2020	110.000,00	109.287,00
					2021	140.000,00	140.000,00
					2022	140.000,00	136.761,00
					2023	300.000,00	218.949,00
					2024	300.000,00	177.000,00
					2025	354.000,00	
					2026	406.000,00	
					2027	406.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06672 - Osnovna sredstva za delovanje organa

S Sklepi Vlade RS je IRSD odobreno 20 novih zaposlitev in dodatno 15 novih zaposlitev zaradi krepitev kadra za izvajanje ZČMIS in organizacije mobilne enote IRSD, ki že deluje od oktobra 2024. Posledično je prišlo tudi do spremembe predloga proračuna za leto 2026. Z zaposlitvijo novih inšpektorjev je nujno potrebno investirati v nakup novih oziroma dodatnih službenih vozil, zaradi opravljanja osnovne dejavnosti IRSD, inšpekcijskega nadzora (eno vozilo/dva inšpektorja). Za nemoteno delovanje Sektorja za prednostno odzivanje pa je načrtovana investicija v mobilno pisarno. Zaradi novih zaposlitev je potrebno zagotoviti tudi vse ostale pogoje za nemoteno delovanje.

2613-23-S001 - MANJŠE INVESTICIJE IRSD

Opis skupine projektov

Namen projekta je predvsem investiranje v vozni park inšpektorata. Z obnavljanjem voznega parka, nakupom novih službenih vozil in zamenjavo dotrajanih službenih vozil, inšpektorat zagotavlja varnost pri opravljanju osnovne dejavnosti organa, inšpekcijskega nadzora. Manjši del sredstev se načrtuje za nakup pisarniške opreme oz. pisarniškega pohištva, nakup mobilnih telefonov in druge opreme za zagotavljanje pogojev za delo. Z zagotavljanjem sredstev se izvajajo tudi zakonske obveznosti, ki jih ima inšpektorat kot delodajalec do zaposlenih.

Neposredni učinki:

C8219 - Osnovna sredstva in investicijsko vzdrževanje za nemoteno delovanje organa

Lastnik cilja: PU - 2613 (Inšpektorat RS za delo)

Prispeva k rezultatu: C1578 - Bolj učinkovito izvajanje programov

Projekt je namenjen nabavi novih in rabljenih službenih vozil, ki so osnovno sredstvo za delo inšpektorjev. V preteklosti nakupa službenih vozil ni bilo mogoče ustrezno realizirati. Nujno potrebno je, da vozila menjamo vsaj na 10 let, kar pomeni 4 vozila na leto, saj servisiranje in vzdrževanje starih službenih vozil povzroča izredno visoke stroške. Del sredstev se namenja za nabavo nadomestne in najnujnejše pisarniške opreme na nivoju celotnega organa (vključno s 15 lokacijami, na katerih ima organ pisarniške in druge prostore), GSM aparatov ipd.

Kazalniki

Kazalnik	Vir	ME	Izh. leto	Izh. vred.	Leto	Cilj. vrednost	Dos. vrednost
I11442 - Osnovna sredstva za delovanje organa		EUR	2024	1.009.000,00	2024	304.000,00	177.000,00
					2025	354.000,00	
					2026	406.000,00	
					2027	406.000,00	

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11442 - Osnovna sredstva za delovanje organa

S Sklepi Vlade RS je IRSD odobreno 20 novih zaposlitev in dodatno 15 novih zaposlitev zaradi krepitev kadra za izvajanje ZČMIS in organizacije mobilne enote IRSD, ki že deluje od oktobra 2024. Posledično je prišlo tudi do spremembe predloga proračuna za leto 2026. Z zaposlitvijo novih inšpektorjev je nujno potrebno investirati v nakup novih oziroma dodatnih službenih vozil, zaradi opravljanja osnovne dejavnosti IRSD, inšpekcijskega nadzora (eno vozilo/dva inšpektorja). Za nemoteno delovanje Sektorja za prednostno odzivanje pa je načrtovana investicija v mobilno pisarno. Zaradi novih zaposlitev je potrebno zagotoviti tudi vse ostale pogoje za nemoteno delovanje.